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Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe referatów Urzędu Gminy  w Tryńczy,  oraz jednostek 
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Raport o Stanie Gminy Tryńcza za 2025 zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2025 roku, o ile w tekście nie 

zaznaczono inaczej. 

 

 

 

 

 

 

I.WSTĘP 

 

Szanowni Państwo,   

 

Minął kolejny rok intensywnej pracy na rzecz naszej małej ojczyzny – Gminy Tryńcza. 

Rok 2025, to wiele zrealizowanych i rozpoczętych inwestycji, wydarzeń społecznych 

kulturalnych i sportowych.  

Sięgamy przy tym, po środki zewnętrzne, aby w jak najmniejszym stopniu obciążać budżet 

gminy. Jako samorząd nieustannie poszukujemy nowych możliwości rozwoju, które 

przynoszą realne korzyści dla naszych mieszkańców. Naszym celem i priorytetem jest 

bezpieczeństwo, poprawa infrastruktury, wzmacnianie więzi społecznych, wzmacnianie więzi 

społecznych, wspieranie aktywności i tworzenie przestrzeni do integracji 

międzypokoleniowej.   

Miniony rok to czas intensywnej pracy samorządu, Rady Gminy oraz wszystkich jednostek 

organizacyjnych. Wspólnie podejmowane decyzje, mają realny wpływ na rozwój naszej 

gminy i poprawę jakości życia mieszkańców.  

Raport o stanie gminy jest podsumowaniem tego współdziałania i realizowanych zadań, które 

są realizowane z myślą o każdej grupie wiekowej naszej gminy.  

 

 

 

 

 

Z poważaniem  

Ryszard Jędruch  

Wójt Gminy Tryńcza  

 

 

Opracowanie: 

 

Urząd Gminy Tryńcza  

 

 

 



1.OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina Tryńcza jest gminą wiejską położoną w Kotlinie Sandomierskiej, w obrębie dużej 

jednostki geologicznej zwanej Zapadliskiem Przedkarpackim, w widłach rzeki Wisłok  

i San. W jej skład wchodzi dziewięć miejscowości: Tryńcza (pełniąca funkcję siedziby Gminy oraz 

będąca głównym centrum administracyjno-gospodarczym), Głogowiec, Gniewczyna Łańcucka, 

Gniewczyna Tryniecka, Gorzyce, Jagiełła, Ubieszyn, Wólka Małkowa i Wólka Ogryzkowa. 

Od strony północno-wschodniej Gmina sąsiaduje  z miastem i gminą Sieniawa,  

od północno – zachodniej z gminą Grodzisko Dolne oraz z gminą Leżajsk, od strony zachodniej  

z gminą Białobrzegi, od południa z gminą Przeworsk, natomiast od wschodu  

z gminą Jarosław.  

Gmina Tryńcza zajmuje obszar ponad 70 km2. Około 72% jej powierzchni stanowią użytki rolne, 

a pozostałą część lasy oraz pozostałe grunty i nieużytki. Gmina zajmuje 10,04% powierzchni powiatu 

przeworskiego oraz 0,39% powierzchni województwa podkarpackiego  (liczącego 159 gmin 

 o łącznym obszarze 17 844 km2). 

Charakterystyczną cechą krajobrazu gminy i zarazem atrakcją turystyczną są tereny nadbrzeżne 

i szerokie koryta rzeki Wisłok i San. Brak naturalnych wyniesień terenowych nie ogranicza otwartych 

przestrzeni, a horyzont oznacza linia lasu. Tereny leśne tworzą zwarte kompleksy, graniczące 

 z drogami i terenami upraw rolnych. Największe kompleksy leśne znajdują się  

w środkowo - wschodniej części gminy. Północna i środkowa część obszaru gminy jest położona  

w obrębie Sieniawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

   Ważnym elementem gwarantującym rozwój inwestycyjny są drogi i szlaki komunikacyjne. Przez 

jej teren przebiega droga wojewódzka Nr 835 relacji Przeworsk – Lublin – Grabownica Starzeńska 

oraz droga krajowa nr 77 relacji Przemyśl – Lipnik. Bardzo dobrze rozwinięta infrastruktura 

techniczna i drogowa, której istotnym punktem jest również bliskie połączenie do węzła 

komunikacyjnego autostrady A4 stanowi doskonałe zaplecze inwestycyjne. 

   

 



1.1 Liczba i struktura ludności 

Ogólna liczba mieszkańców na koniec 2025 r. wyniosła 8543, z czego kobiet było 4323,  

a mężczyzn 4220. Poniższe tabele przedstawiają liczbę ludności w Gminie Tryńcza z podziałem: 

a) na ostatnie lata. 

 

b) na poszczególne miejscowości 
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Liczba urodzeń i zgonów w latach 2023-2025 dla całej gminy i z podziałem na poszczególne 

miejscowości w latach 2024-2025. 
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Liczba ślubów udzielonych w latach 2024 i 2025 z podziałem na parafie, śluby cywilne  

i transkrypcje (akty umiejscowione z zagranicy). 

 

 

 
 

 

Wykres pokazuje, że najwięcej jest trzydziestolatków i czterdziestolatków, a po 70 roku życia pań jest 

znacznie więcej. Jako ciekawostkę mogę podać, że najstarsza mieszkanka gminy mieszka 

 w Gniewczynie Łańcuckiej i skończyła 102 lata, a najstarszy mieszkaniec skończył 97 lat i mieszka 

w Tryńczy. 
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1.2 Podmioty gospodarcze 

Istotnym elementem analizy stanu gospodarczego gminy jest działalność przedsiębiorców 

funkcjonujących na jej terenie. W tym kontekście ważną rolę odgrywa Centralna Ewidencja 

 i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG). Jest to ogólnopolski rejestr prowadzony 

 w systemie teleinformatycznym, który obejmuje osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą. CEIDG umożliwia m.in. rejestrację, zmianę danych, zawieszenie oraz zakończenie 

działalności gospodarczej. Ponieważ zniesiono konieczność rejestracji przedsiębiorstwa w urzędzie 

gminy właściwym ze względu na miejsce zamieszkania właściciela obecnie posiadając profil zaufany 

założenie działalności czy dokonanie zmian w istniejącym już wpisie nie wymaga wizyty w urzędzie, 

wszystkich czynności można dopełnić samodzielnie on-line. 

Według danych publikowanych przez Główny Urząd Statystyczny w 2025 r. utrzymał się 

wyraźny trend wzrostowy liczby przedsiębiorstw w Polsce. W I kwartale 2025 r. funkcjonowało ok. 

2,82 mln aktywnych firm (wzrost o ok. 5% r/r), natomiast w IV kwartale liczba ta wzrosła do ok. 2,91 

mln, co oznacza wzrost o 4,3% w stosunku do końca 2024 r. W ujęciu całorocznym widoczna była 

systematyczna dynamika wzrostu na poziomie ok. 4–5% rok do roku. Jednocześnie dane z rejestru 

REGON (powiązanego z systemami takimi jak Krajowy Rejestr Sądowy) wskazują, że na koniec 

2025 r. liczba wszystkich podmiotów gospodarki narodowej przekroczyła 5,4 mln, a liczba nowych 

rejestracji była wyższa niż rok wcześniej. Rozwój ten był napędzany głównie przez 

mikroprzedsiębiorstwa, które stanowią zdecydowaną większość rynku. 

Na poniższym wykresie zaprezentowano liczbę firm, które na koniec danego roku 

kalendarzowego widniały w rejestrze CEiDG jako aktywne, dot. Gminy Tryńcza.  
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Wykres przedstawiający liczbę aktywnych wpisów w CEIDG na terenie Gminy Tryńcza 

wskazuje na wyraźny, długookresowy trend wzrostowy liczby przedsiębiorstw.   

W latach 2016–2019 liczba aktywnych działalności gospodarczych utrzymywała się na 

względnie stabilnym poziomie, oscylując w granicach ok. 270–290 podmiotów, z niewielkimi 

wahaniami. W 2019 r. widoczny jest nieznaczny spadek, który może być efektem lokalnych 

uwarunkowań gospodarczych lub zmian w otoczeniu prawnym.  

Wyraźny punkt zwrotny następuje od 2020 r., kiedy liczba aktywnych firm zaczyna 

dynamicznie rosnąć. W kolejnych latach obserwujemy systematyczny wzrost – z poziomu ok. 340 

podmiotów w 2020 r. do ponad 420 w 2023 r. Tendencja ta świadczy o rosnącej aktywności 

przedsiębiorczej mieszkańców oraz sprzyjających warunkach do prowadzenia działalności 

gospodarczej.  

W latach 2024–2025 dynamika wzrostu spowalnia, a liczba firm stabilizuje się na poziomie 

ok. 430–440 podmiotów. Może to oznaczać osiągnięcie pewnego poziomu nasycenia rynku lokalnego 

lub wpływ czynników makroekonomicznych ograniczających zakładanie nowych działalności.  

Podsumowując, w na przestrzeni lat Gmina Tryńcza odnotowała znaczący wzrost liczby 

przedsiębiorstw, szczególnie po 2020 r. Obecna stabilizacja może wskazywać na dojrzewanie 

lokalnego rynku. Trend ten świadczy o pozytywnych zmianach w zakresie przedsiębiorczości, jednak 

dalszy rozwój może wymagać działań wspierających powstawanie nowych firm oraz utrzymanie 

istniejących działalności gospodarczych. 

Poniższa tabela przedstawia ilość przetworzonych wniosków CEIDG-1 w Urzędzie Gminy 

 w Tryńczy w 2024 i 2025 roku. 

Rodzaj podjętego działania w CEiDG 

Liczba wniosków 

złożonych do dn. 

31.12.2024 r. 

Liczba wniosków 

złożonych do dn. 

31.12.2025 r. 

Założenie działalności gospodarczej 18 14 

Zmiana działalności gospodarczej 48 40 

Zmiana z zawieszeniem działalności 

gospodarczej 
19 25 

Zmiana z wznowieniem działalności 

gospodarczej 
10 14 

Zakończenie działalności 

gospodarczej 
14 20 

Łącznie ilość wniosków: 109 113 
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Na podstawie powyższych danych dotyczących liczby przetworzonych wniosków CEIDG-1 

 w Urzędzie Gminy Tryńcza w latach 2024–2025 można zauważyć kilka istotnych tendencji 

świadczących o zmianach w aktywności gospodarczej mieszkańców. 

Łączna liczba wniosków wzrosła z 109 w 2024 r. do 113 w 2025 r., co wskazuje na niewielki, 

ale zauważalny wzrost ogólnej aktywności przedsiębiorczej. Jednocześnie liczba wniosków 

 o założenie działalności gospodarczej spadła z 18 do 14, co może sugerować ostrożniejsze podejście 

mieszkańców do rozpoczynania nowych przedsięwzięć. 

Z kolei wzrosła liczba wniosków związanych z zawieszeniem działalności (z 19 do 25) oraz jej 

zakończeniem (z 14 do 20). Może to wskazywać na trudniejsze warunki prowadzenia działalności dla 

części przedsiębiorców lub rotację na lokalnym rynku. Jednocześnie wzrost liczby wniosków 

 o wznowienie działalności (z 10 do 14) sugeruje, że część przedsiębiorców powraca do aktywności 

gospodarczej po okresie przerwy. 

Jeżeli przyjrzymy się raportom dotyczącym płci osób zakładających firmy na naszym terenie 

znaczącą przewagę ma płeć męska (mężczyźni - 598, kobiety – 169).  

W Polsce największy wzrost działalności gospodarczych obserwuję się w branży IT i nowych 

technologii, usług specjalistycznych dla biznesu, budownictwa i usług remontowych oraz transportu 

 i logistyki. 

Na pierwszych trzech miejscach w gminie Tryńcza największy udział w ogólnej liczbie 

podmiotów gospodarczych ma działalności związana z kodem: 

1. PKD 43.39.Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych,  

2. PKD 43.34.Z Malowanie i szklenie, 

3. PKD 43.33.Z Posadzkarstwo; tapetowani i oblicowanie ścian. 

Ponadto według raportu pobranego z CEiDG najczęściej na założenie działalności 

gospodarczej decyzją się osoby w wieku 30-40 lat. 

Powstawanie nowych działalności gospodarczych stanowi jeden z kluczowych czynników 

rozwoju gminy, wpływając bezpośrednio na wzrost lokalnej aktywności ekonomicznej. Nowe 

przedsiębiorstwa przyczyniają się do tworzenia miejsc pracy, co z kolei ogranicza bezrobocie 

 i zwiększa dochody mieszkańców. Rozwój sektora prywatnego sprzyja również zwiększeniu 

wpływów do budżetu gminy poprzez podatki lokalne, umożliwiając realizację inwestycji publicznych 

oraz poprawę jakości infrastruktury. 

Dodatkowo, różnorodność powstających działalności gospodarczych wzmacnia 

konkurencyjność gminy i podnosi jej atrakcyjność inwestycyjną. Wprowadzanie innowacyjnych usług 

i produktów sprzyja modernizacji lokalnej gospodarki oraz budowaniu pozytywnego wizerunku 

gminy jako miejsca sprzyjającego przedsiębiorczości. W efekcie, rozwój nowych firm przyczynia się 

do długofalowego, zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego. 

Gospodarstwa rolne 
Liczba gospodarstw rolnych w gminie wiejskiej stanowi jeden z kluczowych wskaźników 

charakteryzujących jej strukturę społeczno-gospodarczą oraz poziom rozwoju lokalnego rolnictwa. 

Wpływa ona bezpośrednio na rynek pracy, dochody mieszkańców oraz zagospodarowanie 

przestrzenne, determinując sposób wykorzystania gruntów i utrzymanie funkcji rolniczej obszaru.  

Na terenie gminy Tryńcza według stanu na dzień 31 stycznia 2025 roku widniało:  

- 2 173 kartotek – 2 521 podatników (w gospodarstwach powyżej 1 ha) 

- 2 022 kartotek – 2 917 podatników (powierzchnia gruntów do 1 ha)  

 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku na terenie Gminy Tryńcza widniało: 

- 2 235 kartotek – 2 560 podatników (w gospodarstwach powyżej 1 ha)  

- 2 210 kartotek – 2 816 podatników (powierzchnia gruntów do 1 ha) 

 



2. STAN FINANSÓW GMINY 

 

Budżet Gminy Tryńcza na 2025 rok uchwalony został uchwałą Rady Gminy Rady Gminy  

nr IX/88/2024 z dnia 18.12.2024 roku. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tryńcza zostało sporządzone zgodnie z ustawą 

 o finansach publicznych i obejmuje: 

● informację opisową dotyczącą wykonania budżetu Gminy; 

● informację liczbową - dane ze sprawozdawczości budżetowej w szczegółowości nie mniejszej 

niż w uchwale budżetowej, w tej części zawarto m.in.: 

○ dochody i wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego w szczegółowości 

określonej jak w uchwale budżetowej; 

○ zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonane w trakcie roku budżetowego; 

○ stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

Planowanie budżetu 

Budżet Gminy Tryńcza na 2025 rok, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Rady Gminy  

nr IX/88/2024 z dnia 18.12.2024 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 69 260 000,00 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 68 360 000,00 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 0,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 900 000,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 900 000,00 zł i stanowiła 

planowaną nadwyżkę budżetu Gminy Tryńcza na 2025 rok. Powstała planowana nadwyżka budżetu 

została przeznaczona na rozchody. 

W 2025 roku dokonano łącznie 33 zmian budżetu, z czego 9 uchwałami Rady Gminy Rady Gminy 

i 24 zarządzeniami Wójta Gminy Tryńcza, co przedstawia tabela poniżej.



Lp. 
Numer uchwały / 

zarządzenia 

Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

1 X/90/2025 540 000,00 0,00 1 404 526,42 864 526,42 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1/B/2025 6 921,00 0,00 41 164,00 34 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 2/B/2025 447 644,00 25 552,00 447 644,00 25 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 3/B/2024 182 854,00 0,00 217 903,11 35 049,11 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 4/B/2025 1 600,00 0,00 28 008,58 26 408,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 XII/106/2025 14 095 733,98 13 892 020,98 403 713,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 5/B/2025 68 394,36 0,00 166 822,06 98 427,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 6/B/2025 234 044,85 104,00 316 964,85 83 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 7/B/2025 45 630,00 0,00 52 930,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 XIII/117/2025 177 067,33 2 300,00 987 813,36 2 300,00 810 746,03 0,00 0,00 0,00 

11 8/B/2025 46 913,00 0,00 237 100,28 190 187,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 9/B/2025 55 659,00 0,00 103 478,93 47 819,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 10/B/2025 0,00 0,00 29 887,14 29 887,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 11/B/2025 5 944,00 0,00 21 344,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 XV/135/2025 178 544,51 0,00 554 492,44 375 947,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 12/B/2025 0,00 0,00 318 241,24 318 241,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 13/B/2025 76 225,00 0,00 76 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 XVI/162/2025 515 016,04 0,00 715 016,04 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

19 14/B/2025 0,00 11 180,47 540 500,00 551 680,47 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 15/B/2025 0,00 0,00 21 000,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 XVII/171/2025 11 224,18 0,00 2 183 224,18 0,00 2 172 000,00 0,00 0,00 0,00 

22 16/B/2025 1 277 504,00 50 400,00 1 802 992,51 575 888,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 17/B/2025 5 471,00 49 735,26 322 956,10 367 220,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 XVIII/175/2025 955 535,40 0,00 1 636 956,90 10 348,50 671 073,00 0,00 0,00 0,00 

25 18/B/2025 92 055,84 0,00 226 447,84 134 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 19/B/2025 184 845,73 0,00 402 445,73 217 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Lp. 
Numer uchwały / 

zarządzenia 

Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

27 20/B/2025 202 930,00 240,00 403 907,10 201 217,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 XIX/179/2025 136 000,00 0,00 638 146,25 502 146,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 21/B/2025 3 455,00 16 134,00 210 875,75 223 554,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 22/B/2025 0,00 0,00 104 690,00 104 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 23/B/2025 183 370,00 0,00 620 292,06 436 922,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 XX/191/2025 4 655,00 0,00 950 674,00 946 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 24/B/2025 0,00 0,00 204 373,27 204 373,27 0,00 0,00 0,00 0,00 

 RAZEM 19 738 692,22 14 051 121,71 16 393 081,14 6 851 691,60 3 853 819,03 0,00 0,00 0,00 
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W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

● plan dochodów wzrósł o 5 687 570,51 zł do kwoty 74 947 570,51 zł; 

● plan wydatków wzrósł o 9 541 389,54 zł do kwoty 77 901 389,54 zł; 

● plan przychodów wzrósł o 3 853 819,03 zł do kwoty 3 853 819,03 zł; 

● plan rozchodów nie uległ zmianie. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku budżet Gminy Tryńcza zamknął się planowanym deficytem 

budżetowym w kwocie 2 953 819,03 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem 

wydatków. 

W poniższym opisie wykonanie odnosi się do planowanych wartości na dzień 31 grudnia 2025 

roku. 

Dane ogólne 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu na 

dzień 1 stycznia 2025 roku, planu na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz wykonania za 2025 rok ujęto 

w ramach poniższej tabeli. 

Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody 69 260 000,00 74 947 570,51 72 701 906,81 97,00% 

Wydatki 68 360 000,00 77 901 389,54 71 435 364,69 91,70% 

Wynik 900 000,00 -2 953 819,03 1 266 542,12 - 

 

Dochody ogółem 

Dochody budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 72 701 906,81 zł, a ich realizacja stanowiła 

97,00% planu wynoszącego 74 947 570,51 zł. Realizację planu dochodów w 2025 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Tryńcza. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 51 623 186,67 55 691 201,18 55 979 615,90 100,52% 77,00% 

Dochody majątkowe 17 636 813,33 19 256 369,33 16 722 290,91 86,84% 23,00% 

RAZEM DOCHODY 

OGÓŁEM 
69 260 000,00 74 947 570,51 72 701 906,81 97,00% 100,00% 
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Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Tryńcza według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od 

innych jednostek 

nieposiadających 

osobowości 

prawnej oraz 

wydatki związane 

z ich poborem 

27 155 734,80 27 198 236,22 27 640 343,45 101,63% 38,02% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
15 418 099,00 15 493 530,00 13 796 383,32 89,05% 18,98% 

758 Różne rozliczenia 13 098 784,65 14 441 137,40 13 609 970,99 94,24% 18,72% 

855 Rodzina 7 324 436,33 9 135 821,10 8 988 239,24 98,38% 12,36% 

600 
Transport i 

łączność 
2 325 457,00 2 530 876,53 2 511 723,10 99,24% 3,45% 

852 Pomoc społeczna 1 867 033,22 2 412 603,95 2 263 327,58 93,81% 3,11% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

1 439 520,00 1 641 380,73 1 874 570,45 114,21% 2,58% 

752 Obrona narodowa 400,00 826 108,00 820 557,92 99,33% 1,13% 

801 
Oświata i 

wychowanie 
547 195,00 625 310,36 560 134,86 89,58% 0,77% 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
0,00 307 647,71 307 647,71 100,00% 0,42% 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

1 805,00 121 461,00 121 461,00 100,00% 0,17% 

750 
Administracja 

publiczna 
79 306,00 110 074,51 105 380,67 95,74% 0,14% 

854 
Edukacyjna 

opieka 
0,00 92 061,00 90 586,80 98,40% 0,12% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

wychowawcza 

851 Ochrona zdrowia 0,00 5 093,00 5 093,00 100,00% < 0,01% 

926 Kultura fizyczna 0,00 4 000,00 3 957,87 98,95% < 0,01% 

020 Leśnictwo 2 229,00 2 229,00 2 528,85 113,45% < 0,01% 

 

RAZEM 

DOCHODY 

OGÓŁEM 

69 260 000,00 74 947 570,51 72 701 906,81 97,00% 100,00% 

 

Dochody bieżące 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2025 roku zostały 

wykonane na poziomie 55 979 615,90 zł, tj. w 100,52% w stosunku do planu wynoszącego 

55 691 201,18 zł. Wartości zrealizowanych w 2025 roku dochodów bieżących według głównych 

źródeł przedstawia poniża tabela. 

Realizacja planu dochodów bieżących w 2025 roku w Gminie Tryńcza według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od 

innych jednostek 

nieposiadających 

osobowości 

prawnej oraz 

wydatki związane 

z ich poborem 

27 155 734,80 27 198 236,22 27 640 343,45 101,63% 49,38% 

758 Różne rozliczenia 13 098 784,65 13 594 781,07 13 609 970,99 100,11% 24,31% 

855 Rodzina 7 018 080,00 9 135 821,10 8 988 239,24 98,38% 16,06% 

852 Pomoc społeczna 1 867 033,22 2 412 603,95 2 263 327,58 93,81% 4,04% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

1 439 520,00 1 641 380,73 1 874 570,45 114,21% 3,35% 

801 
Oświata i 

wychowanie 
547 195,00 625 310,36 560 134,86 89,58% 1,00% 

700 Gospodarka 413 099,00 442 189,00 408 060,34 92,28% 0,73% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

mieszkaniowa 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
0,00 307 647,71 307 647,71 100,00% 0,55% 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

1 805,00 121 461,00 121 461,00 100,00% 0,22% 

750 
Administracja 

publiczna 
79 306,00 102 671,51 97 978,23 95,43% 0,18% 

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

0,00 92 061,00 90 586,80 98,40% 0,16% 

600 
Transport i 

łączność 
0,00 5 419,53 5 419,53 100,00% < 0,01% 

851 Ochrona zdrowia 0,00 5 093,00 5 093,00 100,00% < 0,01% 

926 Kultura fizyczna 0,00 4 000,00 3 957,87 98,95% < 0,01% 

020 Leśnictwo 2 229,00 2 229,00 2 528,85 113,45% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 400,00 296,00 296,00 100,00% < 0,01% 

 

RAZEM 

DOCHODY 

BIEŻĄCE 

51 623 186,67 55 691 201,18 55 979 615,90 100,52% 100,00% 

 

Wydatki ogółem 

Wydatki budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 71 435 364,69 zł, a ich realizacja wyniosła 91,70% 

planu wynoszącego 77 901 389,54 zł. Realizację planu wydatków w 2025 roku przedstawiają tabele 

poniżej. 

Realizacja planu wydatków w 2025 roku w Gminie Tryńcza. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 42 644 425,91 48 628 010,11 45 069 207,77 92,68% 63,09% 

Wydatki majątkowe 25 715 574,09 29 273 379,43 26 366 156,92 90,07% 36,91% 

RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 
68 360 000,00 77 901 389,54 71 435 364,69 91,70% 100,00% 



18 

 

 

Realizacja planu wydatków ogółem w 2025 roku w Gminie Tryńcza według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 
Oświata i 

wychowanie 
14 651 114,71 18 213 592,56 17 925 336,50 98,42% 25,09% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
19 123 894,23 19 184 528,16 17 076 404,94 89,01% 23,90% 

855 Rodzina 7 622 420,33 11 000 987,85 10 870 012,95 98,81% 15,22% 

600 
Transport i 

łączność 
8 159 550,00 8 685 969,53 8 241 593,16 94,88% 11,54% 

750 
Administracja 

publiczna 
4 961 094,85 5 169 452,66 4 826 927,52 93,37% 6,76% 

852 Pomoc społeczna 3 764 643,36 4 318 721,82 3 347 058,35 77,50% 4,69% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

3 294 015,00 3 436 095,73 3 126 111,12 90,98% 4,38% 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

1 803 165,00 1 892 165,00 1 858 041,74 98,20% 2,60% 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
2 229 497,00 1 939 196,78 1 665 224,36 85,87% 2,33% 

752 Obrona narodowa 400,00 1 083 864,90 1 052 991,60 97,15% 1,47% 

926 Kultura fizyczna 1 130 962,62 733 344,72 540 452,57 73,70% 0,76% 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

267 788,90 812 788,90 260 596,60 32,06% 0,36% 

851 Ochrona zdrowia 145 000,00 189 894,42 154 110,03 81,16% 0,22% 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

1 805,00 122 076,51 122 076,51 100,00% 0,17% 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
160 000,00 160 000,00 121 719,00 76,07% 0,17% 
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Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

853 

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

391 192,00 363 192,00 108 500,00 29,87% 0,15% 

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

35 000,00 127 061,00 101 892,00 80,19% 0,14% 

758 Różne rozliczenia 352 500,00 352 500,00 34 096,16 9,67% 0,05% 

710 
Działalność 

usługowa 
245 000,00 95 000,00 1 621,58 1,71% < 0,01% 

020 Leśnictwo 20 957,00 20 957,00 598,00 2,85% < 0,01% 

 

RAZEM 

WYDATKI 

OGÓŁEM 

68 360 000,00 77 901 389,54 71 435 364,69 91,70% 100,00% 

 

Wydatki bieżące 

W 2025 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 45 069 207,77 zł, tj. w 92,68% 

 w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 48 628 010,11 zł. Wartości zrealizowanych 

 w 2025 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 

Realizacja planu wydatków bieżących w 2025 roku w Gminie Tryńcza według działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 
Oświata i 

wychowanie 
14 651 114,71 18 123 592,56 17 836 683,71 98,42% 39,58% 

855 Rodzina 7 019 139,37 9 153 505,47 9 041 875,51 98,78% 20,06% 

750 
Administracja 

publiczna 
4 370 882,85 4 415 240,66 4 087 443,26 92,58% 9,07% 

852 Pomoc społeczna 3 764 643,36 4 318 721,82 3 347 058,35 77,50% 7,43% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

2 894 015,00 3 166 095,73 3 038 166,12 95,96% 6,74% 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
2 873 502,00 2 507 535,93 2 350 879,19 93,75% 5,22% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
1 803 165,00 1 892 165,00 1 858 041,74 98,20% 4,12% 



20 

 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

narodowego 

600 
Transport i 

łączność 
1 434 550,00 1 610 969,53 1 285 937,03 79,82% 2,85% 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
1 229 497,00 1 219 196,78 987 484,81 80,99% 2,19% 

926 Kultura fizyczna 1 095 962,62 623 761,20 441 672,57 70,81% 0,98% 

851 Ochrona zdrowia 145 000,00 189 894,42 154 110,03 81,16% 0,34% 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

156 100,00 166 248,50 149 056,20 89,66% 0,33% 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

1 805,00 122 076,51 122 076,51 100,00% 0,27% 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
160 000,00 160 000,00 121 719,00 76,07% 0,27% 

853 

Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

391 192,00 363 192,00 108 500,00 29,87% 0,24% 

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

35 000,00 127 061,00 101 892,00 80,19% 0,23% 

758 Różne rozliczenia 352 500,00 352 500,00 34 096,16 9,67% 0,08% 

710 
Działalność 

usługowa 
245 000,00 95 000,00 1 621,58 1,71% < 0,01% 

020 Leśnictwo 20 957,00 20 957,00 598,00 2,85% < 0,01% 

752 Obrona narodowa 400,00 296,00 296,00 100,00% < 0,01% 

 

RAZEM 

WYDATKI 

BIEŻĄCE 

42 644 425,91 48 628 010,11 45 069 207,77 92,68% 100,00% 

 

Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe Gminy Tryńcza w 2025 roku zostały wykonane na poziomie 26 366 156,92 zł, 

tj. w 90,07% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 29 273 379,43 zł. Wartości 

zrealizowanych w 2025 roku wydatków majątkowych według działów przedstawia tabela poniżej. 
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Realizacja planu wydatków majątkowych w 2025 roku w Gminie Tryńcza wg działów klasyfikacji 

budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział (w %) 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
16 250 392,23 16 676 992,23 14 725 525,75 88,30% 55,85% 

600 
Transport i 

łączność 
6 725 000,00 7 075 000,00 6 955 656,13 98,31% 26,38% 

855 Rodzina 603 280,96 1 847 482,38 1 828 137,44 98,95% 6,93% 

752 Obrona narodowa 0,00 1 083 568,90 1 052 695,60 97,15% 3,99% 

750 
Administracja 

publiczna 
590 212,00 754 212,00 739 484,26 98,05% 2,80% 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
1 000 000,00 720 000,00 677 739,55 94,13% 2,57% 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

111 688,90 646 540,40 111 540,40 17,25% 0,42% 

926 Kultura fizyczna 35 000,00 109 583,52 98 780,00 90,14% 0,37% 

801 
Oświata i 

wychowanie 
0,00 90 000,00 88 652,79 98,50% 0,34% 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

400 000,00 270 000,00 87 945,00 32,57% 0,33% 

 
Razem wydatki 

majątkowe 
25 715 574,09 29 273 379,43 26 366 156,92 90,07% 100,00% 

 

Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 2025 roku w Gminie Tryńcza. 

Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

010 01043 

Rozbudowa 

sieci wodno - 

kanalizacyjnej 

na terenie 

Gminy 

 

 

 

 

500 000,00 

 

 

 

 

370 000,00 355 234,05 96,0% 1,3% 
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Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

Tryńcza 

010 01044 

Rozbudowa 

sieci wodno - 

kanalizacyjnej 

na terenie 

Gminy 

Tryńcza 

 

 

 

 

500 000,00 

 

 

 

 

350 000,00 
322 505,50 92,1% 1,2% 

600 60013 

Przebudowa 

drogi 

wojewódzkiej 

nr 835 relacji 

Lublin-

Grabownica 

Starzeńska 

polegająca na 

budowie 

chodnika w 

miejscowości 

Gniewczyna 

Tryniecka i 

Gniewczyna 

Łańcucka 

wraz z 

budowlami i 

urządzeniami 

budowlanymi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

250 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

250 000,00 

249 806,09 99,9% 0,9% 

600 60016 

Budowa i 

modernizacja 

dróg 

dojazdowych 

do gruntów 

rolnych 

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

200 000,00 

151 058,21 75,5% 0,6% 

600 60016 

Przebudowa 

drogi gminnej 

nr 111007R w 

m. 

Gniewczyna 

Tryniecka w 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 669 

138,24 99,8% 13,9% 
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Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

km 0+000-

1+841 wraz z 

infrastrukturą 

towarzyszącą 

 

3 675 000,0

0 

 

3 675 000,0

0 

600 60016 

Przebudowa 

drogi gminnej 

od 

miejscowości 

Gniewczyna 

Tryniecka do 

miejscowości 

Jagiełla 

działki ne 

1541/6, 

1541/2, 

1541/3, 2227, 

3, 73" - Etap 

II w km 

1+187-1+557 

 

 

 

0,00 

 

 

 

350 000,00 

315 072,00 90,0% 1,2% 

600 60016 

Przebudowa 

dróg na 

terenie Gminy 

Tryńcza 

 

 

2 600 000,0

0 

 

 

2 600 000,0

0 

2 570 

581,59 98,9% 9,7% 

700 70005 

Instalacja 

fotowoltaiczna 

w GCKiCz 

 

 

0,00 

 

 

251 000,00 171 993,59 68,5% 0,7% 

700 70005 

Zadaszenie 

przy WDK - 

sołectwo 

Wólka 

Ogryzkowa 

 

 

24 552,23 

 

 

24 552,23 

24 500,00 99,8% 0,1% 

700 70005 

Zakup działek 

na rzecz 

gminy 

 

200 000,00 

 

200 000,00 
43 268,82 21,6% 0,2% 

700 70005 

Zakup 

odbiornika 

GNSS 

 

 

 

 

 

 17 600,00 100,0% 0,1% 
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Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

Meridian wraz 

z kompletnym 

wyposażeniem 

 

0,00 

 

17 600,00 

700 70095 

Blue Valley - 

wiślanym 

szlakiem 

 

100 000,00 

 

100 000,00 
0,00 0,0% 0,0% 

700 70095 

Budowa 

dwóch 

wodnych 

placów zabaw 

w m. Tryńcza 

i Gniewczyna 

Łańcucka. 

 

 

 

 

 

2 535 000,0

0 

 

 

 

 

 

2 535 000,0

0 

1 500 

000,00 59,2% 5,7% 

700 70095 

Budowa 

kompleksu 

wodno-

rekreacyjnego 

w 

Gniewczynie 

 

 

 

9 415 000,0

0 

 

 

 

9 573 000,0

0 
9 563 

673,34 99,9% 36,3% 

700 70095 

Budowa 

obiektu 

kulturalno-

rekreacyjnego 

w m. 

Gniewczyna 

Łańcucka 

 

 

 

 

3 425 840,0

0 

 

 

 

 

3 425 840,0

0 
3 404 

490,00 99,4% 12,9% 

700 70095 

Budowa 

Remizy OSP 

w Tryńczy 

 

350 000,00 

 

350 000,00 
0,00 0,0% 0,0% 

700 70095 

Projekty 

budowlane 

oraz projekty 

zagospodarow

ań  

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

200 000,00 
0,00 0,0% 0,0% 

750 75023 
Zakup 

samochodu 

 

 

 

 142 160,00 92,3% 0,5% 
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Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

osobowego na 

potrzeby 

Urzędu 

Gminy  

 

0,00 

 

154 000,00 

750 75095 

Cyberbezpiecz

na Gmina 

Tryńcza 

 

440 212,00 

 

440 212,00 
437 449,50 99,4% 1,7% 

750 75095 
Modernizacja 

budynku UG 

 

150 000,00 

 

160 000,00 159 874,76 99,9% 0,6% 

752 75295 

Zakup 

pierwszego 

wyposażenia 

strzelnicy 

wirtualnej 

zlokalizowane

j w WDK 

Tryńcza"Strze

lnica w 

powiecie 

2025" 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

295 053,90 

271 118,20 91,9% 1,0% 

752 75295 

Zakup sprzętu 

ratowniczo-

gaśniczego na 

potrzeby 

ochrony 

ludności w 

Gminie 

Tryńcza 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

788 515,00 

781 577,40 99,1% 3,0% 

754 75404 

Zakup 

samochodu 

osobowego 

typu SUV na 

potrzeby KPP 

w Przeworsku 

 

 

 

0,00 

 

 

 

49 851,50 

49 851,50 100,0% 0,2% 

754 75411 

Zakup 

samochodu 

specjalnego 

 

 

 

 

 

 10 000,00 100,0% 0,0% 
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Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

rozpoznawczo

-ratowniczego 

- SLRr dla 

KPPSP w 

Przeworsku 

 

 

10 000,00 

 

 

10 000,00 

754 75412 

Projekt i 

rozbudowa 

remizy OSP- 

sołectwo 

Gniewczyna 

Tryniecka 

 

 

101 688,90 

 

 

586 688,90 

51 688,90 8,8% 0,2% 

801 80195 

Docieplenie 

stropu w 

nowej części 

szkoły w 

Gniewczynie 

Łańcuckiej 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

90 000,00 
88 652,79 98,5% 0,3% 

855 85516 

Utworzenie 

żłobka 

"Kraina 

Marzeń" w m.  

Gniewczyna  

Łańcucka. 

 

 

 

603 280,96 

 

 

 

1 847 482,3

8 
1 828 

137,44 99,0% 6,9% 

900 90002 

Budowa 

zadaszenia -

PSZOK 

 

 

35 000,00 

 

 

89 000,00 87 945,00 98,8% 0,3% 

900 90002 
Zakup wagi na 

PSZOK 

 

65 000,00 

 

11 000,00 0,00 0,0% 0,0% 

900 90015 

Projekty i 

rozbudowa 

oświetlenia 

ulicznego na 

terenie Gminy 

Tryńcza 

 

 

 

 

 

300 000,00 

 

 

 

 

 

170 000,00 0,00 0,0% 0,0% 

926 92601 
Budowa 

studni 

 

35 000,00 

 

35 000,00 33 210,00 94,9% 0,1% 
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Dział Rozdział 
Wyszczególni

enie 

Plan na 

1.01.2025 

r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 

r. (w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacj

a planu 

po 

zmianac

h (w %) 

Udział (w 

%) 

głębinowej 

926 92601 

Wykonanie 

ogrodzenia 

boiska 

treningowego 

na działce nr 

1153/1 w 

miejscowości 

Gorzyce 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

74 583,52 

65 570,00 87,9% 0,2% 

  

Razem 

wydatki 

inwestycyjne 

 

25 715 574,

09 

 

29 273 379,

43 

26 366 

156,92 90,1% 100,0% 

 

Przychody 

Przychody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 4 216 911,30 zł, (co stanowi 109,42% 

planu), w tym: 

● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 135 960,18 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych – 830 951,12 zł; 

● wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 

3 250 000,00 zł. 

Rozchody 

Rozchody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 900 000,00 zł (co stanowi 100,00% planu), 

w tym: 

● Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 900 000,00 zł. 

Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2025 roku w Gminie Tryńcza. 

Wyszczególnienie Wartości 

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 0,00 

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 900 000,00 

Spadek zadłużenia na koniec roku 900 000,00 
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II. REALIZACJA ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH 

 

W ramach umów zawartych z Województwem Podkarpackim w 2025 roku wykonano inwestycje 

w ciągu drogi wojewódzkiej DW835:  

- budowę chodnika w Gniewczynie Łańcuckiej w kier. Gniewczyny Trynieckiej – sfinansowano 

z budżetu Województwa Podkarpackiego oraz Gminy Tryńcza, 

- remont dwóch odcinków chodników w Gniewczynie Trynieckiej - sfinansowano z budżetu 

Województwa Podkarpackiego oraz Gminy Tryńcza. 

 

1. Inwestycje i remonty w 2025  

 

 

Lp. 

 

Nazwa 

 

Zakres 

 

Wartość w zł. 

Kwota 

dofinansowania 

(program/ 

instytucja) 

 

1 2 3 4 5 

1.  Utworzenie żłobka "Kraina 

Marzeń" w m. Gniewczyna 

Łańcucka 

Wykonanie robót 

budowlanych 

1 634 730,93 Krajowy Plan na 

rzecz Odbudowy i 

Zwiększenia 

Odporności –   

846 tys. zł. 

2.  Utworzenie żłobka "Kraina 

Marzeń" w m. Gniewczyna 

Łańcucka 

Zakup wyposażenia  169 644,54 

3.  Wykonanie hydrantu wraz z 

przyłączem wodociągowym 

na działce nr 3715 w m. 

Gniewczyna Łańcucka 

- 16 141,03 - 

4.  Budowa i modernizacja 

dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w 

miejscowości Gorzyce i 

Jagiełła 

Gorzyce: boczna DK 77, 

Mała Jagiełła 

151 058,21 Urząd 

Marszałkowski – 

120,8 tys. zł. 

5.  Remont dróg na terenie 

gminy Tryńcza  

Tryńcza: przy Wisłoku, 

w kier. PSZOK, boczna 

DK 77, Jagiełła: ul. 

Polna, Gorzyce: w kier. 

Ubieszyna  

309 020,59 - 

6.  Przebudowa drogi gminnej 

od miejscowości 

Gniewczyna Tryniecka do 

miejscowości Jagiełła, 

działki 1541/6, 1541/2, 

1541/3, 2227, 3, 73 – Etap 

II w km 1+187 - 1+557 

Przebudowa drogi na 

długości 370mb w 

miejscowości 

Gniewczyna Tryniecka, 

inspektor nadzoru 

315 072,00 Państwowe 

Gospodarstwo 

Leśne Lasy 

Państwowe –   

150 tys. zł. 

7.  Zaprojektowanie i Wykonanie dokumentacji 3 669 138,24 Program Rozwoju 
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wykonanie robót 

budowlanych  polegających 

na przebudowie drogi 

gminnej nr 111007R w m. 

Gniewczyna Tryniecka w 

km 0+000-1+841 wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą 

oraz pełnienie nadzoru 

autorskiego 

projektowej i robót 

budowlanych, nadzór 

inwestorski 

Obszarów 

Wiejskich -   

2,23 mln zł. 

8.  Adaptacja pomieszczenia 

dla potrzeb funkcjonowania 

wirtualnej strzelnicy 

sportowej w WDK Tryńcza 

Remont pomieszczeń 148 261,80 Ministerstwo 

Obrony Narodowej 

- 195 tys. zł. 

9.  Zakup systemu szkolno - 

treningowego "Strzelnica w 

powiecie 2025" 

- 122 856,40 

10.  Budowa kompleksu wodno 

– rekreacyjnego w 

Gniewczynie Łańcuckiej 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej i robót 

budowlanych: budynek 

gastronomiczny, 

budynek rekreacji 

indywidualnej, 

kąpieliska, molo, wiata, 

altany, pawilony 

sanitarne, boisko do piłki 

plażowej, place zabaw, 

parkingi, ciąg pieszo 

jezdny, zieleń, 

wzmocnienie brzegów, 

ogrodzenie, sieć 

wodociągowa i 

kanalizacyjna, przyłącze, 

zasilenie budynku 

gastronomicznego, 

oświetlenie i monitoring, 

przyłącza, inspektor 

nadzoru 

10 584 375,3 Rządowy Fundusz 

Polski Ład:  

9,5 mln zł. 

11.  Zakup sprzętu ratowniczego 

na kompleks wodno - 

rekreacyjny w Gniewczynie 

- 14 298,04 - 

12.  Dostawa i montaż urządzeń 

gastronomicznych w kuchni 

w Wiejskim Domu Kultury 

w Gorzycach 

- 32 660,46 - 

13.  Montaż zadaszeń przy UG - 159 874,74 - 
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Tryńcza 

14.  Zakup samochodu 

osobowego Hundai Kona 

- 142 000,00 - 

15.  Zakup odbiornika GNSS 

Meridian M6 - GPS 

- 159 874,74 - 

16.  Wykonanie odwiertu studni 

głębinowej o głębokości 

25,0 m pod poziomem 

terenu wraz z montażem 

pompy na stadionie w 

Tryńczy 

- 33 210,00 - 

17.  Rozbudowa sieci 

wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy  

Ubieszyn, Jagiełła, 

Jagiełła-Gorzyce, 

Gniewczyna Tryniecka 

576 026,02 - 

18.  Przebudowa dróg na terenie 

gminy Tryńcza 

Głogowiec – w kier. 

Wisłoka, ul. Złotych 

Liści, 

Gniewczyna Łańcucka – 

Nowa Wieś, Poręby, 

Zawisłocze, Zakręcie, za 

kościołem, 

Gniewczyna Tryniecka – 

boczna DW 835, Kąty, 

Gorzyce – w kier. dołu, 

przy stadionie x2, 

Żurawiec, boczna ul. 

Sanowej, 

Jagiełła – parking przy 

Domu Seniora, Mała 

Jagiełła, parking przy 

cmentarzu, 

Ubieszyn – boczna ul. 

Nad Sanem, boczna 

drogi powiatowej, 

wewnętrzna, w kier. 

Sanu,   

Tryńcza – w kier. Wólki 

Małkowej, boczna drogi 

powiatowej, Zawisłocze, 

w kier. Ubieszyna, w kier 

Wisłoka x3, ul. 

Stróżańska, 

Wólka Małkowa – w 

kier. Wisłoka, w kier. 

torów, 

2 570 581,59 - 
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Wólka Ogryzkowa – 

droga i parking przy 

WDK, w kier. nowego 

osiedla, ul. Leśna. 

 

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE 

 

Budowa Kompleksu Wodno-Rekreacyjnego w Gniewczynie Łańcuckiej 

Jednym z najważniejszych przedsięwzięć zakończonych w 2025 roku była budowa Kompleksu 

WodnoRekreacyjnego w Gniewczynie Łańcuckiej – inwestycji, która już dziś staje się wizytówką 

gminy oraz miejscem integracji lokalnej społeczności. Projekt, którego początki sięgają 2019 roku, 

wymagał wielu miesięcy skrupulatnych przygotowań, pozyskania dokumentacji oraz źródeł 

finansowania. Kluczowe okazało się wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program 

Inwestycji Strategicznych, w wysokości 9,5 mln zł, co wraz z wkładem własnym gminy umożliwiło 

realizację inwestycji o łącznej wartości 10,35 mln zł. 

 

Otwarcie Żłobka „Kraina Marzeń” w Gniewczynie Łańcuckiej 

W nowo wybudowanym skrzydle przy Szkole Podstawowej  im. gen. Antoniego Chruściela 

„Montera” otwarto żłobek „Kraina Marzeń”. Placówka została wyposażona w nowoczesny sprzęt, 

co stworzyło dzieciom bezpieczne, komfortowe i estetyczne warunki do rozwoju. Żłobek oferuje 

 21 miejsc opieki dla dzieci do lat trzech, odpowiadając na rosnące potrzeby młodych rodzin. 

 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej  

W miejscowościach Gniewczyna Tryniecka, Gorzyce i Jagiełła przeprowadzono rozbudowę 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, obejmującą: 

– 1 818 m nowej sieci wodociągowej,– 1 127 m sieci kanalizacyjnej. Inwestycja została w całości 

sfinansowana ze środków budżetu gminy. Jest to odpowiedź na dynamiczny rozwój zabudowy 

jednorodzinnej oraz rosnące potrzeby mieszkańców. 

 
 

Nowe wyposażenie dla Wiejskiego Domu Kultury w Gorzycach 

WDK w Gorzycach wzbogacił się o nowoczesne zaplecze kuchenne: piec konwekcyjno-parowy, 

kuchnię gazową, taboret gazowy oraz zmywarkę gastronomiczną. Wartość inwestycji wyniosła 33,6 

tys. zł, w całości z budżetu gminy. Dzięki doposażeniu dom kultury może jeszcze sprawniej 

organizować wydarzenia lokalne, uroczystości i spotkania mieszkańców. 
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Przebudowa drogi gminnej w Gniewczynie Trynieckiej 

Wśród inwestycji drogowych na szczególną uwagę zasługuje przebudowa drogi  w Gniewczynie 

Trynieckiej na odcinku 1,841 km, obejmująca również wykonanie zjazdów  do posesji. Projekt 

został dofinansowany z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014–2020, ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w wysokości 2 235 457 zł. Całkowita wartość 

zadania wyniosła 3 642 138,24 zł, z czego ponad 1,4 mln zł stanowiły środki własne gminy.  

 

Kolejny etap budowy drogi przez las – Gniewczyna Tryniecka – Jagiełła 

Dzięki bardzo dobrej współpracy z Nadleśnictwem Sieniawa, które wsparło inwestycję kwotą 150 

tys. zł, udało się wykonać kolejny etap drogi prowadzącej przez kompleks leśny. Droga  ta stanowi 

ważne połączenie komunikacyjne pomiędzy miejscowościami i przyczynia się   do ich lepszej 

integracji oraz rozwoju. 

 

Modernizacja boiska treningowego w Gorzycach 

Boisko treningowe w Gorzycach przeszło znaczącą modernizację. Obiekt zyskał nowe ogrodzenie, 

oświetlenie oraz elementy poprawiające jego funkcjonalność. Wykonane prace obejmowały roboty 

ziemne, fundamentowe, montaż słupków, bramy oraz ogrodzenia. Dzięki inwestycji boisko stało się 

miejscem bezpieczniejszym, bardziej dostępnym i atrakcyjnym dla sportowców oraz mieszkańców. 

Wartość zadania: 115 tys. zł (środki własne gminy). 

 

Remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 835 Sieniawa – Przeworsk – Kańczuga – 

Dynów – Grabownica Starzeńska” 

W miejscowościach Gniewczyna Tryniecka oraz Tryńcza wykonano remont chodnika wzdłuż drogi 

wojewódzkiej nr 835. Prace obejmowały: rozbiórkę istniejącego chodnika, wykonanie nowej 

podbudowy, ponowne ułożenie nawierzchni z kostki brukowej, poprawie obrzeży i krawężników. 

Zadanie sfinansowano w połowie przez  Gminę Tryńcza oraz Województwo Podkarpackie. 

  
 

Instalacja fotowoltaiczna 

Zakończono prace związane z budową instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii 

 w Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa w Tryńczy. Całkowity koszt projektu wyniósł 170 

000 zł, z czego 40 000 zł stanowiło dofinansowanie uzyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Celem przedsięwzięcia jest poprawa efektywności 

energetycznej budynku oraz zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Projekt 

przyczyni się także do redukcji emisji dwutlenku węgla do atmosfery. Inwestując w odnawialne 

źródła energii, Gmina Tryńcza stawia na nowoczesne i ekologiczne rozwiązania, które                          

przynoszą korzyści mieszkańcom oraz środowisku naturalnemu. 
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Budowa chodnika w Gniewczynie Łańcuckiej i Trynieckiej 

Kontynuowano poprawę bezpieczeństwa pieszych na terenie Gminy Tryńcza. Dzięki wsparciu 

uzyskanemu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, w ramach projektu 

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 835 na odcinku Lublin–Grabownica Starzeńska, zrealizowano 

kolejny etap budowy chodnika łączącego miejscowości Gniewczyna Łańcucka i Gniewczyna 

Tryniecka. Powstał nowy odcinek o długości 295 metrów, który znacząco poprawił komfort oraz 

bezpieczeństwo mieszkańców, zwłaszcza uczniów   i seniorów, dla których bezpieczne dojście do 

szkoły, kościoła czy przystanków komunikacji publicznej ma szczególne znaczenie. Jest to kolejny 

krok w stronę budowania spójnej, nowoczesnej infrastruktury pieszej wzdłuż drogi wojewódzkiej. 

Wartość inwestycji wyniosła 450 tys. zł,  z czego 200 tys. zł stanowiło wsparcie ze strony 

Województwa Podkarpackiego, a 250 tys. zł pochodziło z budżetu Gminy Tryńcza. 

 
 

Budowa Centrum w Gniewczynie Łańcuckiej Kulturalno-Rekreacyjnego 

Kontynuowane są prace przy nowoczesnym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym, które stanie się 

miejscem wielofunkcyjnym — będzie służyło jako remiza OSP, WDK, biblioteka oraz przestrzeń 

do zajęć, warsztatów i spotkań mieszkańców. Projekt dofinansowano kwotą 5,4 mln zł z Funduszu 

Polski Ład. 

 
 

Strzelnica Multimedialna w WDK w Tryńczy 

W budynku WDK trwa budowa nowoczesnej strzelnicy multimedialnej. Inwestycja opiewa na 255 

tys. zł, w tym 195 tys. zł dofinansowania    z Ministerstwa Obrony Narodowej. Projekt ma na celu 

podnoszenie umiejętności strzeleckich, rozwijanie sportu oraz kształtowanie postaw pro obronnych 

wśród mieszkańców. 
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Budowa dwóch wodnych placów zabaw 

Aktualnie trwa realizacja dwóch wodnych placów zabaw — przy Orliku w Gniewczynie Łańcuckiej 

oraz w parku w Tryńczy. Całkowita wartość: 2,5 mln zł, Dofinansowanie: w wysokości 2 mln zł                                             

pochodził z Polskiego Ładu. Place zabaw staną się w sezonie letnim dużą atrakcją dla najmłodszych 

mieszkańców gminy. 

 

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Tryńcza 

W 2025 roku Gmina Tryńcza konsekwentnie realizowała założenia modernizacji infrastruktury 

drogowej, stawiając na bezpieczeństwo, komfort  i równomierny rozwój wszystkich miejscowości. 

Prace obejmowały zarówno przebudowę, jak i kompleksowe remonty odcinków dróg gminnych 

 w kilku wsiach. Łącznie odnowiono ok 30  km nawierzchni — to realna poprawa komunikacji 

lokalnej, ułatwienie codziennych dojazdów mieszkańcom oraz wzmocnienie potencjału 

gospodarczego regionu. Inwestycje drogowe były prowadzone etapami, tak aby minimalizować 

utrudnienia i jednocześnie zapewnić wysoką jakość realizacji. 

 

    
 

   
 

Zakończenie prac przy Kompleksie Wodno-Rekreacyjnym w Gniewczynie Łańcuckiej 

Kompleks Wodno-Rekreacyjny w Gniewczynie Łańcuckiej to jedna z największych i najbardziej 

oczekiwanych inwestycji w historii Gminy Tryńcza. Projekt o wartości 10,35 mln zł został 

współfinansowany ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład — Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 9,5 mln zł. W ramach realizacji przedsięwzięcia wykonano szeroki zakres 

prac, niezbędny do uruchomienia nowoczesnego ośrodka rekreacji i wypoczynku. Obejmowały one 

m.in.:  

• utwardzenie terenu oraz wzmocnienie brzegów zbiornika,  

• budowę parkingów, alejek i ciągów komunikacyjnych,  

• wykonanie oświetlenia terenu,  

• budowę molo,  
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• stworzenie rozbudowanej strefy rekreacyjnosportowej z altanami, boiskiem do siatkówki plażowej 

oraz placem zabaw,  

• budowę budynku z zapleczem sanitarnym i gastronomicznym,  

• budowę domków wypoczynkowych,  

• wyposażenie terenu w elementy małej architektury oraz monitoring.  

Cała infrastruktura została zaprojektowana tak, aby była w pełni dostępna dla osób 

 z niepełnosprawnościami, dzięki czemu kompleks stanie się miejscem otwartym dla każdego 

mieszkańca i turysty. Z dumą informujemy, że Kompleks Wodno-Rekreacyjny w Gniewczynie 

Łańcuckiej zdobył główną nagrodę w prestiżowym konkursie „Nasze Dobre Podkarpackie 2025”, 

otrzymując Znak Jakości „Nowin”. To wyróżnienie potwierdza, że inwestycja ma ogromny 

potencjał społeczny, rekreacyjny i turystyczny, a także stanowi ważny element promocji całego 

regionu. Planowane oficjalne otwarcie obiektu odbędzie się w II kwartale 2026 roku. Zakończenie 

prac przy Kompleksie Wodno-Rekreacyjnym w Gniewczynie Łańcuckiej to nie tylko finał dużej 

inwestycji, ale również początek nowego rozdziału     w historii lokalnej społeczności. Mieszkańcy 

z niecierpliwością oczekują na moment, w którym obiekt zostanie oficjalnie udostępniony, widząc 

w nim ogromną szansę na rozwój aktywności społecznej, sportowej i turystycznej.  

 
 

Budowa Centrum Kulturalno–Rekreacyjnego w Gniewczynie Łańcuckiej 

Nowa inwestycja w Gniewczynie Łańcuckiej, której budowa rozpoczęła się w ubiegłym roku,               

z każdym miesiącem nabiera realnych kształtów. Mowa o powstającym Centrum Kulturalno-

Rekreacyjnym. 

Dwukondygnacyjny budynek został zaprojektowany z myślą o wszechstronnych potrzebach 

społeczności lokalnej. Na parterze znajdą się: 

• pomieszczenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej,  

• garaż dla pojazdów OSP 3 stanowiskowy,  

• przestronna sala główna,  

• kuchnia,  

• zaplecze sanitarne i techniczne.  

Piętro pomieści natomiast: • nowoczesną bibliotekę, • sale wielofunkcyjne przystosowane do zajęć, 

warsztatów i spotkań, • biura, • zaplecze sanitarne. Centrum zostanie kompleksowo wyposażone –                     

w meble, sprzęt multimedialny, system nagłośnienia oraz pełne wyposażenie biurowe. Pozwoli to 

na organizację wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i integracyjnych, czyniąc obiekt nowym 

sercem życia społecznego miejscowości. 
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Nowe ogrodzenie boiska treningowego w Gorzycach 

Gmina Tryńcza zakończyła kolejną inwestycję z zakresu infrastruktury sportowej pn. „Wykonanie 

ogrodzenia boiska treningowego na działce nr 1153/1 w miejscowości Gorzyce”. Zakres 

przeprowadzonych prac obejmował wykonanie robót ziemnych oraz stóp fundamentowych 

 z betonu, a także montaż słupków ogrodzeniowych i ogrodzenia z siatki. W ramach zadania 

dostarczono i zamontowano również furtkę oraz bramę wjazdową, co znacząco podnosi 

funkcjonalność oraz bezpieczeństwo obiektu. Wartość zawartej umowy wyniosła 65 570,00 zł, 

która  została w całości sfinansowana ze środków własnych gminy. 
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Inwestycje w trakcie realizacji:  

1. Budowa dwóch wodnych placów zabaw w Tryńczy i Gniewczynie Łańcuckiej 

Wartość: 2,5 mln zł. Zadanie w kwocie 2,0 mln zł. jest dofinansowane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład. 

2. Budowa obiektu kulturalno – rekreacyjnego w m. Gniewczyna Łańcucka.  

Wartość: 6,1 mln.  Zadanie w kwocie 5,4 mln zł. jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład. 

3. Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia w miejscowościach Wólka 

Małkowa, Wólka Ogryzkowa, Ubieszyn, Głogowiec. 

Wartość: 86,2 tys. zł.  

4. Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Gniewczyna Łańcucka, Gniewczyna Tryniecka, Gorzyce, Jagiełła. 

Wartość: 79,2 tys. zł. 

5. Rozbudowa budynku garażowego OSP w m. Gniewczyna Tryniecka. 

Wartość: 444,2 tys. zł. 

 

 

     
 

 
 

2. Fundusz sołecki 

 

Lp. 

 

Miejscowość 

 

Zadanie 

 

Wartość  

1.  Głogowiec Remont drogi gminnej: 

ul. Złotych Liści 

52,2 tys. zł. 

2.  Gniewczyna Remont dróg gminnych: 46,9 tys. zł. 
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Łańcucka boczna DW 835, boczna ul. Leżajskiej, Zawisłocze 

Przegląd techniczny sprzętu i urządzeń OSP 4 tys. zł. 

3.  Gniewczyna 

Tryniecka 

Dokumentacja projektowa i rozbudowa remizy 

OSP 

51,7 tys. zł. 

4.  Gorzyce zagospodarowanie zieleni przy placach zabaw 14 tys. zł. 

ogrodzenie i barierki przy WDK 7 tys. zł. 

oświetlenie placu zabaw (Żurawiec) 8 tys. zł. 

przesunięcie górki przy placu zabaw (Żurawiec) 4 tys. zł. 

zakup sprzętu na plac zabaw 14,5 tys. zł. 

ogrodzenie boiska treningowego przy stadionie 

LKS 

65,6 tys. zł. 

5.  Jagiełła Remont drogi gminnej: 

Boczna ul. Królowej Jadwigi 

52,0 tys. zł. 

6.  Tryńcza  Remont drogi gminnej: Zawisłocze 103,8 tys. zł. 

7.  Ubieszyn Odnowienie grzybka wraz   

z budynkiem gospodarczym 

15 tys. zł. 

8.  remont drogi dojazdowej do szkoły i parkingu 25,5 tys. zł. 

9.  remont drogi gminnej: 

boczna ul. Nad Sanem 

24,3 tys. zł. 

10.  Wólka 

Małkowa 

Remont drogi gminnej: 

boczna ul. Łąkowej 

55,3 tys. zł. 

11.  Wólka 

Ogryzkowa 

Wykonanie altanki przy WDK 24,5 tys. zł. 

 

   
 

 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

1. Wprowadzenie.  

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne stanowi jeden z kluczowych obszarów 

działalności Gminy Tryńcza, mający bezpośredni wpływ na rozwój budownictwa mieszkaniowego, 

infrastruktury technicznej, działalności usługowej oraz wzrost atrakcyjności inwestycyjnej gminy. 

W ostatnich latach obserwuje się dynamiczny wzrost zainteresowania procesami 

inwestycyjnymi i budowlanymi na terenie gminy. Szczególnie widoczna jest rosnąca liczba 

składanych wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, co pozostaje  

w ścisłym związku z reformą systemu planowania przestrzennego oraz prowadzonymi pracami nad 

Planem Ogólnym Gminy. Dokument ten wyznaczy nowe kierunki rozwoju przestrzennego oraz 
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określi zasady zagospodarowania terenów, stanowiąc podstawę do dalszego, zrównoważonego 

rozwoju Gminy Tryńcza w kolejnych latach. 

 

2. Zadania Referatu Inwestycji w zakresie planowania przestrzennego. 

Stanowisko ds. planowania przestrzennego realizuje zadania związane z prowadzeniem 

postępowań administracyjnych w zakresie kształtowania i zagospodarowania przestrzeni na terenie 

gminy. Działalność obejmuje w szczególności sprawy związane z wydawaniem decyzji 

administracyjnych oraz obsługą procesów inwestycyjnych i planistycznych. 

Do podstawowych zadań stanowiska należą: 

• prowadzenie postępowań dotyczących wydawania decyzji o warunkach zabudowy, 

• prowadzenie postępowań dotyczących wydawania decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego, 

• prowadzenie spraw związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, 

• prowadzenie rejestrów wydawanych decyzji administracyjnych, 

• współpraca z organami opiniującymi i uzgadniającymi, 

• prowadzenie postępowań odwoławczych przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym 

oraz sądami administracyjnymi. 

W ramach bieżącej działalności stanowisko realizuje również szereg czynności 

organizacyjnych i administracyjnych, do których należą: 

• przyjmowanie i rejestracja składanych wniosków, 

• udzielanie mieszkańcom pomocy przy kompletowaniu wymaganej dokumentacji, 

• analiza dokumentacji geodezyjnej i ewidencyjnej, 

• sporządzanie analiz urbanistycznych, 

• przygotowywanie projektów korespondencji oraz zawiadomień, 

• publikacja obwieszczeń w Biuletynie Informacji Publicznej, 

• prowadzenie postępowań administracyjnych zgodnie z przepisami Kodeksu postępowania 

administracyjnego, 

• współpraca z urbanistami oraz organami opiniującymi i uzgadniającymi dokumentację 

planistyczną i inwestycyjną. 

 

3. Decyzje o warunkach zabudowy. 

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu stanowi akt administracyjny 

określający sposób zagospodarowania terenu oraz warunki realizacji inwestycji w przypadku braku 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Celem wydania decyzji jest 

ustalenie możliwości realizacji planowanego przedsięwzięcia z uwzględnieniem zasad ładu 

przestrzennego oraz istniejącego zagospodarowania terenu. 

W zależności od charakteru planowanej inwestycji decyzja ta może przyjąć formę: 

• decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – wydawanej dla inwestycji 

służących realizacji celów publicznych, 

• decyzji o warunkach zabudowy – wydawanej dla pozostałych inwestycji,  

w szczególności związanych z zabudową mieszkaniową, usługową lub gospodarczą. 
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W 2025 r. wpłynęło 1003 wniosków o ustalenie warunków zabudowy, 7 wniosków  

o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 7 wniosków o ustalenie środowiskowych 

uwarunkowań (tabela 1). 

 

Tabela 1. Liczba wniosków o wydanie decyzji w 2025 roku 

Rok Liczba złożonych 

wniosków o wydanie 

decyzji o warunkach 

zabudowy 

Liczba złożonych 

wniosków o wydanie 

decyzji o ustalenie 

lokalizacji inwestycji 

celu publicznego 

Liczba złożonych 

wniosków o wydanie 

decyzji o 

środowiskowych 

uwarunkowaniach 

2025 1003 7 7 

Źródło: opracowanie własne 

 

W 2025 roku w zakresie prowadzonych postępowań dotyczących warunków zabudowy 

wydano 603 decyzje o warunkach zabudowy. Ponadto umorzono 10 postępowań 

administracyjnych, a w 2 przypadkach wnioskodawcy wycofali złożone wnioski. Wydano również 

10 decyzji odmownych. W analizowanym okresie dokonano także przeniesienia 8 decyzji 

o warunkach zabudowy na rzecz innych osób oraz wydano 7 decyzji zmieniających wcześniej 

ustalone warunki zabudowy (wykres 1). 

 

Wykres 1. Postępowania dotyczące warunków zabudowy 2025 r.

Źródło: 

opracowanie własne 

 

W uzupełnieniu powyższych danych ogólnych, wydane w 2025 roku decyzje  

o warunkach zabudowy zostały zestawione w układzie przestrzennym według obrębów 

ewidencyjnych (wykres 2), co pozwala na szczegółową analizę lokalizacji inwestycji na terenie 

gminy oraz ocenę zróżnicowania aktywności inwestycyjnej. 

 

Wykres 2. Wydane decyzje o warunkach zabudowy w 2025 r. z podziałem na obręby 
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Źródło: opracowanie własne 

 

Wydawane decyzje obejmowały między innymi: 

• zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 

• zabudowę usługową, 

• zabudowę zagrodową, 

• budowę budynków mieszkalnych i garażowych, 

• zmianę sposobu użytkowania budynków, 

• podziały nieruchomości. 

 

Tabela 2. Decyzje o warunkach zabudowy z podziałem na rodzaj budynku w 2025 r. 

Decyzje o warunkach zabudowy 

dotyczące budowy / rozbudowy / przebudowy:  

budynków usługowych, magazynowych, produkcyjnych 7 

budynków rekreacji  1 

budynków gospodarczych i garażowych 21 

budynków mieszkalnych 574 

Źródło: opracowanie własne 

Prowadzone postępowania umożliwiały również realizację inwestycji celu publicznego, 

obejmujących m.in.: 

• rozbudowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, 

• budowę infrastruktury energetycznej, 

• realizację wodnych placów zabaw, 

• przebudowę mostu. 
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W 2025 roku w obszarze postępowań dotyczących decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego wpłynęło łącznie 7 wniosków. W toku prowadzonych spraw wydano 3 decyzje,  

2 postępowania zakończono umorzeniem, natomiast 2 postępowania zostały wszczęte (wykres 3). 

 

Wykres 3. Decyzje celu publicznego 2025 r. 

Źródło: 

opracowanie własne 

 

W zakresie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zarejestrowano łącznie  

7 wniosków. W toku prowadzonych postępowań wydano 4 decyzje, 1 postępowanie umorzono, 

a 2 postępowania zostały wszczęte (wykres 4). 

 

 

 

Wykres 4. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 2025 r. 

Źródło: 

opracowanie własne 

 

4. Plan Ogólny Gminy. 

Lata 2025-2026 są okresem wdrażania reformy planowania przestrzennego związanej  

z opracowaniem Planu Ogólnego Gminy. Plan Ogólny zastąpi dotychczasowe studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i będzie aktem prawa miejscowego 

określającym: 
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• obszary przeznaczone pod zabudowę, 

• tereny zieleni i rekreacji, 

• strefy usługowe i produkcyjne, 

• kierunki rozwoju przestrzennego gminy. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami gminy zobowiązane są do uchwalenia Planu Ogólnego 

do dnia 30 czerwca 2026 r., przy czym procedowana nowelizacja ustawy przewiduje jego 

wydłużenie do 31 sierpnia 2026 r. Decyzje o warunkach zabudowy będą mogły być wydawane 

wyłącznie dla terenów wskazanych w Planie Ogólnym jako przeznaczone pod zabudowę, 

 w szczególności w ramach obszarów uzupełnienia zabudowy. Nowe przepisy przewidują również, 

że każda nowo wydana decyzja o warunkach zabudowy będzie posiadała 5-letni okres ważności. 

 

5. Uwarunkowania przestrzenne i środowiskowe. 

Postępowania administracyjne prowadzone przez Referat Inwestycji wymagają uwzględnienia 

licznych ograniczeń i uwarunkowań wynikających z przepisów prawa. 

 

Najważniejsze z nich dotyczą: 

• terenów zagrożonych powodzią w dolinach rzek: 

o Wisłok, 

o San, 

o Mleczka, 

• ochrony gruntów rolnych i leśnych, 

• występowania złóż kopalin i wód podziemnych, 

• lokalizacji inwestycji na terenie Sieniawski Obszar Chronionego Krajobrazu, 

• uzgodnień związanych z dostępem do dróg publicznych. 

 

6. Współpraca z organami administracji. 

W ramach prowadzonych postępowań Referat Inwestycji współpracuje z: 

 

• Samorządowym Kolegium Odwoławczym, 

• Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska, 

• Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 

• Starostwem Powiatowym, 

• Państwową Inspekcją Sanitarną, 

• Marszałkiem Województwa Podkarpackiego, 

• Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, 

• zarządcami dróg publicznych. 

 

Współpraca obejmuje przygotowywanie dokumentacji odwoławczej, przekazywanie akt 

spraw, sporządzanie odpowiedzi na zarzuty oraz prowadzenie procedur uzgodnieniowych. 

 

7. Podsumowanie. 

Realizacja zadań z zakresu planowania przestrzennego wymaga prowadzenia licznych  

i wieloetapowych postępowań administracyjnych, ścisłej współpracy z organami opiniującymi oraz 
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bieżącego dostosowywania działań do zmieniających się przepisów prawa. Przygotowywany Plan 

Ogólny Gminy Gminy będzie miał kluczowe znaczenie dla dalszego rozwoju przestrzennego 

Gminy Tryńcza, umożliwiając prowadzenie zrównoważonej polityki przestrzennej, rozwój 

budownictwa mieszkaniowego oraz dalszą poprawę warunków życia mieszkańców. 

 

8. Gminna ewidencja zabytków i ochrona dziedzictwa kulturowego. 

Istotnym elementem polityki przestrzennej Gminy Tryńcza jest ochrona dziedzictwa 

kulturowego oraz prowadzenie działań związanych z gminną ewidencją zabytków i ochroną 

obiektów wpisanych do rejestru zabytków województwa podkarpackiego. 

 

Gminna ewidencja zabytków stanowi podstawowe narzędzie służące identyfikacji  

i ochronie obiektów posiadających wartość historyczną, architektoniczną, kulturową oraz 

krajobrazową. Obiekty zabytkowe uwzględniane są w prowadzonych postępowaniach 

administracyjnych związanych z wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy, decyzji celu 

publicznego oraz dokumentów planistycznych. 

 

Do podstawowych działań realizowanych w zakresie ochrony zabytków należą: 

 

• prowadzenie i aktualizacja gminnej ewidencji zabytków, 

• analiza obiektów objętych ochroną konserwatorską, 

• uwzględnianie ochrony zabytków w procedurach planistycznych, 

• uzgadnianie projektów decyzji z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, 

• ochrona historycznych układów ruralistycznych, 

• zachowanie walorów krajobrazu kulturowego, 

• prowadzenie korespondencji z organami ochrony zabytków. 

 

W prowadzonych postępowaniach analizowane są m.in.: 

 

• lokalizacja inwestycji względem obiektów zabytkowych, 

• wpływ inwestycji na historyczny układ przestrzenny, 

• konieczność uzyskania uzgodnień konserwatorskich, 

• zachowanie walorów architektonicznych i krajobrazowych. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego stanowi ważny element zrównoważonego rozwoju gminy i 

ma na celu zachowanie historycznej tożsamości miejscowości przy jednoczesnym umożliwieniu 

dalszego rozwoju inwestycyjnego. 

 

8.1. Wykaz obiektów wpisanych do rejestru zabytków województwa podkarpackiego. 

Na terenie Gminy Tryńcza znajdują się liczne obiekty wpisane do rejestru zabytków 

województwa podkarpackiego, obejmujące obiekty sakralne, mieszkalne, gospodarcze, 

użyteczności publicznej oraz zespoły dworskie i kolejowe. 

 

Najważniejsze obiekty zabytkowe na terenie gminy: 

Tryńcza 

Do najcenniejszych obiektów zabytkowych należą: 
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• zespół kościoła parafialnego pw. św. Kazimierza, 

• zespół dworca kolejowego z końca XIX wieku, 

• spichlerz dworski z XVIII wieku, 

• park podworski z XIX wieku, 

• zespół mostu kolejowego w Chodaczowie, 

• liczne drewniane domy mieszkalne z przełomu XIX i XX wieku, 

• kapliczki przydrożne z XIX wieku, 

• cmentarz rzymsko-katolicki. 

 

Gniewczyna Łańcucka 

Na szczególną uwagę zasługują: 

 

• kościół parafialny i plebania pw. św. Mateusza, 

• historyczne kapliczki przydrożne oraz krzyże, 

• młyn z okresu międzywojennego, 

• liczne zagrody drewniane i budynki mieszkalne z końca XIX i początku XX wieku, 

• most drogowy, 

• cmentarz rzymsko-katolicki, cmentarz epidemiczny, 

• pomnik ks. Stojowskiego. 

Gorzyce 

Najważniejsze obiekty: 

 

• dom zakonny Sióstr Karmelitanek, 

• pomnik, 

• drewniane domy mieszkalne z początku XX wieku, 

• kapliczki przydrożne. 

 

Jagiełła 

W miejscowości zachowały się: 

 

• zabytkowe kapliczki, 

• dawny Dom Ludowy, 

• budynek dawnej szkoły, 

• tradycyjna drewniana zabudowa mieszkalna, 

• zabytkowa kuźnia, 

• cmentarz z II wojny światowej. 

 

Ubieszyn 

Do obiektów objętych ochroną należą: 

 

• kapliczki przydrożne, 

• zagrody i budynki mieszkalne z okresu międzywojennego, 

• tradycyjna drewniana zabudowa wiejska. 
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Głogowiec 

Na terenie miejscowości znajdują się: 

• zabytkowa szkoła, 

• kapliczka z XIX wieku, 

• liczne drewniane domy i zagrody z przełomu XIX i XX wieku, 

• krzyż. 

 

Wólka Małkowa 

W ewidencji zabytków znajdują się m.in.: 

 

• budynek dawnej szkoły, 

• zabytkowe zagrody, 

• drewniane budynki mieszkalne i gospodarcze z początku XX wieku, 

• cmentarz z I wojny światowej. 

 

Wólka Ogryzkowa 

Na terenie miejscowości zachowały się: 

 

• zabytkowa kuźnia, 

• drewniane domy mieszkalne z końca XIX i początku XX wieku, 

• historyczna zabudowa zagrodowa. 

 

8.2. Znaczenie ochrony zabytków dla rozwoju gminy. 

Zachowanie obiektów zabytkowych i historycznego układu przestrzennego stanowi ważny 

element budowania tożsamości lokalnej oraz kształtowania ładu przestrzennego Gminy Tryńcza.  

 

Ochrona dziedzictwa kulturowego wpływa na: 

 

• zachowanie wartości historycznych i architektonicznych, 

• ochronę krajobrazu kulturowego, 

• rozwój turystyki lokalnej, 

• wzrost atrakcyjności gminy. 

• budowanie świadomości historycznej mieszkańców. 

 

Uwzględnianie ochrony konserwatorskiej w dokumentach planistycznych oraz 

postępowaniach administracyjnych pozwala na prowadzenie zrównoważonej polityki przestrzennej, 

łączącej rozwój inwestycyjny z ochroną dziedzictwa kulturowego gminy. 

 

 

 

  III. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

Gmina Tryńcza jest właścicielem nieruchomości gruntowych o powierzchni 584,1436 ha 

oraz 92,21 ha nieruchomości gruntowych posiadanych. 
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Na ogólną liczbę 584,1436 ha nieruchomości gruntowych i użytków rolnych stanowiących 

własność Gminy Tryńcza składają się między innymi grunty: wydzierżawione 334,3280 ha, drogi 

dojazdowe i gminne 178,72 ha, lasy i grunty leśne 29,70 ha, przekazane w wieczyste użytkowanie 

1,812 ha, grunty pozostałe 39,5836 ha. 

Powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Tryńcza w poszczególnych miejscowościach 

przedstawia się następująco: 

 

1. Głogowiec 61,8712 ha 

2. Gniewczyna Łańcucka 115,3758 ha 

3. Gniewczyna Tryniecka 31,9965 ha 

4. Gorzyce 109,9564 ha 

5. Jagiełła 270,8745 ha 

6. Tryńcza 40,7360 ha 

7. Ubieszyn 21,2913 ha 

8. Wólka Małkowa 7,0092 ha 

9. Wólka Ogryzkowa 17,2427 ha 

 

W budynkach stanowiących własność gminy wynajmowane są lokale użytkowe na prowadzenie 

różnego rodzaju działalności gospodarczej między innymi: "Stowarzyszenie Kraina Sanu" Lokalna 

Grupa Działania, apteka, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, gabinet rehabilitacyjny, firmę 

internetową, salon fryzjerski, gabinet stomatologiczny, gabinet ginekologiczny, gabinet 

kosmetyczny, firmę ubezpieczeniową, pocztę, posterunek policji, Ośrodek Szkolenia Kierowców 

,,RAJD”, spółdzielnię socjalną, wykonywanie pracy zdalnej jako informatyk oraz sklep spożywczo 

-przemysłowy. 

Grunty rolne stanowiące własność Gminy Tryńcza, które nie są potrzebne na realizację zadań 

własnych gminy są wydzierżawiane rolnikom indywidualnym w drodze przetargu. Grunty 

wydzierżawione na podstawie obowiązującej umowy dzierżawnej mogą być za zgodą Rady Gminy 

Tryńcza przedłużane na okres do 5 lat na indywidualny wniosek dzierżawcy wraz z  uzasadnieniem 

potrzeby dzierżawy gruntu. 

Do obowiązku dzierżawcy należy utrzymanie dzierżawionych gruntów w dobrej kulturze rolnej tj. 

zagospodarowanie poprzez koszenie trawy, uprawa rolna. Za użytkowany grunt dzierżawca ponosi 

koszt z tytułu opłaty czynszu dzierżawnego, który jest płatny jednorazowo w terminie do 30 

września każdego roku trwania umowy dzierżawnej oraz podatek rolny za dzierżawiony grunt. 

 

Stawka czynszu dzierżawnego ustalona jest na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy i  przedstawia 

się następująco: 

- 800 zł za 1 hektar gruntów wydzierżawianych klasa gruntu od I -IV, 

- 700 zł za 1 hektar gruntów wydzierżawionych klasa gruntu V – VI 

 

Wartość nieruchomości będących przedmiotem obrotu ustalana jest przez rzeczoznawcę 

majątkowego. 
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W 2025 r. sprzedano między innymi: 

- działka 302/35 o pow. 0,1268 ha, położona w miejscowości Wólka Ogryzkowa - sprzedaż                      

w drodze bezprzetargowej, 

- działka nr 1357/3 o pow. 0,0600 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka – sprzedaż 

w drodze przetargu ograniczonego, 

- działka nr 2277/41 o pow. 0,1669 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, sprzedaż 

w drodze przetargu, 

- działka nr 2277/39  o  pow. 0,1280 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka - 

sprzedaż w drodze przetargu,  

- działka nr 155/1 o pow. 0,0803 ha, położona w miejscowości Jagiełła - sprzedaż w drodze 

przetargu, 

- działka nr 3976/2 o pow.0,0290 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, sprzedaż w 

drodze bezprzetargowej, w celu zapewnienia dostępu do drogi publicznej dla działki 

nieposiadającej dojazdu, 

- działka nr 1155 o pow. 0,0143 ha, położona w miejscowości Gorzyce- sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej na poszerzenie działki sąsiedniej,   

- działka 2277/40 o pow. 0,1882 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka – sprzedaż w 

drodze bezprzetargowej, 

- działka nr 302/19 o pow. 0,1048 ha, położona w miejscowości Wólka Ogryzkowa, sprzedaż             

w drodze przetargu, 

- działka nr 1176/1 o pow. 0,1379 ha, położona w miejscowości Tryńcza, sprzedaż w drodze 

przetargu ograniczonego, 

- działka nr 195/27 o pow. 0,0270 ha, położona w miejscowości Wólka Ogryzkowa, sprzedana 

w  drodze bezprzetargowej. 

Zamiana działek w 2025 r.:  

- zamiana działki nr 1133/1 o pow. 0,1215 ha i działki nr 1189/2 o pow. 0,0148 ha,  położonych 

 w miejscowości Tryńcza, których właścicielem została osoba fizyczna, a właścicielem działki  nr 

1177/1 o pow. 0,1362 ha, położonej w miejscowości Tryńcza została Gmina Tryńcza. 

Podział działek w 2025 r.: 

- działka nr 3976 o pow. 0,79 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka dzieli się na 

działki: nr 3976/1 o pow. 0,1796 ha,  nr 3976/2 o pow. 0,0290 ha i nr 3976/3 o pow. 0,5814 ha,  

- działka nr 1102/2 o pow. 3,4008 ha, położona w miejscowości Gorzyce dzieli się na działki: 

nr 1102/3 o pow. 0,3201 ha, nr 1102/4 o pow. 3,0807 ha – podział rolny, 

- działka nr 195/25 o pow. 0,5086 ha, położona w miejscowości Wólka Ogryzkowa dzieli się na 

działki:   nr 195/26 o pow. 0,1333 ha, nr 195/27 o pow. 0,0270 ha i nr 195/28 o pow. 0,3483 ha, 

- działka nr 1189 o pow. 0,2648 ha, położona w miejscowości Tryńcza dzieli się na działki:                     

nr 1189/1 o pow. 0,25 ha, nr 1189/2 o pow. 0,0148 ha. 

W roku 2025 nabyte: 

1. Komunalizacja: 

- działka nr 3168 o pow. 0,0247 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, 

- działka nr 1329 o pow. 0,0896 ha, położona w miejscowości Jagiełła, 

- działka nr 266 o pow. 0,3854 ha, położona w miejscowości Głogowiec, 

- działka  nr 2967 o pow. 0,1800 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, 

- działka nr 900/2 o pow. 0,0185 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, 

- działka nr 936/1 o pow. 0,1200 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, 
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- działka nr 936/3 o pow. 0,0050 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, 

- działka nr 993 o pow. 1,1300 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka, 

- działka nr 272 o pow. 0,0642 ha, położona w miejscowości Głogowiec, 

2.Darowizna od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa: 

- działka nr 100/11 o pow. 0,0747 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka  

3. Nabycie własności nieruchomości przez zasiedzenie: 

- działka nr 1610/3 o pow. 0,1333 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka,  

- działka nr 1610/5 o pow. 0,1567 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka,  

- działka nr 1610/6 o pow. 0,0893 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka,  

- działka nr 1610/7 o pow. 0,0590 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka,  

- działka nr 2347/1 o pow. 0,1300 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka,  

- działka nr 2351 o pow. 0,2200 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, 

 

 Nabycie/zakup działek w 2025 r.: 

- działka nr 1172/32 o pow. 0,2915 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Tryniecka na drogę – 

darowizna, 

- działka nr 200 o pow. 0,0497 ha, położona w  miejscowości Głogowiec – zakup działki, 

Przekazanie działek na Skarb Państwa w 2025 r.: 

- 1361/1 o pow. 0,0022 ha, położona w miejscowości Tryńcza, 

- 3976/1 o pow. 0,1796 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, 

- 3976/3 o pow. 0,5800 ha, położona w miejscowości Gniewczyna Łańcucka, 

 

W  roku 2025 nabyto łącznie 3,3578 ha, natomiast zbyto 1,9613 ha. 

 

 

Dochody z gospodarowania mieniem gminy wynoszą: 

- ze sprzedaży gruntów 326 982,03 zł 

- czynsze z najmu lokali i dzierżawy gruntów 368 161,01 zł 

- z tytułu wieczystego użytkowania 10 136,48 zł 

Razem dochody za gospodarowaniem gruntami stanowiącymi własność Gminy Tryńcza 

wynoszą: 705 279,52 zł 

Wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy Tryńcza wraz z  ich 

szacunkową wartością rynkową oraz aktualnym wykorzystaniem przedstawia się następująco w 

poszczególnych miejscowościach gminy z podziałem na: 

a) nieruchomości gruntowe zajęte pod budynki i urządzenia związane z  wykorzystaniem przez 

gminę nieodpłatnych obligatoryjnych usług na rzecz wspólnoty samorządowej, 

b) nieruchomości gruntowe zajęte pod budynki związane z wykorzystaniem nieodpłatnych usług 

na rzecz członków wspólnoty samorządowej - w części wynajmowane, 

c) nieruchomości gruntowe zajęte pod budynki i urządzenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Tryńczy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tryńczy, 

d) nieruchomości gruntowe wydzierżawiane, wynajmowane, oddane w użytkowanie 

 

Wieś Tryńcza 

 

Ad a.) 



53 

 

- nieruchomość gruntowa pod budynkiem Urzędu Gminy o pow. 0,26 ha wartość szacunkowa działki 

- 64 601 zł, budynku - 2 349 545,00 zł winda przy budynku UG - 497 441,77 zł, 

- nieruchomość gruntowa pod budynkiem szkoły podstawowej o pow. 1,05 ha wartość szacunkowa 

działki - 50 000 zł., budynku 9 721 995,00 zł, 

- parking 64 601,00 zł, 

- kontener na rolbę 22 300 zł i garaż 3 100,00 zł, 

- hala sportowa 5 552 000,00 zł, 

- boisko szkolne Orlik 1 256 323,00 zł., 

- biały Orlik 420 820 zł, 

- stadion sportowy o pow. 1,04 ha wartość 5 000 zł, szatnia 161 527,00 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana wiejskim domem kultury o pow. 0,04 ha wartość szacunkowa 

działki -2 000,00 zł, budynku 311 555,00 zł, 

- plac zabaw 454 453,00 zł, 

- plac zabaw 23 620,00 zł, 

- plac zabaw (1) 12 880 zł, 

- plac zabaw (2) 12 880 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem wiejskim o pow. 0,78 ha wartość szacunkowa 

działki - 311 555 zł, budynku 821 377 zł, 

- nieruchomość gruntowa pod budynkiem starego Ośrodka Zdrowia (gabinet rehabilitacji i firma 

ubezpieczeniowa) o pow. 0,05 ha wartość szacunkowa działki 1640 zł, budynku 398 413, 

- park w Tryńczy działka o pow. 3,6630 ha wartość 40 717,00 zł, 

- wykonanie remontu Urząd Gminy dostępny dla osób ze specjalnymi potrzebami – 132 010,25 zł, 

- utworzenie strefy rekreacyjnej z elementami małej infrastruktury sportowej dz. 980/1 wraz z 

monitoringiem – 169 540,89 zł 

- kompleks sportowy - 3 353 668,88 zł 

- park w Tryńczy 33 555,00 zł, 

- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 467 719,00 zł, 

- budynek strażnicy kolejowej 1 801 794,00 zł, wartość działki nr 449/1 o pow. 0,1258 ha - 7 913,00 

zł położonej w Chodaczowie, 

- działka nr 919 o pow. 0,18 ha położona w Dębnie - wartość 4 153,00 zł, 

- wiata widokowa 39 891,00 zł, 

- lokal policji 65 368,00 zł, 

- spływ kajakowy 235 558 zł, 

- OZE 779 881 zł, 

- parking 392 843 zł 

- budowa przyłącza wodno- kanalizacyjnego 31 485,28 zł, 

- zakup wyposażenia koncertowego dla GCK i Czytelnictwa – 991 161,06 zł 

- zakup pojazdu elektrycznego wolnobieżnego - 82 397,70 zł,  

- zakup samochodu na potrzeby Urzędu Gminy - Dacia – 100 900,00 zł,  

- budowa miasteczka ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej w Tryńczy - 305 982,46 zł, 

- wymiana słupa oświetleniowego przy przystanku autobusowym – 32 539,37 zł, 

- wiata wolnostojąca przy budynku GCK i Czytelnictwa - 443 500,00 zł, 

- montaż wiaty magazynowej PSZOK – 163 625,00 zł, 
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- rozbudowa PSZOK utwardzenie placu – 350 731,79 zł  

- budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych – 156 964,48 zł, 

- remont drogi Nr 111-36R m. Tryńcza w ramach RFRD - 400 500,09 zł, 

- carport Tryńcza stacja ładowania pojazdów i przystanek – 407 150,01 zł, 

- poprawa infrastruktury drogowej, przebudowa dróg budowa chodników 193 274,66 zł, 

- przebudowa dróg gminnych - 711 466,08 zł  

- przebudowa dróg w Tryńczy – 1 359 724,70 zł 

- zakup i dostawa boksów na stadion w Tryńczy – 30 000 zł 

- zakup autobusu do przewozu dzieci niepełnosprawnych- 440 992,00 zł  

- utworzenie integracyjnego placu zabaw – 348 976,55 zł  

- budowa targowiska „ Mój Rynek” – 540 924,21 zł 

- wykonanie płyty fundamentowej pod hale na terenie PSZOK – 98 141,97 zł 

- zakup kontenerów na PSZOK – 43 726,50 zł 

- modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Tryńcza – 557 417,87 zł 

- zakup mikrobusa do przewozu dzieci niepełnosprawnych – 311 350,00 zł  

- rozbudowa sieci wodociągowej – 90 646,60 zł 

- rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej – 361 293,03 zł  

- instalacja fotowoltaiczna w GCKiCz Tryńcza – 171 993,59 zł  

- zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby ochrony ludności w Gminie Tryńcza – dostawa 

ubrań specjalistycznych – 87 699,00 zł  

- zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby ochrony ludności w Gminie Tryńcza – dostawa 

pomp szlamowych  6 sztuk – 90 698,40 zł  

- zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby ochrony ludności w Gminie Tryńcza – dostawa 

agregatów prądotwórczych – 162 000,00 zł  

- dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii – WDK Tryńcza 34 045,00 

zł 

- wirtualna strzelnica sportowa w WDK Tryńcza – 271 118,20 zł  

- przebudowa dróg  Tryńcza  - 606 066,90 zł  

Ad b.)  

- Nieruchomości gruntowe o pow. 0,35 ha wartość szacunkowa działki — 16 000,00 zł, budynku  

1 465 191,00 zł w budynku znajduje się: GCK i  Czytelnictwa, "Stowarzyszenie Kraina Sanu” 

Lokalna Grupa Działania, lokale wynajmowane: na prowadzenie działalności tj. apteki, 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, firmę internetową, salon fryzjerskie, gabinet 

stomatologiczny, gabinet kosmetyczny, 

- winda przy budynku GCK i Czytelnictwa - 312 941,77 zł, 

- parking 392 843,00 zł,  

Ad c.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana oczyszczalnią ścieków komunalnych o  pow. 0,77 ha wartość 

szacunkowa działki - 18 000,00 zł, oczyszczalni - 7 567  357 zł, 

- nieruchomości gruntowe zabudowane przepompowniami ścieków komunalnych o  łącznej pow. 

0,06 ha wartość szacunkowa przepompowni  

266 000,00 zł, 

                   -    studnia głębinowa w Tryńczy 33 210,00 zł  
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Ad d.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem w całości wynajętym pod działalność handlową  

o pow. 0,11 ha wartość szacunkowa działki - 6 000 zł (budynku - 9 144 zł). 

Wieś Głogowiec 

 

Ad a.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szkoły podstawowej (lokale socjalne) o pow. 0,10 

ha wartość szacunkowa działki - 3 000,00 zł, budynku – 509  418,00 zł, 

- nieruchomości gruntowe zabudowane budynkiem wiejskiego domu kultury i  OSP o pow. 0,06 ha 

wartość szacunkowa działki - 2 000,00 zł, budynku – 319  030 zł, 

- działki po Kółku Rolniczym o pow. 0,37 ha wartość 5 000,00 zł 

- boisko wielofunkcyjne 138 977 zł  

- parking 26 226,00 zł  

- strefa aktywności 166 793,00 zł  

- strzelnica sportowa 2 232 249,00 zł  

- wiata przystankowa 8 733,00 zł  

- przebudowa drogi gminnej w ramach RFRD nr 111012R - 423 069,29 zł 

- poprawa infrastruktury dróg gminnych Polski Ład – 272 998,52 zł 

- dostawa i montaż rolet w WDK - 2 749,00 zł 

- przebudowa drogi w Głogowcu – 126 594,43 zł 

- nieruchomość gruntowa o pow. 0,0497 ha, zabudowana budynkiem pod działalność OSP – 

41 465,75 zł, 

- przebudowa drogi w Głogowcu – 279 499,82 zł  

 

Ad c.) 

 

- nieruchomości gruntowe zabudowane przepompowniami ścieków komunalnych o łącznej pow. 

0,04 ha wartość szacunkowa przepompowni   - 199 000,00 zł 

- płyty ażurowe i betonowe, korytka ściekowe na strzelnicy 21 544,47 zł 

 

 

Wieś Gniewczyna Łańcucka 

 

Ad a.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szkoły podstawowej o pow. 0,54 ha wartość 

szacunkowa działki - 32 000,00 zł, budynku - 3 386 945,00 zł, boisko 114 342,00 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem remizy OSP o pow. 0,10 ha wartość szacunkowa 

działki - 5 000 zł, budynku - 213 804 zł, 

- boisko „Orlik” - wartość 1 191 546,00 zł, działka o pow. 0,68 ha wartość 50 000,00 zł, 

- plac zabaw 373 506,00 zł, 

- plac zabaw 12 880 zł, 

- plac zabaw 12 880 zł, 
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- plac zabaw 14 035 zł, 

- plac zabaw 49 901,00 zł, 

- wiata kajakowa 163 284 zł, 

- działka nr 3715 o pow.0,11 ha (zabudowana) wartość 201 034,00 zł, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna Łańcucka – Grodzisko Dolne - 373 274,51 zł,  

- przebudowa drogi gminnej nr 111007R – 689 049,72 zł,  

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład - 111 045,63 zł,  

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład - 607 977,42 zł,  

- przebudowa drogi gminnej nr 2343/6 – 283 586,65 zł,  

- utworzenie placówki Klub Senior + w Gniewczynie Łańcuckiej – 207 364,97 zł,  

- rozbudowa sieci wodociągowej Fabryka Wagonów – 128 770,28 zł, 

- budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku po byłym Kółku Rolniczym – 17 086,37 zł,  

- przebudowa drogi gminnej nr 2343/6 - 283 586,65 zł, 

- dostawa i zakup mobilne miasteczko rowerowe – 49 200,00 zł, 

- przystanek 71 849,99 zł  

- przebudowa dróg w Gniewczynie Łańcuckiej – 197 413,56 zł 

- budowa słupa oświetlenia ulicznego – 17 373,53 zł 

- rozbudowa sieci wodociągowej – 39 824,02 zł 

- rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej – 84 993,85 zł  

-  rozbudowa przyłączy sieci wodociągowej – 39 824,02 zł 

- rozbudowa przyłączy kanalizacji sanitarnej – 19 375,71 zł 

 

- utworzenie żłobka ,,Kraina marzeń” wraz z zakupem wyposażenia – 1 828 137,44 zł  

- Kompleks Wodno-Rekreacyjny  w Gniewczynie Łańcuckiej 10 634 375,30 zł 

- Przebudowa dróg w Gniewczynie Łańcuckiej – 144 874,06 zł   

 

Ad b.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana wiejskim domem kultury o pow. 0,12 ha (wartość 

szacunkowa działki - 7 tyś zł, budynku - 814 145,00 zł w budynku znajduje się biblioteka), 

- grzybek taneczny 139 040,00 zł, 

- parking 448 139,00 zł z oświetleniem, 

- parking 215 698,00 zł, 

- parking 83 473,00 zł, 

- ścieżka rowerowa wzdłuż Wisłoka 20 578 zł, 

- nieruchomości gruntowe zajęte pod przepompownie ścieków komunalnych o  łącznej pow. 0,03 ha 

wartość szacunkowa działek 3000,00 zł, wartość przepompowni 240 000 zł 

Ad c)  

- wykonanie hydrantu wraz z przyłączem wodociągowym na działce nr 3715 – 41 314,04 zł  

 

Wieś Gniewczyna Tryniecka 

 

Ad a.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana wiejskim domem kultury o pow. 0,11 ha wartość szacunkowa 
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działki - 4 000,00 zł, budynku -143 339,00 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana remizą OSP o pow. 0,06 ha, wartość szacunkowa 

działki - 2 500 zł, budynku - 206 909,00 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana szatnią dla sportowców stadion sportowy o  pow. 2,25 ha 

wartość szacunkowa działki - 31 522 zł, budynku i boiska - 865 093,00 zł, 

- plac zabaw 3 973,00 zł 

- strefa aktywności 164 774,00 zł 

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład – 228 199,08 zł 

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład – 349 615,91 zł 

- przebudowa dróg w Gniewczynie Trynieckiej – 45 679,86 zł 

- rozbudowa sieci wodociągowej – 43 090,63 zł  

- rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej – 57 882,48 zł 

- rozbudowa przyłączy sieci wodociągowej – 27 716,02 zł 

- rozbudowa przyłączy kanalizacji sanitarnej – 61 082,93 zł  

- przebudowa drogi  od miejscowości Gniewczyna Tryniecka do miejscowości Jagiełła (II etap) – 

310 072,00  zł   

- dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii – WDK  34 045,00 zł 

- przebudowa drogi gminnej nr 111007R – Gniewczyna Tryniecka    3 669 138,24 zł  

- przebudowa dróg w Gniewczynie Trynieckiej 181 300,76 zł  

 Ad c.) 

- nieruchomości gruntowe zajęte pod przepompownie ścieków komunalnych o  łącznej pow. 0,01 ha 

wartość szacunkowa działek 600,00 zł, wartość przepompowni -160 000 zł 

- rozbudowa sieci wodociągowej w Gniewczynie Trynieckiej – 41 917,97 zł 

- rozbudowa sieci kanalizacyjnej Gniewczyna Tryniecka – 6 110,81 zł  

 

Wieś Jagiełła 

 

Ad a.) 

-  nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szkoły podstawowej o pow. 0,96 ha 

wartość szacunkowa działki - 28 000,00 zł, budynku - 1 738 321,00 zł, boisko o  

wartości 230 969,00 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem Klub Senior + o pow. 0,22 ha wartość 

szacunkowa działki - 8 tys. zł, budynku - 382 136,61 zł 

- nieruchomość gruntowa zabudowana szatnią (stadion) o pow. 1,50 ha wartość szacunkowa działki - 

15 000 zł., budynku - 156 083,00 zł, 

- grzybek 37 317,00 zł, 

- plac zabaw 36 279,00 zł, 

- plac zabaw 12 880 zł, 

- strefa aktywna 155 374,00 zł, 

- budowa i modernizacja dróg dojazdowych 80 120,97 zł, 

- poprawa infrastruktury drogi gminnej Polski Ład - 73 118,64 zł  

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład - 1 659 127,20 zł 

- budowa przyłącza sieci wodociągowej 14 278,70 zł, 
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- dostawa i montaż urządzeń placu zabaw z FS -28 105,50 zł  

- przesunięcie słupów oświetleniowych - 33 889,21 zł 

- budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych (FOGR) – 111 280,93 zł 

- przebudowa dróg w Jagielle 47 652,66 zł  

- rozbudowa przyłączy sieci wodociągowej – 10 039,62 zł 

- rozbudowa przyłączy kanalizacji sanitarnej – 38 441,23 zł 

- budowa i modernizacja drogi  nr 686 Jagiełła – 76 045,12 zł  

- przebudowa dróg w miejscowości Jagiełła – 348 182,74 zł  

 

Ad b.) 

 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem wiejskiego domu kultury                       i OSP w 

części wynajętej pod Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej o pow. 0,08 ha wartość szacunkowa 

działki - 3 000,00 zł, budynku - 1 203 999 zł, 

- zakup i budowa masztu przy WDK - 5 200,00 zł 

Ad c.) 

                -   nieruchomość gruntowa zajęta pod stacje uzdatniania wody (ujęcie wody)    o pow. 

0,47 ha, wartość szacunkowa działki - 12 000,00 zł, stacji uzdatniania wody - 2 144 

943 zł 

              -  stacji uzdatniania wody - 553 659,00 zł 

              -  rozbudowa sieci wodociągowej  Jagiełła – 211 888,62 zł  

             - rozbudowa sieci kanalizacyjnej Jagiełła – 190 538,62 zł  

 

Wieś Gorzyce 

 

Ad a.) 

− nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szkoły podstawnej o pow.      1,00 

ha wartość szacunkowa działki - 40 000,00 zł, budynku - 5 197 020 zł oraz hala 

sportowa- wartość 3 940 422,00 zł, 

− nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szatni dla sportowców (stadion)  

o pow. 1,50 ha, wartość szacunkowa działki - 69 065 zł, budynku - 122 760,00 zł, 

− parking 22 114,00 zł, 

− boisko „Orlik” wartość 976 335,00 zł, 

− parking 295 144,00 zł, 

− parking 20 050,00 zł, 

− plac zabaw 296 326 zł, 

− plac zabaw 6 128,00 zł, 

− plac zabaw 12 880 zł, 

− budowa i modernizacja dróg dojazdowych 193 743,33 zł, 

− budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Gorzyce – Żurawiec, Sieniawa- 

Gorzyce – 370 250,91 zł  

− budowa chodników Polski Ład – 1 479 898,02 zł  

− przebudowa dróg gminnych – 2 234 985,39 zł  

− modernizacja WDK w Gorzycach - 55 000,00 zł 



59 

 

− dostawa i zakup mobilnego miasteczka rowerowego dla Szkoły Podstawowej  

– 49 200,00 zł 

− budowa i modernizacja dróg dojazdowych go gruntów rolnych (FOGR) – 109 838,26 

zł 

− wykonanie oświetlenia treningowego na stadionie LKS (FS)– 50 351,35 zł 

− przebudowa drogi Gorzyce 275 950,12 zł 

− przebudowa drogi  

− budowa i modernizacja drogi nr 727/2 Gorzyce – 75 013,09 zł  

− dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii – WDK 

Gorzyce 34 045,00 zł 

− ogrodzenie stadionu w Gorzycach – 65 570,00 zł 

− przebudowa dróg Gorzyce – 262 120,38 zł  

Ad b.) 

 

- nieruchomość gruntowa zabudowana wiejskim domem kultury wraz z remizą OSP  

i biblioteką o pow. 0,09 ha wartość szacunkowa działki - 4 000,00 zł, budynku - 788 

853 zł, 

- parking 295 144,00 zł 

 

- część nieruchomości gruntowej zabudowana budynkiem po byłej lecznicy dla zwierząt w części 

wynajmowana o pow. 0,35 ha (wartość szacunkowa działki — 6 000,00 zł, budynku - 10 231,00 zł) 

Wieś Ubieszyn 

Ad a.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szkoły podstawowej o pow. 0,43 ha wartość 

szacunkowa działki – 12 000,00 zł, budynku 670 594,00 zł, 

- boisko 105 684,00 zł, 

- strefa aktywna 162 409 zł, 

- plac zabaw 12 880, 00 zł, 

- wiata przystankowa 4 366,50 zł, 

- pompa ciepła 48 792,20 zł, 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem wiejskim o pow. 0,05 ha wartość szacunkowa 

działki - 2 000,00 zł, budynku - 594 627 zł parking 12  359,00 zł 

- grzybek taneczny 59 177,00 zł, 

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład cz. II – 270 248,11 zł 

- przebudowa dróg gminnych Polski Ład cz. I – 77 738,68 zł 

- przebudowa dróg Ubieszyn – 355 781,87 zł 

- zakup i dostawa pieca z wyposażeniem do WDK z FS – 13 548,93 zł  

- dostawa i montaż klimatyzacji w WDK z FS - 7 600,00 zł 

- zakup dwóch chłodziarek do WDK  z FS - 4 998,00 zł  

- zakup i dostawa zestawów 5 kpl.  stoły i ławki do WDK z FS - 4 482,16 zł 

- montaż barierek drogowych przy WDK z FS - 6 500,00 zł  

- wymiana dachu WDK - 86 000,00 zł  

- nieruchomość gruntowa (plac zabaw) o pow. 0,14 ha (wartość szacunkowa działki - 5 000,00 zł) 
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- utworzenie ogólnodostępnej tężni solankowej – 55 162,72 zł   

- przebudowa dróg Ubieszyn – 193 312,40 zł 

- przebudowa drogi gminnej Ubieszyn- Gorzyce w m. Ubieszyn – 881 942,12 zł 

- dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii – WDK Ubieszyn 34 045,00 

zł 

- przebudowa dróg w miejscowości Ubieszyn – 302 051,65 zł  

 

Ad c.) 

- nieruchomość gruntowa zajęta pod przepompownie ścieków komunalnych o łącznej pow. 0,07 ha 

wartość szacunkowa działek - 3 500,00 zł, przepompowni 500 000,00 zł 

- rozbudowa sieci kanalizacyjnej Ubieszyn – 71 630,67 zł  

 

Wieś Wólka Małkowa 

 

Ad a.)        -     parking 39 860,00 zł 

                  -     boisko wielofunkcyjne 138 977,00 zł, 

                  -     plac zabaw 3 972,00 zł 

                 -    strefa aktywności 169 252,00 zł, 

                   -     przebudowa dróg Wólka Małkowa –  346 224,83 zł 

                   -    przebudowa drogi Wólka Małkowa 76 910,12 zł 

 

 

 

Ad b.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem wiejskiego domu kultury w  części 

wynajmowanym pod działalność handlową o pow. 0,29 ha wartość szacunkowa działki - 9 000,00 

zł., budynku - 538 845 zł, 

- zakup namiotu okolicznościowego dla WDK - 6 000,00 zł  
Ad c.)     

                  - nieruchomość gruntowa zajęta pod przepompownię ścieków komunalnych   

                   wartość szacunkowa działki 1000,00 zł, wartość przepompowni 80 000,00 zł 

Ad d.)  

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem szkoły podstawowej (Dom Miłosierdzia)  

o pow.0,15 ha wartość szacunkowa działki - 4500,00 zł, budynku 684 224,00 zł, wynajęty w części 

pod działalność Ośrodka Szkolenia Kierowców ,,RAJD”  

 

Wieś Wólka Ogryzkowa 

 

Ad b.) 

- nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem wiejskiego domu kultury o  pow. 0,20 ha wartość 

szacunkowa działki - 6 000,00 zł, budynku -                             916 767,00 zł, 

- boisko wielofunkcyjne 138 977,00 zł, 
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- plac zabaw 233 532,00 zł, 

- plac zabaw 26 527,00 zł, 

- plac zabaw 4 463,00 zł, 

- chodnik 350 769 zł, 

- przebudowa chodnika – 347 850,89 zł, 

- budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego – 142 537,72 zł  

- przebudowa dróg Wólka Ogryzkowa – 233 701,97 zł 

- wykonanie zadaszenia przy budynku WDK – Wólka Ogryzkowa  24 500,00 zł  

- przebudowa dróg w miejscowości Wólka Ogryzkowa – 369 575,16 zł  

 

 Ad c.)       - rozbudowa sieci wodociągowej Wólka Ogryzkowa – 9 757,26 zł  

                  - rozbudowa sieci kanalizacyjnej Wólka Ogryzkowa – 8 064,70 zł  

           

Wartości szacunkowe podano w oparciu o średnie ceny nieruchomości podawane w  aktach 

notarialnych i obrocie wolnorynkowym. 

Na ogólną liczbę 584,1436 ha nieruchomości gruntowych zabudowanych i użytków rolnych 

stanowiących własność Gminy Tryńcza składają się grunty: 

- przeznaczone do wspólnego użytkowania dla rolników (dawne mienie wiejskie) 

21,8236 ha 

- wydzierżawione ogółem: 334,3280 ha, 

- drogi dojazdowe i gminne 178,72 ha, 

- lasy i grunty leśne 29,70 ha, 

- tereny zabudowane 16,26 ha, 

- przeznaczone pod zabudowę 1,50 ha, 

- przekazane w wieczyste użytkowanie 1,812 ha, 

 

Ponadto Gmina Tryńcza jest w posiadaniu 92,21 ha użytków gruntowych w tym: 

- drogi dojazdowe 52,90 ha, 

- lasy i grunty leśne 1,81 ha, 

- użytki rolne 37,50 ha, 

W roku bieżącym sprzedanych zostało 1,9613  ha gruntów. 

 

Dochody z mienia gminy wynoszą: 

- z najmu i dzierżawy 368 161,01 zł 

- ze sprzedaży nieruchomości rolnych 326 982,03 zł 

- użytkowania wieczystego 10 136,48 zł 

łącznie: 705 279,52 zł 

Wydatki na utrzymanie mienia w należytym stanie wynoszą: 

- remonty szkół i orlików z opłatami za gaz, prąd, wodę                                                                                  

- remonty wiejskich domów kultury i placów zabaw 

- opłata za gaz, energię elektryczną, wodę 

- podziały geodezyjne, 

806 692,00 zł 

528 790,27 zł      

480 816,57 zł   

 12 200,00 zł 

24 081,05 zł 

  1 852 579,89 zł 
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- wyceny, opłaty notarialne  

łącznie: 
 

Gmina Tryńcza posiada udział w ilości 858 o wartości 858 000 zł w kapitale zakładowym spółki 

pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej w Tryńczy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Tryńczy, 50 000 zł Samorządowa Polska, Spółdzielni Socjalnej „Gorzyczanka”  

w Gorzycach w wys. 2100,00 zł, Spółdzielni Socjalnej „ GMINOVA” w Giedlarowej w wys. 

2100,00 zł, Spółdzielni Socjalnej „EUREKA” w  Nowej Sarzynie w wys. 2 100,00 zł. Gmina 

Tryńcza nie posiada innych akcji, brak jest też innych komunalnych osób prawnych. 

 

IV. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

1. Strategia rozwoju ponadlokalnego 

 

W 2021 roku Gmina Tryńcza wraz z sąsiadującymi samorządami, działając w ramach porozumienia 

międzygminnego, przystąpiła do prac nad Ponadlokalną Strategią Rozwoju dla obszaru 

funkcjonalnego obejmującego Powiat Leżajski, Gminę Miasto Leżajsk, Gminę Leżajsk, Gminę 

Nowa Sarzyna, Gminę Kuryłówka, Gminę Grodzisko Dolne, Gminę Tryńcza na lata 2021– 2027  

z perspektywą do 2035 roku. W trakcie prac podjęto decyzję, aby na potrzeby określenia obszaru 

funkcjonalnego przyjąć wspólną nazwę określającą partnerstwo siedmiu jednostek samorządu 

terytorialnego zawarte na rzecz opracowania niniejszej strategii jako Leżajski Obszar Funkcjonalny. 

Wspólna marka ma oddawać ponadlokalny charakter współpracy i może zostać wykorzystana do 

identyfikacji obszaru w procesie wdrażania działań zaplanowanych w ramach dokumentu 

strategicznego. Obszar powiązanych ze sobą funkcjonalnie jednostek samorządu terytorialnego 

został poddany analizie w ujęciu obiektywnym w kluczowych dla jego rozwoju sektorach. 

Diagnoza została opracowana z wykorzystaniem statystyki publicznej i właściwych opracowań 

analitycznych. Opiera się na faktach i niezbędnych komentarzach ustrukturalizowanych w osiem 

zasadniczych działów: - Obszar Funkcjonalny, Społeczeństwo, Szkolnictwo i wychowanie, 

Infrastruktura, Aktywność gospodarcza, Kultura, Wizerunek i czas wolny, Jakość życia, Finanse 

samorządu. Zakres strategii rozwoju gminy oraz strategii rozwoju ponadlokalnego określa art. 10e 

„Ustawy o samorządzie gminnym”. Jest to minimum warunków, jakie musi spełnić strategia 

ponadlokalna. Podmiot przygotowujący dokument może zamieścić w nim dodatkowe elementy, 

jeśli jest to zasadne ze względu na zakres tematyczny podejmowany w danej strategii. Na przełomie 

października i listopada 2021 roku rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu Strategii, które 

miały na celu identyfikację problemów i potencjałów a także kierunków rozwoju gminy i naszego 

regionu, co następnie wykorzystywane jest w procesie formułowania celów rozwoju i wyboru 

obszarów priorytetowych. Ustalenia zawarte w Strategii Obszaru Funkcjonalnego stanowią 

podstawę do prowadzenia przez władze samorządowe Obszaru Funkcjonalnego zintegrowanej, 

średniookresowej polityki rozwoju społeczno-gospodarczego. Współpraca w niniejszym zakresie 

będzie miała kluczowe znaczenie zwłaszcza w odniesieniu do planowania inwestycji, których 

zasięg i oddziaływanie wykraczają poza terytorium jednej gminy. Stanowi również dobrą podstawę 

do podejmowania decyzji przez poszczególne gminy o sposobie i zakresie dostarczania 

społecznościom lokalnym wybranych usług publicznych, takich jak np. transport publiczny lub 

opieka przedszkolna. Strategia rozwoju ponadlokalnego przygotowywana przez kilka gmin może 

więc przynieść wymierne korzyści, w szczególności przez dostosowanie planów inwestycyjnych 
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poszczególnych gmin i uwzględnienie w nich potrzeb całego obszaru objętego strategią, jak 

również przez realizowanie wspólnych przedsięwzięć inwestycyjnych. Zakres strategii rozwoju 

gminy oraz strategii rozwoju ponadlokalnego określa art. 10e „Ustawy o samorządzie gminnym”. 

Jest to minimum warunków, jakie musi spełnić strategia ponadlokalna. Podmiot przygotowujący 

dokument może zamieścić w nim dodatkowe elementy, jeśli jest to zasadne ze względu na zakres 

tematyczny podejmowany w danej strategii. 

Wizja, obszary strategiczne oraz cele operacyjne są wynikiem: prac diagnostycznych, partycypacji 

mieszkańców wyrażonej w ankietach i konsultacjach, współpracy z włodarzami poszczególnych 

jednostek oraz warsztatów przeprowadzonych z udziałem wszystkich JST leżących na terenie 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego w których brali udział przedstawiciele różnych sektorów oraz 

osoby zaangażowane i zainteresowane działaniami rozwojowymi. Na podstawie analizy danych 

statystycznych oraz danych otrzymanych od siedmiu JST, eksperci zewnętrzni opracowali diagnozę 

stanu obecnego. Wnioski z dokonanej analizy posłużyły do identyfikacji mocnych i słabych stron 

oraz czynników sukcesu i ewentualnej porażki realizacji strategii. Działania te, były poddane 

również ocenie mieszkańców obszaru. Zidentyfikowane problemy, szanse rozwojowe i zagrożenia 

po uwzględnieniu silnych stron i potencjałów obszaru doprowadziły do sformułowania wizji, która 

ma zostać osiągnięta w wyniku realizacji zapisów strategii ponadlokalnej: Jednostki samorządu 

terytorialnego tworzące Leżajski Obszar Funkcjonalny aktywnie współdziałają na rzecz rozwoju 

obszaru, wzmacniania aktywności społecznej i gospodarczej, opierając swoją aktywność o zasady 

partnerstwa i zintegrowanego rozwoju oraz kompleksowość interwencji. Potrzeby socjalne 

mieszkańców obszaru funkcjonalnego są w pełni zaspokojone i mogą się oni cieszyć z życia na 

atrakcyjnych przyrodniczo i infrastrukturalnie terenach, zagospodarowanych zgodnie z myślą 

zrównoważonego rozwoju i poszanowania środowiska naturalnego. •W strategii wskazujemy 

najważniejsze wnioski wynikające z diagnozy sporządzonej zgodnie z art. 10a  

ust 1 znowelizowanej ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (uzppr). Wnioski  

z diagnozy •Cel to odpowiedź na problem/potencjał, który chcemy przy pomocy zaplanowanej 

interwencji rozwiązać/wzmocnić. Cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, 

gospodarczym i przestrzennym •Identyfikacja kluczowych zmian niezbędnych do realizacji 

założonych celów pozwoli na określenie najważniejszych kierunków interwencji, a następnie 

instrumentów realizacyjnych. Kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów 

strategicznych •Rezultaty wskazują jaki efekt planowanych działań należy osiągnąć. Jakie zmiany 

są potrzebne na danym terytorium, aby osiągnięcie założonych celów było możliwe. Oczekiwane 

rezultaty planowanych działań oraz wskaźniki ich osiągnięcia •Model przedstawia długookresową 

strategiczną wizję rozwoju wynikającą z uwarunkowań związanych z położeniem przestrzennym 

gmin, trendami rozwojowymi oraz kierunki zmian. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej 

•Należy wskazać OSI określone w strategii rozwoju województwa oraz dodatkowe OSI kluczowe 

dla gmin, jeżeli takie zidentyfikowano. Obszary strategicznej interwencji (OSI) wraz z zakresem 

planowanych działań  

Główne zadania poszczególnych podmiotów zaangażowanych w realizację zaplanowanej 

interwencji oraz mechanizmy i najważniejsze instrumenty służące realizacji celów strategicznych. 

System realizacji strategii i wytyczne do sporządzania dokumentów wykonawczych Należy 

wskazać wielkości i źródła środków finansowych zaplanowanych na realizację strategii wraz  

z potencjalnymi źródłami finansowymi. Ramy finansowe i źródła finansowania 34 Sformułowana 

wizja strategiczna przedstawia obszar funkcjonalny jako atrakcyjne miejsce do życia dla 

przedstawicieli wszystkich pokoleń. Mieszkańcy mają zapewniony wysoki poziom życia  
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w nowoczesnym, bezpiecznym, rozwiniętym gospodarczo i infrastrukturalnie, ale jednocześnie 

czystym i ekologicznym środowisku. Przedstawiciele władz samorządowych widząc korzyści ze 

współpracy powinni ją aktywnie inicjować, udoskonalać i rozszerzać na nowe dziedziny. Wizja 

podkreśla więc, że obszar funkcjonalny zamieszkują ludzie aktywni, otwarci, serdeczni, którzy 

wraz z władzami lokalnych samorządów dbają o zrównoważony rozwój dla wspólnych korzyści.  

W nawiązaniu do sformułowanej wizji, zaproponowano trzy obszary strategiczne oraz 

uszczegóławiające je cele operacyjne. Cele określone są w wymiarze społecznym, gospodarczym  

i przestrzennym. Opisują przejście od sytuacji wyjściowej do sytuacji pożądanej. Odpowiadają one 

na potrzeby rozwojowe Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego oraz mają stanowić odpowiedź na 

problemy i potencjały obszaru. Identyfikacja kluczowych zmian niezbędnych do realizacji 

założonych celów rozwojowych pozwoli na określenie najważniejszych kierunków interwencji,  

a następnie instrumentów realizacyjnych (w tym projektów). Instrumenty realizacyjne będą 

przypisane do poszczególnych celów i kierunków interwencji. 

Strategia ponadlokalna Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego będzie koncentrować się na 

wykorzystaniu endogenicznych potencjałów obszaru w taki sposób, aby posiadane zasoby 

wzmocniły lokalną gospodarkę w zakresie wzrostu produktywności, skutecznej transformacji 

społeczno-gospodarczej realizującej cele UE, przy zaangażowaniu środowisk lokalnych: 

samorządów, podmiotów prywatnych, organizacji pozarządowych. Jednocześnie będzie wskazywać 

także potrzeby w zakresie rozwiązywania problemów charakterystycznych dla obszaru. Strategia 

ponadlokalna ma być odpowiedzią na potrzebę wspólnego planowania rozwoju w obrębie kilku JST 

powiązanych ze sobą funkcjonalnie. Wspólne programowanie strategiczne docelowo wpłynie na 

jakość realizowanych zadań oraz możliwości pozyskiwania funduszy unijnych przez partnerów 

współpracujących ze sobą w ramach obszaru funkcjonalnego. 

 

2. Program Rozwoju Gminy Tryńcza na lata 2021-2027  

 

Równolegle z pracami nad Strategią Rozwoju Ponadlokalnego Leżajskiego Obszaru 

Funkcjonalnego na lata 2021- 2027 z perspektywą do 2035 przystąpiono do opracowania Program 

Rozwoju Gminy Tryńcza na lata 2021-2027, który będzie dokumentem o charakterze 

wdrożeniowym i uszczegóławiającym postanowienia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 z perspektywą do 2035 opracowanej dla 

Powiatu Leżajskiego, Gminy Miasto Leżajsk, Gminy Leżajsk, Gminy Nowa Sarzyna, Gminy 

Kuryłówka, Gminy Grodzisko Dolne, Gminy Tryńcza. Będzie on w pełni zgodny ze strategią 

ponadlokalną i prowadzić będzie do osiągnięcia celów strategicznych i rozwojowych określonych 

na poziomie ponadlokalnym. Program Rozwoju jako dokument wykonawczy do Strategii 

Ponadlokalnej zawierać będzie przede wszystkim krótką charakterystykę gminy, z uwzględnieniem 

jej przewag konkurencyjnych oraz listę przedsięwzięć o charakterze indywidualnym, które wpisują 

się w cele i priorytety rozwojowe strategii ponadlokalnej. Program Rozwoju Gminy Tryńcza  

w powiązaniu ze Strategią Rozwoju Ponadlokalnego stanowić będzie podstawę do ubiegania się  

o środki unijne i krajowe przy realizacji projektów indywidualnych prowadzących do osiągnięcia 

celów ponadlokalnych we wskazanych obszarach. 
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3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej  

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem gminnym przyjmowanym przez radę 

gminy – uchwała nr XVII/176/2016 z 6 września 2016 roku z późn. zm.  Wymóg posiadania Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej zawarto także w uszczegółowieniu dla Działania 3.3 Poprawa jakości 

powietrza Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-

2020, zwłaszcza dla Działania 3.3.1 Realizacja planów niskoemisyjnych: „Projekty muszą być ujęte 

w Planie  Gospodarki  Niskoemisyjnej obowiązującym  na  terenie gminy, pozytywnie 

zaopiniowanym przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie lub przygotowanym w ramach  dofinansowania z  Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2007-2013.” 

Za rok bazowy przyjęto rok 2010. Wybór roku bazowego został uwarunkowany 

dostępnością danych – został wybrany najwcześniejszy możliwy rok do oszacowania emisji CO2. 

Dla roku bazowego 2010 oszacowano emisję CO2 w gminie Tryńcza na poziomie 123 190 ton 

dwutlenku węgla (dla porównania szacunek emisji dla roku 2014 wyniósł 135 607 tony). 

 

Cel główny oraz cele pośrednie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Tryńcza są 

odzwierciedleniem wymaganych z wytycznych SEAP celów stawianych planom gospodarki 

niskoemisyjnej. Tym samym celem nadrzędnym PGN jest: „Poprawa jakości powietrza na terenie 

całej gminy, szczególnie w wyznaczonych obszarach, na których odnotowano przekroczenia, 

poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń”. 

Obszary na których notuje się przekroczenia lub większe natężenie emisji to szczególnie tereny 

zwartej zabudowy (niska emisja) oraz tereny wzdłuż ciągów komunikacyjnych (hałas, emisja CO2  

i pozostałych zanieczyszczeń).  

Kierunki działań: 

1. ograniczanie wielkości tzw. niskiej emisji, 

2. ograniczanie zadymienia,  

3. ograniczanie zagrożeń dla zdrowia ludzi związanych z zanieczyszczeniami ze źródeł 

komunikacyjnych, 

4. wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych, 

5. zmiana nośników energii na bardziej ekologiczne, takie jak: gaz, olej opałowy, alternatywne 

źródła energii: energia słoneczna, energia z biomasy (m.in. wykorzystanie odpadów 

porolniczych, odpadów z terenów leśnych, własnych plantacji roślin energetycznych -  

w formie zrębek, pelletu, brykietów, odpadów z terenów zielonych i ogrodów), 

6. wprowadzanie programu oszczędności energii poprzez termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej i budynków mieszkalnych, 

7. edukacja mieszkańców na temat zanieczyszczeń z niskiej emisji i szkodliwości spalania 

odpadów komunalnych w piecach domowych, 

8. promocja budownictwa pasywnego i/lub stosowanie energooszczędnych materiałów  

i technologii przy budowie nowych obiektów, 

9. sukcesywna realizacji programu gazyfikacji gminy, 

10. wspieranie rozwoju ruchu rowerowego poprzez likwidację barier technicznych oraz 

tworzenie ścieżek rowerowych, 

11. bieżąca modernizacja dróg i ciągów komunikacyjnych, w tym budowa stref zieleni 

izolacyjnej wzdłuż ciągów komunikacyjnych (strefy te powinny być komponowane  
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z gatunków o dużej odporności na zanieczyszczenia oraz właściwie pielęgnowane, a ubytki 

uzupełniane), 

12. podniesienie świadomości społecznej i budowa instalacji produkujących energię 

odnawialną, 

13. stworzenie sprawnie funkcjonującego systemu konsultacji dotyczących OZE, 

14. popularyzacja i wdrożenie najlepszych praktyk w dziedzinie wykorzystania energii ze źródeł 

odnawialnych, w sferze rozwiązań technologicznych, organizacyjnych  

i finansowych. 

 

V. GOSPODARKA ODPADAMI 

 

Na terenie Gminy Tryńcza system gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje 

zarówno nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jak i te, na których nie ma 

mieszkańców, lecz wytwarzane są odpady komunalne. W przypadku nieruchomości zamieszkałych 

wysokość opłaty ustalana była w oparciu o stosowaną od wielu lat metodę, polegającą na 

przemnożeniu liczby osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość przez obowiązującą 

stawkę opłaty. 

Zgodnie z uchwałą Uchwała Nr VIII/73/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 listopada 2024 

roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane były w sposób 

selektywny wynosiła 25,00 zł osoba/miesięcznie a w przypadku niedopełniania obowiązku 

selektywnej zbiórki obowiązywała stawka podwyższona w wysokości 50,00 zł osoba/miesięcznie. 

Ponadto możliwe było skorzystanie ze zwolnienia z części opłaty właścicieli nieruchomości, 

którzy oświadczyli kompostowanie w kompostowniku przydomowym bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne – zwolnienie z tego tytułu wynosiło 5,00 zł osoba/miesięcznie. 

Wysokość opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych w tym podmiotów prowadzących 

działalność gospodarczą uzależniona była od ilości i pojemności wskazanych w deklaracji worków/ 

pojemników na odpady komunalne. 

Zgodnie z prowadzoną ewidencją deklaracji na dzień 31.12.2025 r. liczba osób 

zadeklarowanych/zgłoszonych do systemu odbioru odpadów komunalnych wynosiła 6 954. Według 

danych pobranych z ewidencji ludności liczba osób zameldowanych na terenie Gminy Tryńcza 

wynosiła 8 543. Powstała różnica wynosząca 1 589 osób wskazuje na znaczną skalę 

nieujawnionych użytkowników systemu co zaś wpływa bezpośrednio na zaniżenie należnych opłat. 

W celu ograniczenia skali tego zjawiska gmina podejmuje szereg działań kontrolnych  

i weryfikacyjnych. Do najważniejszych należą: 

• systematyczna analiza danych z deklaracji w zestawieniu z rejestrem mieszkańców 

(meldunkowym),  

• porównywanie danych z innymi dostępnymi bazami, w tym ewidencją ludności, danymi  

z ośrodka pomocy społecznej czy informacjami dotyczącymi zużycia wody,  

• przeprowadzanie czynności sprawdzających i wezwań do złożenia wyjaśnień lub korekty 

deklaracji,  

• kontrole terenowe w przypadkach uzasadnionych wątpliwości co do liczby osób 

zamieszkujących nieruchomość,  

• prowadzenie działań informacyjnych przypominających o obowiązku składania rzetelnych 

deklaracji i ich aktualizacji.  
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Dodatkowo gmina podejmuje działania mające na celu uszczelnienie systemu, w tym bieżące 

aktualizowanie bazy danych oraz współpracę między referatami urzędu w zakresie wymiany 

informacji istotnych dla prawidłowego naliczania opłat.  

Pomimo prowadzonych działań, całkowite wyeliminowanie rozbieżności pomiędzy liczbą 

osób zameldowanych a zamieszkałych pozostaje trudne, co wynika m.in. z migracji ludności, 

czasowych wyjazdów zarobkowych oraz braku obowiązku meldunkowego ściśle powiązanego  

z faktycznym miejscem zamieszkania. 

Kontynuacja i dalsze wzmacnianie działań kontrolnych jest więc niezbędne dla zapewnienia 

szczelności systemu, sprawiedliwości oraz stabilności finansowej. 

Różnica w liczbie osób zameldowanych a liczbie osób zgłoszonych do odbioru odpadów  

w podziale na sołectwa przedstawia poniższa tabela – wg stanu na dzień 31.12.2025 r. 

 

L.p. Miejscowość 
Liczba ludności 

– rejestr USC 

Liczba ludności – rejestr 

systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi 

Różnica 

1 2 3 4 5 

1.  Głogowiec 286 203 83 

2.  Gniewczyna Łańcucka 2 144 1 825 319 

3.  Gniewczyna Tryniecka 883 729 154 

4.  Gorzyce 1 446 1 113 333 

5.  Jagiełła 1 189 1 005 184 

6.  Tryńcza 1 264 1 089 175 

7.  Ubieszyn 735 566 169 

8.  Wólka Małkowa 320 224 96 

9.  Wólka Ogryzkowa 276 200 76 

 Razem: 8 543 6 954 1 589 

 

Gmina, realizując obowiązki wynikające z przepisów prawa, prowadzi działania mające na 

celu zapewnienie terminowego uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłata ta ma charakter publicznoprawny, co oznacza, że w przypadku powstania zaległości 

stosowane są środki przewidziane dla egzekucji administracyjnej należności pieniężnych. 

W pierwszej kolejności podejmowane są działania o charakterze informacyjnym i 

upominawczym. Obejmują one w szczególności monitorowanie terminowości wpłat, identyfikację 

zaległości oraz kierowanie do zobowiązanych telefonicznych przypomnień oraz pisemnych 

upomnień, zawierających wezwanie do dobrowolnego uregulowania należności wraz z należnymi 

odsetkami. 

W przypadku braku zapłaty w wyznaczonym terminie, gmina zobowiązana jest do wszczęcia 

postępowania egzekucyjnego w administracji. W tym celu wystawiany jest tytuł wykonawczy, 

który stanowi podstawę do przekazania sprawy do właściwego organu egzekucyjnego, najczęściej 

naczelnika urzędu skarbowego. 

Egzekucja administracyjna może obejmować różne środki przymusu, w tym: 

• zajęcie wynagrodzenia za pracę,  
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• zajęcie rachunków bankowych,  

• zajęcie świadczeń emerytalno-rentowych,  

• egzekucję z ruchomości lub innych składników majątku zobowiązanego.  

W analizowanym okresie gmina systematycznie prowadziła postępowania egzekucyjne wobec 

dłużników, co przyczyniło się do stopniowego ograniczania poziomu zaległości. Skuteczność 

podejmowanych działań uzależniona jest jednak od sytuacji finansowej mieszkańców oraz 

efektywności współpracy z organami egzekucyjnymi. 

 

Stan zaległości w gospodarce odpadami w latach 2020 – 2025 przedstawia poniższa 

tabela. 

Stan na koniec 

roku 

Liczba właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych 

zalegających z opłatą 

Ogólna liczba 

gospodarstw 
Stan zaległości (zł) 

1 2 3 4 

2021 rok 297 2 153 86 522,33 zł 

2022 rok 258 2 197 68 707,15 zł 

2023 rok 163 2 204 59 592,85 zł 

2024 rok 217 2 241 63 419,15 zł 

2025 rok 213 2 267 71 723,63 zł 

 

Poddając analizie powyższą tabele zauważyć można wzrost poziomu zadłużenia z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do roku ubiegłego o ponad 8 tys. zł. 

Zjawisko to ma charakter narastający i stanowi istotne wyzwanie dla stabilności finansowej 

systemu gospodarowania odpadami na terenie gminy. 

Do głównych przyczyn wzrostu zaległości należy zaliczyć pogarszającą się sytuację 

ekonomiczną części gospodarstw domowych, wzrost kosztów utrzymania, a także niewystarczającą 

skuteczność działań windykacyjnych w stosunku do części zobowiązanych. Istotnym czynnikiem 

jest również rosnący koszt funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych, wynikający m.in. ze wzrostu cen usług, energii oraz opłat środowiskowych. 

Podsumowując, rosnące zadłużenie w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz wzrost kosztów systemu wymuszają podjęcie zdecydowanych działań, obejmujących zarówno 

korektę stawek, jak i czasowe zaangażowanie środków własnych gminy, w celu zapewnienia jego 

dalszego, niezakłóconego funkcjonowania. 

Kolejnym istotnym elementem polityki gminy jest podejmowanie działań prewencyjnych, 

takich jak kampanie informacyjne czy przypomnienia o terminach płatności. Akcja selektywnego 

zbierania odpadów prowadzona jest na terenie gminy Tryńcza systematycznie począwszy od 1 lipca 

2013 r. W ramach przetargu corocznie obywają się w placówkach oświatowych pogadanki 

informacyjno-promocyjne mające na celu wpojenie najmłodszym mieszkańcom gminy nawyku 

segregacji odpadów oraz mądrego nimi gospodarowania. Ponadto cyklicznie pojawiają się na 

tablicach ogłoszeń plakaty przypominające o poprawnej segregacji odpadów oraz artykuły 

tematyczne. Na początku roku wraz z harmonogramem odbioru odpadów, każdy mieszkaniec 

otrzymuje krótką instrukcję dot. zasad segregacji odpadów. Uzupełnieniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi jest funkcjonujący na terenie gminy Punkt Selektywnej 
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Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), umożliwiający mieszkańcom nieodpłatne 

przekazywanie wybranych frakcji odpadów, w tym odpadów problemowych i wielkogabarytowych, 

zgodnie z obowiązującymi zasadami selektywnej zbiórki. 

 

VI. DZIAŁALNOŚĆ RADY GMINY TRYŃCZA I REALIZACJA UCHWAŁ  

 

 
 

Skład Rady Gminy Tryńcza: 

 

Janusz Niżnik – Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Kogut – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Gurak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Konieczny 

Aleksander Grabowiec 

Tadeusz Korpeta 

Danuta Mucha 

Edward Niemiec 

Zdzisław Rydzik 

Antoni Rzeczyca 

Halina Swatek 

Kazimierz Szczepański 

Alicja Telega 

Jacek Trojak 

Jan Wilk 

 

Komisja Rewizyjna : 

P. Zdzisław Rydzik – Przewodniczący 

P. Kazimierz Szczepański – Zastępca 

P. Jacek Trojak – Członek 
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Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji : 

P. Danuta Mucha – Przewodniczący 

P. Jan Wilk – Zastępca 

P. Edward Niemiec – Członek 

P. Jacek Trojak – Członek 

P. Alicja Telega – Członek 

P. Aleksander Grabowiec – Członek 

P. Zdzisław Rydzik – Członek 

 

Komisja ds. Budżetu i Finansów: 

P. Zbigniew Gurak - Przewodniczący 

P. Antoni Rzeczyca – Zastępca 

P. Aleksander Grabowiec – Członek 

P. Stanisław Kogut – Członek 

P. Janusz Niżnik – Członek 

 

Komisja ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej : 

P. Stanisław Konieczny – Przewodniczący 

P. Tadeusz Korpeta – Zastępca 

P. Edward Niemiec – Członek 

P. Janusz Niżnik – Członek 

P. Kazimierz Szczepański – Członek 

 

Komisja ds. Oświaty, Kultury, Sportu : 

P. Antoni Rzeczyca – Przewodniczący 

P. Stanisław Kogut – Zastępca 

P. Stanisław Konieczny – Członek 

P. Halina Swatek – Członek 

P. Alicja Telega – Członek 

 

Komisja ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego : 

P. Tadeusz Korpeta – Przewodniczący 

P. Danuta Mucha – Zastępca 

P. Jan Wilk – Członek 

P. Halina Swatek – Członek 

P. Zbigniew Gurak – Członek 
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Rada Gminy Tryńcza obradowała w roku 2025, na 11 sesjach , na których podjęto 108 uchwał 

 

Lp. Nr uchwały Data podjęcia Uchwała w sprawie: Sposób wykonania  

1.   

X/90/2025 

 

23.01.2025 

wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

2.  X/91/2025 23.01.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2028 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

3.  X/92/2025 23.01.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

najmu lokalu użytkowego w trybie 

bezprzetargowym położonego w 

miejscowości Tryńcza stanowiącego 

własność Gminy Tryńcza na czas 

określony powyżej 3 lat 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

najmu zawarta dnia 05.02.2025 r.  

4.  X/93/2025 23.01.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, nieruchomości 

gruntowej, położonej w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 31.01.2025 

r.  

5.  X/94/2025 23.01.2025 uchwalenie planu pracy stałych 

Komisji oraz planu pracy Rady 

Gminy na 2025 rok 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

6.  X/95/2025 23.01.2025 zmiany Uchwały Nr VIII/72/2024 

Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 

listopada 2024 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na terenie Gminy 

Tryńcza 

Uchwała podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i 

wchodzi w życie z dniem  

1 stycznia 2025 roku. Wykonano. 

7.  XI/96/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r. 
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8.  XI/97/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r. 

9.  XI/98/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r.  

10.  XI/99/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r. 

11.  XI/100/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r. 

12.  XI/101/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w m. Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r. 

13.  XI/102/2025 18.02.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych, 

położonych w miejscowości Jagiełła 

i Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.03.2025 

r. 

14.  XI/103/2025 18.02.2025 zmiany Statutu Gminy Tryńcza Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano.  

15.  XI/104/2025 18.02.2025 odwołania Skarbnika Gminy Tryńcza Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

16.  XI/105/2025 18.02.2025 powołania Skarbnika Gminy Tryńcza Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

17.  XII/106/2025 25.03.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

18.  XII/107/2025 25.03.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2028 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 
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19.  XII/108/2025 25.03.2025 ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania oraz trybu kontroli 

prawidłowości pobrania i 

wykorzystywania dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Tryńcza dla 

niepublicznych przedszkoli oraz 

innych niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego 

Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano. 

20.  XII/109/2025 25.03.2025 wyrażenia zgody na przystąpienie i 

realizację  przez Gminę Tryńcza 

projektu Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Rzeszowie 

dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus w ramach 

programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Podkarpacia 2021- 

2027, PRIORYTRT 7, Działanie 

FEPK .07.12 Szkolnictwo ogólne 

,projekt pt. ,,Orientuj się” 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

21.  XII/110/2025 25.03.2025 przyjęcia ,,Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Tryńcza w 2025 r. 

Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano. 

22.  XII/111/2025 25.03.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 10.04.2025 

r. 

23.  XII/112/2025 25.03.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 09.04.2025 

r. 

24.  XII/113/2025 25.03.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 09.04.2025 

r. 

25.  XII/114/2025 25.03.2025 wyrażenia zgody na sprzedaż w 

drodze bezprzetargowej , 

nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości Gorzyce  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 3935/2025 z dnia 

09.06.2025 r. 

26.  XII/115/2025 25.03.2025 wyrażenie zgody na sprzedaż w 

drodze bezprzetargowej 

nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Tryńcza na rzecz właścicieli 

nieruchomości nieposiadających 

dostępu do drogi publicznej 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 3813/2025 z dnia 

04.06.2025 r. 

27.  XII/116/2025 25.03.2025 wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Tryńcza na 

nieruchomość stanowiącą własność 

osoby fizycznej 

Uchwała została uchylona.  
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28.  XIII/117/2025 08.05.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

29.  XIII/118/2025 08.05.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2028 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

30.  XIII/119/2025 08.05.2025 udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

31.  XIII/120/2025 08.05.2025 przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji z 

przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Policji w Przeworsku 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

32.  XIII/121/2025 08.05.2025 ustalenia miesięcznej kwoty dotacji 

dla Caritas Archidiecezji Przemyskiej 

na działalność Centrum Integracji 

Społecznej w Tryńczy 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia, z mocą obowiązującą od 

1maja  2025 r. 

Wykonano. 

33.  XIII/122/2025 08.05.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w  trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 21.05.2025 

r. 

34.  XIII/123/2025 08.05.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w  trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 21.05.2025 

r. 

35.  XIII/124/2025 08.05.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w  trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej, położonej 

w miejscowości Gorzyce 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 21.05.2025 

r. 

36.  XIII/125/2025 08.05.2025 wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Tryńcza nieruchomości 

gruntowej z przeznaczeniem pod 

drogę gminną 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 3699/2025 z dnia 

30.05.2025 r. 

37.  XIII/126/2025 08.05.2025 wyrażenie zgody na przekazanie w 

formie darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa nieruchomości położonych  

w Gniewczynie Łańcuckiej 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 2851/2025 z dnia 

22.09.2025 r. 

38.  XIII/127/2025 08.05.2025 przystąpienia do aktualizacji Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego 

nalata 2021-2027 z perspektywą do 

2035 roku 

Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano. 

39.  XIV/128/2025 05.06.2025 utworzenie Żłobka, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina 

Tryńcza oraz nadania mu statutu 

Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano. 
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40.  XIV/129/2025 05.06.2025 ustalenia opłaty za pobyt dziecka w 

Żłobku ,,Kraina marzeń” w 

Gniewczynie Łańcuckiej 

Uchwała podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 

września 2025 r. Wykonano. 

41.  XIV/130/2025 05.06.2025 likwidacji gminnej jednostki 

organizacyjnej Żłobek ,,Tęczowa 

Kraina” w Tryńczy 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

42.  XIV/131/2025 05.06.2025 wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

43.  XIV/132/2025 05.06.2025 zatwierdzenia rocznego 

skonsolidowanego bilansu Gminy 

Tryńcza za 2024 rok 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

44.  XIV/133/2025 05.06.2025 rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Tryńcza za 2024 rok 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

45.  XIV/134/2025 05.06.2025 udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

46.  XV/135/2025 03.07.2025 wprowadzenie zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

47.  XV/136/2025 03.07.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2028 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

48.  XV/137/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych nr 1149 i 

nr 1151, położonych w miejscowości 

Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 15.07.2025 

r. 

49.  XV/138/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowych nr 1149 i 

nr 1151, położonych w miejscowości 

Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 15.07.2025 

r. 

50.  XV/139/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1104 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 
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51.  XV/140/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1102/3 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

52.  XV/141/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1149 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

53.  XV/142/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1089 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

54.  XV/143/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1102/4 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

55.  XV/144/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1153/1, 

położonej w miejscowości Gorzyce  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

56.  XV/145/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1153/1, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

57.  XV/146/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1102/4, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

58.  XV/147/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1462/4, 

położonej w miejscowości Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 11.07.2025 

r. 

59.  XV/148/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1104, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 15.07.2025 

r. 

60.  XV/149/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1102/4, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

61.  XV/150/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1104, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r.  
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62.  XV/151/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1104, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

63.  XV/152/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej  nr 1102/4, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

64.  XV/153/2025 03.07.2025 wyrażenie zgody na sprzedaż w 

drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości 

Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 7817/2025 z dnia 

29.10.2025 r. 

65.  XV/154/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Gminy Tryńcza nieruchomości 

gruntowych z przeznaczeniem na 

poszerzenie drogi gminnej 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. W realizacji. 

66.  XV/155/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zmianę 

nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej 

własność Gminy Tryńcza na 

nieruchomość stanowiącą własność 

osoby fizycznej 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 6967/2025 z dnia 

07.10.2025 r. 

67.  XV/156/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zmianę 

nieruchomości gruntowej nr 200 

położonej w miejscowości 

Głogowiec, stanowiącej własność 

osoby prawnej na rzecz Gminy 

Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 5257/2025 z dnia 

30.07.2025 r.  

68.  XV/157/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1153/3, 

położonej w miejscowości Gorzyce  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 15.07.2025 

r. 

69.  XV/158/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1153/3, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r.  

70.  XV/159/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1102/4, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 17.07.2025 

r. 

71.  XV/160/2025 03.07.2025 wyrażenia zgody na udzielenie 

poręczenia przez Gminę Tryńcza 

weksla in blanco wystawionego 

przez Spółdzielnię Socjalną 

,,Gorzyczanka”z siedzibą w 

Gorzycach w ramach umowy o 

udzielenie wsparcia finansowego 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  
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72.  XV/161/2025 03.07.2025 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza 

do zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

73.  XVI/162/2025 25.08.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

74.  XVI/163/2025 25.08.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 

1463,położonej w miejscowości 

Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.09.2025 

r. 

75.  XVI/164/2025 25.08.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie bezprzetargowym 

, części nieruchomości gruntowej nr 

1102/4 położonej w miejscowości 

Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 03.09.2025 

r. 

76.  XVI/165/2025 25.08.2025 wyrażenie zgody na sprzedaż w 

drodze bezprzetargowej 

nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Tryńcza na rzecz właściciela 

nieruchomości nieposiadającej 

dostępu do drogi publicznej 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 7824/2025 z dnia 

29.10.2025 r. 

77.  XVI/166/2025 25.08.2025 przyjęcia zaktualizowanej Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego 

na lata 2021-2027 z perspektywą do 

2035 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

78.  XVI/167/2025 25.08.2025 wyrażenia zgody na przystąpienie do 

partnerstwa w celu wspólnej 

realizacji projektu pn.,, Utworzenie 

ZIELONEJ SIECI SZLAKÓW I 

ŚCIEŻEK ROWEROWYCH  na 

terenie Leżajskiego Obszaru 

Funkcjonalnego – pętla nr 2” w 

ramach programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie  dla 

Podkarpacia 2021-2027, Priorytet 

FEPK.06 Rozwój zrównoważony 

terytorialnie, działanie FEPK.06.02 

Zrównoważony rozwój obszarów 

wiejskich i małych miast, typ 

projektów I – Ochrona, rozwój i 

promowanie publicznych walorów 

turystycznych , Nr naboru 

FEPK.06.02-IZ.00-002/25 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

79.  XVI/168/2025 25.08.2025 zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej w Wojewódzkim 

Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  
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80.  XVI/169/2025 25.08.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2030 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

81.  XVI/170/2025 25.08.2025 wyrażenia zgody na rozwiązanie 

spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod nazwą 

Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Tryńczy spółka z ograniczona 

odpowiedzialnością  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

82.  XVII/171/2025 16.09.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

83.  XVII/172/2025 16.09.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2030 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

84.  XVII/173/2025 16.09.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym, części 

nieruchomości gruntowej nr 1153/1, 

położonej w miejscowości Gorzyce 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 18.09.2025 

r. 

85.  XVII/174/2025 16.09.2025 utworzenia samorządowego zakładu 

budżetowego o nazwie ,, Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Tryńczy” 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

86.  XVIII/175/2025 14.10.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano.  

87.  XVIII/176/2025 14.10.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2030 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

88.  XVIII/177/2025 14.10.2025 upoważnienia Wójta Gminy Tryńcza 

do zaciągnięcia zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

89.  XVIII/178/2025 14.10.2025 przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Policji z 

przeznaczeniem dla Komendy 

Powiatowej Policji w Przeworsku 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

90.  XIX/179/2025 24.11.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

91.  XIX/180/2025 24.11.2025 udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Leżajskiego  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 
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92.  XIX/181/2025 24.11.2025 uchwalenia rocznego Programu 

współpracy Gminy Tryńcza z 

organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami na rok 2026 

Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano. 

93.  XIX/182/2025 24.11.2025 przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2026 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

94.  XIX/183/2025 24.11.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości gruntowej nr 51 o 

pow. 0,5317 ha i nr. 1/14 o pow. 

1,1125 ha położonych w 

miejscowości Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. W realizacji. 

95.  XIX/184/2025 24.11.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie bezprzetargowym 

części nieruchomości gruntowej nr. 

33/1 o pow. 10,00 ha położonej w 

miejscowości Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 05.12.2025 

r. 

96.  XIX/185/2025 24.11.2025 wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy w trybie bezprzetargowym 

części nieruchomości gruntowych nr 

1463 i nr 1488/2 położonych w 

miejscowości Jagiełła 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Umowa 

dzierżawy zawarta dnia 05.12.2025 

r. 

97.  XIX/186/2025 24.11.2025 wyrażenia zgody na sprzedaż w 

drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości 

Gniewczyna Tryniecka 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Przetarg zakończony 

negatywnie – nie sprzedana. 

98.  XIX/187/2025 24.11.2025 wyrażenia zgody na sprzedaż w 

drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości 

Tryńcza  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. Akt 

notarialny Nr 1020/2026 z dnia 

11.03.2026 r. 

99.  XIX/188/2025 24.11.2025 przyjęcia Programu Rozwoju Gminy 

Tryńcza na lata 2021-2027 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

100.  XIX/189/2025 24.11.2025 przystąpienia do aktualizacji Strategii 

Rozwoju Gminy Ponadlokalnego 

Leżajskiego Obszaru Funkcjonalnego 

na lata 2021- 2027, z perspektywą do 

2035 roku 

Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Wykonano. 

101.  XIX/190/2025 24.11.2025 wyrażenia zgody na utworzenie i 

przystąpienie Gminy Tryńcza do 

spółdzielni energetycznej pn.  

,, Spółdzielnia Energetyczna Gminy 

Tryńcza” 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

102.  XX/191/2025 18.12.2025 wprowadzenia zmian w budżecie 

Gminy Tryńcza 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 
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103.  XX/192/2025 18.12.2025 zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tryńcza na lata 

2025-2030 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

104.  XX/193/2025 18.12.2025 przyjęcia Gminnego Programu 

wspierania Rodziny na lata 2026-

2028 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

105.  XX/194/2025 18.12.2025 pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących  z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podpisania. Wykonano. 

106.  XX/195/2025 18.12.2025 wyrażenia woli przystąpienia do 

współpracy w zakresie opracowania 

dokumentacji projektowej dotyczącej 

budowy obwodnicy 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

107.  XX/196/2025 18.12.2025 udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. Wykonano. 

108.  XX/197/2025 18.12.2025 uchwalenie budżetu Gminy Tryńcza 

na 2026 rok 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2026 roku i podlega 

publikacji w Dzienniku 

Urzędowym województwa 

Podkarpackiego.  Wykonano. 

 

Praca poszczególnych Komisji :  

Komisja ds. Budżetu i Finansów – Przewodniczący P. Zbigniew Gurak 

 

Komisja odbyła w roku 2025 r. 10 posiedzeń, w tym 1 posiedzenie własne i 9  wspólnych  

( w tym z  Komisją ds. Rolnictwa, Gospodarki  Terenami  Ochrony Środowiska  

i Przeciwpożarowej,  Komisją ds. Oświaty,  Kultury,  Sportu, Komisją ds. Opieki Społecznej, 

Ładu i Porządku Publicznego, oraz Komisją Rewizyjną) na których wspólnie omawiano  

i opiniowano zadania, które związane były z gospodarką finansową gminy.  

Komisja na posiedzeniach, opiniowała projekty uchwał w sprawach m.in : 

1.  zmian w budżecie na 2025 r., 

2. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -2030, 

3. utworzenia Żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Tryńcza oraz ustalenia  

    opłaty za pobyt w nim,  

4. utworzenia samorządowego zakładu budżetowego o nazwie „Zakład Gospodarki  

    Komunalnej w Tryńczy”,  

5. zaciągnięcia zobowiązań finansowych,  

6.  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

     z wykonania budżetu za rok poprzedni,  

7. udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego, tj. 

Województwu Podkarpackiemu, Powiatowi Przeworskiemu, Komendzie Powiatowej Policji  
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w Przeworsku, celem realizacji zadań na terenie gminy,  

8. pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

9. projektu budżetu  i wieloletniej prognozy finansowej na rok 2026.  

 

Komisja ds. Oświaty, Kultury i Sportu – Przewodniczący P.  Antoni Rzeczyca 

 

Komisja odbyła w 2025 roku   6 posiedzeń, w tym: 1 posiedzenie własne oraz 5 posiedzeń 

wspólnych  ( w tym z Komisją ds. Budżetu i Finansów, Komisją ds. Rolnictwa, Gospodarki 

Terenami Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisją ds. Opieki Społecznej, Ładu  

i Porządku Publicznego, Komisją Rewizyjną)  na których wspólnie omawiano i opiniowano 

zadania, które związane były z gospodarką finansową gminy. 

Ponadto Komisja na posiedzeniach :  

1. Omawiała przedstawiane informacje o działalności szkół na terenie gminy, aktualne problemy, 

potrzeby, wypracowywała wnioski i opinie,  

2. Analizowała realizację budżetu w szkołach, sprawozdania i zagadnienia finansowe oraz 

demograficzne mające wpływ na sytuację kadrową,   

3. Zapoznawała się z informacjami nt.  inwestycji i remontów w szkołach,  

 4.   Omawiała tematy związane z dofinansowaniem żłobków i przedszkoli poza terenem gminy,  

      do których uczęszczają dzieci z terenu gminy Tryńcza, 

5.   Zapoznawała się z informacjami i sprawozdaniami przedkładanymi przez Kierownika  

      Referatu ds.  oświaty, w szczególności z Raportem o realizacji zadań oświatowych za rok  

      szkolny 2024 – 2025, 

6.  Zapoznawała się i opiniowała sprawozdania z realizacji projektów służących rozwojowi  

     sportu na terenie gminy organizowanych przez Kluby Sportowe,  

7.  Zapoznawała się z informacjami o wynikach nauczania za rok szkolny 2024 – 2025,  

     informacjami  o realizacji budżetu w poszczególnych szkołach w roku 2025,  

     nieobecnościach nauczycieli  i liczbie przydzielanych  płatnych zastępstw,  

8.  Opiniowała projekty uchwał w m.in. w sprawie : rocznego programu współpracy  

     z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 oraz zapoznawała się ze sprawozdaniem  

     z   realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni,  

9. Zapoznawała się z informacjami o realizacji planów działalności na rok 2025 , projektami  

    planów imprez kulturalnych na okres letni i wakacyjny.  

10. Wypracowywała stanowiska  w sprawach :  m.in.  zasad przekazania środków na realizację 

projektów służących rozwojowi sportu na  terenie gminy, działań związanych ze sportem  

i rekreacją, dowozu dzieci do szkół,  

11. Omawiała i dokonywała oceny wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2024 rok w zakresie 

oświaty, kultury i sportu oraz opiniowała projekt budżetu na rok 2026.  

 

Komisja Rewizyjna – Przewodniczący P. Zdzisław Rydzik 

 

Komisja odbyła w 2025 roku  odbyła  5 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia  własne oraz  

2 posiedzenia wspólne, z pozostałymi Komisjami Rady Gminy, na których wspólnie omawiano  

i opiniowano zadania, które związane były z gospodarką finansową gminy. 
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Na posiedzeniach własnych Komisja :  

1. Analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024 oraz informację o stanie mienia  

    komunalnego oraz wypracowała opinię z wykonania budżetu za rok poprzedni.  

2. Opiniowała projekt budżetu na 2026 rok.  

3. Wypracowała wniosek w sprawie absolutorium.  

4. Zapoznała się z informacją dot. realizowanych zadań przez Centrum Usług Społecznych  

    w Gminie Tryńcza i realizowanych  projektów w 2024 r.  

5. Zapoznała się z informacją dot. naboru na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2025 oraz  

    wykorzystania dotacji przez Kluby Sportowe w roku 2024.  

6. Zapoznała się z informacją na temat wydatków na utrzymanie obiektów gminnych  oraz 

realizacji  

    zadań remontowych.  

7. Zapoznała się z informacją na temat stanu zaległości z tytułu opłat za odbiór odpadów 

komunalnych  

    za 2024 r. 

 

Komisja ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej –  

Przewodniczący P. Stanisław Konieczny  

 

 

Komisja odbyła w  2025 roku  12 posiedzeń , w tym 3 posiedzenia własne, (1 komisja 

objazdowa po terenie gminy) oraz 9 posiedzeń wspólnych ( w tym z Komisją ds. Budżetu  

i Finansów, Komisją ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Komisją ds. Opieki Społecznej, Ładu   

i  Porządku  Publicznego,  Komisją Rewizyjną na których  wspólnie omawiano  

i  opiniowano zadania,  które związane były  z gospodarką finansową gminy. 

Komisja na posiedzeniach: 

1.  opiniowała projekty uchwał w sprawach m.in dot. zakupu, sprzedaży lub dzierżawy  

     nieruchomości.  

2.  opiniowała projekty uchwał w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami  

     bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy,  

3.  zapoznawała się z informacjami w sprawie realizacji budżetu, w zakresie zadań  

     inwestycyjnych, remontowych, związanych z ochroną środowiska, rolnictwem i ochroną  

     przeciwpożarową,  

4.  dokonywała oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy oraz stanu  

     infrastruktury z tym związanej,   

5.  analizowała koszty finansowe związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami  

     komunalnymi,  

6.  wypracowywała stanowiska w sprawach bezpieczeństwa, remontów, inwestycji oraz  

     w sprawach dotyczących  gospodarowania mieniem gminy oraz w sprawach przejmowania  

     nieruchomości na własność gminy,  

7.  zapoznawała się z informacjami z zakresu gospodarki odpadami, stanu mienia gminnego  

     gospodarki leśnej,  

8.  na posiedzeniach wspólnych z Komisją ds. Budżetu i Finansów analizowała proponowane  

    zmiany budżetu w 2025 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej, oraz analizowała projekt  
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    budżetu na 2026 rok.     

10. Wysłuchała informację o stanie mienia komunalnego na terenie gminy za 2024  (m.in.   

      sprzedaż, dzierżawa, najem nieruchomości). 

11. Komisja w ramach  wyjazdowej komisji - dokonała oceny stanu obiektów jednostek  

      ochotniczych straży pożarnych. stanu dróg i czystości na terenie  gminy, rozbudowy sieci  

      wodno – kanalizacyjnej, wskazania dróg do remontu.  

 

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodnicząca P. Danuta Mucha 

 

Komisja  w 2025 odbyła 1  posiedzenie, w ramach posiedzenia wspólnego z pozostałymi 

Komisjami Rady Gminy, na którym zostało omówione sprawozdanie z działania Komisji za rok 

ubiegły oraz przyjęty plan pracy na rok 2025.  

Nie rozpatrywała żadnych skarg, wniosków i petycji.  

Członkowie Komisji uczestniczyli w obradach wspólnych pozostałych stałych Komisji Rady 

Gminy, tj. z Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki  Terenami  

Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji ds. Oświaty,  Kultury,  Sportu, oraz 

z  Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego, podczas których omawiano 

i opiniowano tematy, związane z działalnością  i realizacją zadań gminy.  

 

Komisja ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego – Przewodniczący P. Tadeusz 

Korpeta.  

 

Komisja odbyła w 2025 roku  6 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia własne oraz 3 posiedzenia 

wspólnie z pozostałymi Komisjami Rady Gminy Tryńcza (Komisją ds. Budżetu i Finansów, 

Komisją ds. Rolnictwa, Gospodarki  Terenami  Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej,  

Komisją ds. Oświaty,  Kultury,  Sportu, Komisją Rewizyjną) na których wspólnie omawiano  

i opiniowano zadania, które związane były z gospodarką finansową gminy. 

Komisja na posiedzeniach własnych : 

1. Zapoznała się z planem pracy Centrum Usług Społecznych  na rok 2026 r. 

    2. Opiniowała projekty uchwał dot. spraw społecznych,  

    3. Zapoznała się z projektami programów m.in. Gminnego Programu  

       Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu  

        Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata  

       2026- 2028, opiniowano je, analizowano i zapoznawano się ze  

        sprawozdaniami z ich realizacji. Zapoznała  się i analizowała informacje dot. punktów  

        sprzedaży alkoholi na terenie  gminy za rok poprzedni.   

    4. Zapoznała  się z informacją o realizacji programu „Dożywianie dzieci w szkołach”  

        i „Posiłek w szkole i w domu”.  

    5. Analizowała realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy  

         zastępczej. 

   6. Zapoznała się z informacjami i sprawozdaniami przedkładanymi przez Centrum  

        Usług Społecznych w Gminie Tryńcza, ze zrealizowanych projektów  oraz sprawozdaniem  

        z   realizacji zadań z zakresu  pomocy społecznej, oraz z działalności Centrum Opiekuńczo  

        -  Mieszkalnego.  

    7. Analizowała zakres podejmowanych działań przez CUS w sprawach związanych  
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        z pomocą osobom poszkodowanym przez różne zdarzenia losowe i sytuacje rodzinne    

       oraz zakres pomocy osobom, których dotyka przemoc w rodzinie. 

   8. Zapoznawała się z informacjami o podejmowanych działaniach w celu pomocy osobom  

       potrzebującym w okresie jesienno  —zimowym. 

 

 

VII.BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I CHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

1.Ochotnicza Straż Pożarna 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy 

Tryńcza funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych typu „S”, tj. jednostek 

wyposażonych w samochody pożarnicze i zdolnych do prowadzenia działań ratowniczo-

gaśniczych. Jednostki te odgrywają istotną rolę w systemie bezpieczeństwa lokalnego, realizując 

zadania związane z ochroną życia, zdrowia, mienia oraz środowiska naturalnego mieszkańców 

gminy. 

Zadania ratownicze w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego realizuje jednostka 

OSP Tryńcza, która została włączona do KSRG. Jednostka ta wyposażona jest w radiowy system 

selektywnego alarmowania, umożliwiający szybkie powiadamianie strażaków 

 o zdarzeniach przez Powiatowe Stanowisko Kierowania PSP w Przeworsku. System ten znacząco 

wpływa na skrócenie czasu reakcji i skuteczność prowadzonych działań ratowniczych. 

 

   

Na terenie gminy funkcjonują następujące jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych: 

– OSP Głogowiec, 

– OSP Gniewczyna Łańcucka, 

– OSP Gniewczyna Tryniecka, 

– OSP Gorzyce, 
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– OSP Jagiełła, 

– OSP Tryńcza, 

– OSP Ubieszyn. 

Jednostki OSP Gminy Tryńcza skupiają łącznie 360 członków, w tym: 

– 278 mężczyzn w wieku od 18 do 65 lat, 

– 10 mężczyzn powyżej 65 roku życia, 

– 54 kobiety, 

– 18 członków honorowych. 

Najliczniejszymi jednostkami są OSP Tryńcza oraz OSP Gorzyce, które aktywnie uczestniczą 

zarówno w działaniach ratowniczo-gaśniczych, jak i życiu społecznym gminy. 

Przy jednostkach OSP działają również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 

 w miejscowościach: 

– Tryńcza, 

– Jagiełła, 

– Gniewczyna Łańcucka, 

– Gorzyce. 

Łącznie do MDP należy 66 młodych członków. Działalność drużyn ma szczególne znaczenie dla 

wychowania młodzieży w duchu odpowiedzialności społecznej, rozwijania zainteresowań 

pożarniczych oraz przygotowania przyszłych członków OSP. Młodzież uczestniczy 

 w szkoleniach, zawodach sportowo-pożarniczych, pokazach oraz wydarzeniach patriotycznych  

i kulturalnych organizowanych na terenie gminy. 

   

Przy OSP Tryńcza działa również Młodzieżowa Orkiestra Dęta, stanowiąca ważny element życia 

kulturalnego i społecznego Gminy Tryńcza. W celu zapewnienia ciągłości działalności orkiestry 

prowadzone jest systematyczne nauczanie gry na instrumentach dętych wśród uczniów szkół 

podstawowych. Dzięki temu możliwe jest sukcesywne uzupełnianie składu orkiestry nowymi 

członkami oraz podtrzymywanie wieloletnich tradycji muzycznych i strażackich. 

Stan wyszkolenia strażaków ochotników utrzymywany jest na bieżąco zgodnie z wymogami 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku. Strażacy uczestniczą  

w specjalistycznych kursach i szkoleniach z zakresu: 

– szkolenia podstawowego strażaków ratowników OSP, 

– ratownictwa technicznego, 

– dowodzenia działaniami ratowniczymi, 

– szkolenia naczelników. 
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Łącznie 65 strażaków ratowników z terenu gminy posiada uprawnienia do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

W 2025 roku jednostki OSP z terenu Gminy Tryńcza uczestniczyły łącznie w 85 zdarzeniach. Na 

liczbę tę składały się: 

– 32 pożary, 

– 53 miejscowe zagrożenia, 

– 0 alarmów fałszywych. 

Pożary dotyczyły przede wszystkim: 

– pożarów budynków gospodarczych, 

– pożarów traw i nieużytków, 

– pożarów sadzy w przewodach kominowych. 

Miejscowe zagrożenia obejmowały głównie: 

– wypadki drogowe, 

– usuwanie skutków silnych wiatrów i intensywnych opadów, 

– usuwanie powalonych drzew i konarów, 

– zabezpieczanie miejsc zdarzeń drogowych, 

– pomoc w poszukiwaniu osób zaginionych. 

Większość interwencji prowadzona była na terenie Gminy Tryńcza, jednak jednostki wielokrotnie 

wspierały również działania ratownicze na obszarze innych gmin powiatu przeworskiego. 

Największą liczbę wyjazdów odnotowała jednostka OSP Tryńcza – 47 wyjazdów, następnie: 

– OSP Gniewczyna Łańcucka – 20 wyjazdów, 

– OSP Gorzyce – 11 wyjazdów, 

– OSP Jagiełła – 7 wyjazdów. 

Pozostałe jednostki w analizowanym okresie nie brały udziału w działaniach ratowniczych. 

Jednostki OSP na terenie gminy dysponują łącznie 9 samochodami pożarniczymi oraz 

specjalistycznym sprzętem ratowniczo-gaśniczym, w tym: 

– motopompami i pompami szlamowymi, 

– agregatami prądotwórczymi, 

– piłami do drewna i stali, 

– sprzętem hydraulicznym do ratownictwa technicznego, 

– aparatami ochrony dróg oddechowych, 

– sprzętem oświetleniowym i łączności. 

Wyposażenie jednostek jest sukcesywnie modernizowane i dostosowywane do aktualnych potrzeb 

ratowniczych oraz obowiązujących standardów bezpieczeństwa. 

Jednostki OSP aktywnie uczestniczą również w życiu społecznym, patriotycznym 

 i kulturalnym gminy. Strażacy zabezpieczają liczne wydarzenia organizowane przez Gminę 

Tryńcza oraz jednostki organizacyjne, m.in.: 

 

– Orszak Trzech Króli, 

– Noworoczne Spotkanie Służb Mundurowych, 

– Drogę Krzyżową, 

– uroczystości związane z Rocznicą Zbrodni Katyńskiej i Katastrofy Smoleńskiej, 



88 

 

– Dzień Dziecka, 

– Dni Gminy Tryńcza, 

– Gminne Manewry Strażacko-Wojskowe „Razem dla Bezpieczeństwa”, 

– rekonstrukcje wydarzeń historycznych oraz uroczystości patriotyczne. 

Na terenie gminy organizowane były również ćwiczenia z zakresu reagowania kryzysowego oraz 

współdziałania służb ratowniczych. Współpraca jednostek OSP z Komendą Powiatową PSP  

w Przeworsku przebiega prawidłowo i pozwala na skuteczną realizację zadań związanych  

z bezpieczeństwem mieszkańców. 

Analizując dane dotyczące działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, poziomu 

wyszkolenia strażaków, wyposażenia technicznego oraz liczby podejmowanych interwencji, należy 

stwierdzić, iż stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Tryńcza utrzymuje się na 

bardzo dobrym poziomie. 

WYKAZ STRAŻAKÓW Z JEDNOSTEK OSP Z TERENU GMINY TRYŃCZA 

Lp.  
OSP 

Głogowiec 

OSP 

Gniewczyna 

Łańcucka 

OSP 

Gniewczyna 

Tryniecka 

OSP 

Gorzyce 

OSP 

Jagiełła 

OSP 

Tryńcza 

OSP 

Ubieszyn 
Razem 

1. 
Członkowie 

ogółem 
27 48 30 78 69 79 29 360 

2. 
Mężczyźni 

18-65 lat 
22 42 31 48 45 63 27 278 

3. 
Mężczyźni 

ponad 65 lat 
4 0 2 0 0 4 0 10 

4. Kobiety 3 0 0 21 19 11 0 54 

5. 
Członkowie 

honorowi 
0 0 3 9 5 1 0 18 

MŁODZIEŻOWE DRUŻYNY POŻRNICZE 

1. MDP 0 15 0 15 16 20 0 66 

 

ILOŚĆ ZDARZEŃ W 2025 r. 

GMINA TRYŃCZA ROK 2025 

NAZWA JEDNOSTKI 
LICZBA WYJAZDÓW POŻARY MZ AF 

TRYŃCZA 47 16 31 0 

Gniewczyna Łańcucka 20 7 13 0 

Gorzyce 11 5 6 0 

Jagiełła 7 4 3 0 
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2. Współpraca z Policją  

  

Gminę Tryńcza obejmuje rejonem Komisariat Policji w Sieniawie. Funkcjonuje on w obsadzie 

etatowej 20 funkcjonariuszy, którzy pełnią służbę w strukturze poszczególnych komórek : 

- Posterunku Policji w Tryńczy (funkcjonuje od grudnia 2018 r. ) w składzie :  

   kierownik posterunku, 2 dzielnicowych, i 4 policjantów zespołu patrolowo    -  interwencyjnego,  

- Zespołu Kryminalnego w składzie – 4 policjantów,  

- Zespołu Dzielnicowych w składzie – 3 policjantów,  

- Jednoosobowego stanowiska ds. wykroczeń – 1 policjant,  

- Zespołu Patrolowo – Interwencyjnego w składzie – 3 policjantów  

  oraz dwóch stanowisk kierowniczych : Komendanta, Zastępcy Komendanta Komisariatu  

i Kierownika Posterunku.  

Służba w Komisariacie pełniona jest całodobowo, w systemie trzyzmianowym.  

Nieprzerwalnie, funkcjonuje narzędzie internetowe w postaci „Krajowej Mapy Zagrożeń”, 

umożliwiające mieszkańcom nanoszenie na mapę spostrzeżeń, co do lokalnych zagrożeń, które są 

następnie sprawdzane i weryfikowane przez policjantów. Natomiast dzięki stronie internetowej 

„Moja Komenda” , mieszkańcy mają m.in. możliwość ustalenia oraz nawiązania kontaktu  

z właściwym dzielnicowym.  

Istotnym aspektem jest ścisła i efektywna współpraca z instytucjami zajmującymi się kwestiami 

pomocy i opieki udzielanej mieszkańcom, tj. z  :Urzędem Gminy,  Centrum Usług Społecznych  

w Gminie Tryńcza, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołem 

Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminnym Centrum Kultury  

i Czytelnictwa Gminy Tryńcza.  Sprawy związane z przestępczością przeciwko rodzinie stanowią 

bardzo ważny element i czynnik wpływający bezpośrednio jak i pośrednio na stan bezpieczeństwa.  

W ramach podejmowanych czynności służbowych, policjanci realizowali programy prewencyjne, 

m.in. : „Bezpieczny Senior” „Ostrożnie pies”, „Cyberbezpieczni” oraz działania profilaktyczne ; 

„Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Alkohol – ograniczona dostępność”, „Bezpieczne ferie”, 

„Narkotyki” „Bezpieczne wakacje”, „Ograniczyć wandalizm” . 

 Dużym zagrożeniem szczególnie dla osób starszych, stają się częste próby dokonywania oszustw 

metodą „na wnuczka” czy „na policjanta”.  

Dzielnicowi, w trakcie realizacji wymienionych działań, współpracują z dyrektorami szkół  

i pedagogami, sołtysami oraz przedstawicielami innych jednostek organizacyjnych gminy 

i  organizacji społecznych.   

Współpraca z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Gminy Tryńcza, związana jest przede 

wszystkim ze współdziałaniem  na miejscach zdarzeń drogowych, czy zniszczenia mienia 

spowodowanego działaniem ognia. Pomoc strażaków ochotników ma również niezwykle istotne 

znaczenie w działaniach poszukiwawczych za osobami zaginionymi. Jednocześnie strażacy 

Gniewczyna Tryniecka 
0 

0 0 0 

Ubieszyn 0 0 0 0 

Głogowiec 0 0 0 0 

∑ 85 32 53 0 
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aktywnie pomagają policji w ramach zabezpieczenia organizowanych na terenie gminy imprez  

o charakterze religijnym czy kulturalnym.  

 
 

VIII. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Współpraca Gminy Tryńcza z organizacjami pozarządowymi w 2025 r. odbywała się w formie 

finansowej i poza finansowej. Przedmiotem współpracy finansowej była realizacja zadań 

publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, a poza finansowej 

 w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. Na terenie gminy działają 4 kluby 

sportowe: LKS „San” Gorzyce, LKS „Zorza” Jagiełła, LKS „Wisłoczanka” Tryńcza, LKS 

„Huragan” Gniewczyna.  

 

                 Bieżące wydatki na Ludowe Kluby Sportowe w 2025 roku (podatki, media, naprawy, 

prace remontowe) z wyłączeniem kosztów modernizacji stadionów) wyniosły 75 000,00  zł.  

            Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz  

z udzieleniem dotacji na ich sfinansowanie odbywało się po przeprowadzeniu, naboru wniosków. 

Ogłoszenia o organizowaniu przez Gminę Tryńcza naboru, na realizację zadań publicznych 

zamieszczane były na stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Tryńcza. 

 

            W trybie naboru wniosków organizowanych zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie na wykonanie zadań przekazano środki finansowe w formie dotacji  

6 organizacjom pozarządowym w łącznej kwocie 360 000,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt 

pięć tysięcy złotych). 

Z analizy przekazanych dotacji wynika, że 6 organizacji otrzymało dotacje w kwocie: 

 2 organizacje w kwocie 5 000,00 zł, 1 organizacja w kwocie 70 000,00 zł, 1 organizacja 

w kwocie 80 000,00 zł, 1 organizacje 120 000,00 zł. 
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WYKAZ ORGANIZACJI, KTÓRE OTRZYMAŁY DOTACJĘ W 2025 r. 

 

LP. NAZWA ORGANIZACJI 

  

KWOTA DOTACJI 

   1. Ludowy Klub Sportowy ,,Wisłoczanka” 

 w Tryńczy 

120 000,00 zł 

 

   2. Ludowy Klub Sportowy ,,San” w Gorzycach 80 000,00 zł  

   3. Ludowy Klub Sportowy „Huragan”  

w Gniewczynie 

80 000,00 zł  

   4. Ludowy Klub Sportowy ,,Zorza”  

w Jagielle 

70 000,00 zł  

5. Klub Sportowy „Akrobatyka” Tryńcza 

 

5 000,00 zł 

6. Stowarzyszenie Szkoła Sztuk Walki Cobra  5 000,00 zł 

7. RAZEM: 360 000,00 zł 

 

                 

             W ramach realizacji zadania upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez 

popularyzację różnych dyscyplin sportowych wraz z promocją gminy, Ludowe Kluby Sportowe 

wykonały działania związane z uczestnictwem dzieci i młodzieży w rozgrywkach piłkarskich, 

organizacją meczy na własnych stadionach, wyjazdowych meczach do innych klubów piłkarskich, a 

poniesione koszty związane były bezpośrednio z działalnością prowadzoną przez kluby. Głównie 

dotyczyły zakupu sprzętu, utrzymania boiska, przewozu osób na mecze, a także opłat sędziowskich 

i PZPN. 

Gmina Tryńcza zajmowała się obsługą konkursów ofert na powierzone zadania, udostępniała 

niezbędne formularze i udzielała informacji na temat ich wypełnienia. 
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IX.OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

1.Szkoły i przedszkola 

Szkoły i przedszkola prowadzące działalność w 2025 r. na terenie Gminy Tryńcza: 

I. Publiczne: 

1. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Tryńczy, 

2. Szkoła Filialna im. Tadeusza Kościuszki w Ubieszynie Szkoły Podstawowej  

im. św. Jana Kantego w Tryńczy, 

3. Szkoła Podstawowa im. gen. Antoniego Chruściela ps. „Monter” w Gniewczynie 

Łańcuckiej, 

4. Szkoła Podstawowa im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Gorzycach, 

5. Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego im. Króla Władysława Jagiełły 

w Jagielle. 

6. Żłobek „Tęczowa Kraina” 

7. Żłobek „Kraina Marzeń” w Gniewczynie Łańcuckiej. 

 

II. Niepubliczne: 

1. Przedszkole Niepubliczne S. S. Karmelitanek Dzieciątka Jezus im. Matki Teresy 

Kierocińskiej w Gorzycach, 

2. Niepubliczne Przedszkole „Wesoły Skrzat” w Gniewczynie Łańcuckiej, 

3. Niepubliczne Integracyjne Przedszkole „Radosna Chatka” w Tryńczy. 

Liczba uczniów 
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L

p. 

Rok szkolny 

2024/2025 ( 

stan na 

30.09.2026) 

Liczba 

oddziałó

w 

Liczba 

ucznió

w 

Liczba uczniów w oddziałach                                               

( z wyłączeniem oddziałów przedszkolnych ) 

I II III IV V VI VII VIII 

1 

Szkoła 

Podstawowa w 

Tryńczy 

8 193 24 27 34 25 23 19 19 22 

2 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gniewczynie 

Łańcuckiej 

15 277 44 25 33 38 34 38 33 32 

3 

Szkoła 

Podstawowa w 

Gorzycach  

8 177 22 24 19 21 16 20 30 25 

4 

Szkoła 

Podstawowa w 

Zespole Szkoły 

Podstawowej i 

Przedszkola 

Samorządoweg

o w Jagielle 

8 86 12 14 7 10 10 10 10 13 

5 
Szkoła Filialna 

w Ubieszynie  
2 16 12 4 - - - - - - 

Ogólnie 41 749 

 

Dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i przedszkolach niepublicznych 

Na poniższym wykresie przedstawiona została szczegółowa informacja na temat liczby dzieci 

uczęszczających zarówno do placówek publicznych jak i niepublicznych na terenie Gminy Tryńcza 

według stanu na dzień 30.09.2024 r. oraz 30.09.2025 r. We wrześniu 2025 r. 

z wychowania przedszkolnego korzystało o 6 dzieci mniej niż w roku poprzednim. Liczba dzieci 

stan na 30.09.2025 r. w Gorzycach wynosi 0 ponieważ Przedszkole funkcjonowało do sierpnia 2025 

roku. Żłobek funkcjonuje od 1 września 2025 roku dlatego w roku 2024 wynosi 0. Niepubliczne 

Przedszkole „Radosna Chatka” funkcjonuje od stycznia 2025 roku. 
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Największą część wydatków na wychowanie przedszkolne stanowią wydatki na utrzymanie 

oddziałów przedszkolnych oraz przedszkola samorządowego w szkołach publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Tryńcza. Na zwiększenie ich wartości w tej kategorii wpłynął 

wzrost wydatków bieżących i wynagrodzeń nauczycieli. 

Istotną część stanowiła również  dotacja przekazana trzem przedszkolom niepublicznym 

 – w Gniewczynie Łańcuckiej, Gorzycach oraz Tryńczy – w łącznej wysokości ponad 951 tys. zł.  

W roku 2025 zwrot kosztów wychowania dla sąsiednich gmin wyniósł w roku poddanym analizie 

ponad 373 tys. zł. 

Łączne wykonanie wydatków na wychowanie przedszkolne w roku 2025 przekroczyło 

3,3 mln zł. 
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Zatrudnienie nauczycieli 

 

Lp. 

 

Rok szkolny 2025/2026 

(stan na 30.09.2025) 

 

Liczba 

nauczycieli 

zatrudnionych 

w pełnym 

wymiarze 

 

 

Liczba 

nauczycieli 

zatrudnionych 

w niepełnym 

wymiarze 

 

Łączne 

zatrudnienie 

w przeliczeniu 

na etaty 

1 Szkoła Podstawowa w 

Tryńczy (wraz ze Szkołą 

Filialną w Ubieszynie) 

25 3 26,43 

2 Szkoła Podstawowa w 

Gniewczynie Łańcuckiej 
29 3 29,86 

3 Szkoła Podstawowa w 

Gorzycach 
22 7 25,15 

4 Zespół Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola 

Samorządowego w Jagielle 

9 5 10,86 

 

Ogółem 

 

85 24 92,3 

W roku szkolnym 2025/2026, mimo niewielkiego spadku liczby nauczycieli zatrudnionych  

w pełnym wymiarze czasu pracy oraz wzrostu liczby osób pracujących w niepełnym wymiarze, 

ogólny poziom zatrudnienia w przeliczeniu na etaty utrzymał się na stabilnym poziomie, wykazując 

nawet nieznaczny wzrost w porównaniu z rokiem szkolnym 2024/2025. 

Dowóz uczniów do szkół 

Jednym z istotnych zadań samorządu gminnego jest zapewnienie uczniom spełniającym określone 

kryteria dowozu do szkół na terenie gminy znajdujących się w odpowiedniej odległości od miejsca 

ich zamieszkania. Gmina Tryńcza pokrywa również wydatki z tytułu dowozu uczniów  

z orzeczeniami do szkół z oddziałami integracyjnymi oraz ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych zlokalizowanych na terenie gmin ościennych. W przypadku tego rodzaju 

dowozów, w roku 2025, podobnie jak w latach ubiegłych, zdecydowana większość uczniów 

korzystała z transportu świadczonego przez Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza. 

Dokonywano również zwrotu kosztów dowozu uczniów przez rodziców przy wykorzystaniu 

prywatnych pojazdów. 

Z uwagi na odległość od miejsca zamieszkania części uczniów uczęszczających 

do Szkoły Podstawowej w Gniewczynie Łańcuckiej oraz Szkoły Podstawowej w Tryńczy, 

zorganizowano bezpłatny transport i opiekę w trakcie przewozu. Łączna wartość środków 

wydatkowanych z tego tytułu wyniosła w 2025 r. 144 831,40  zł. 
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Wyniki egzaminów 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 2025 

 Język polski Matematyka Język angielski 

Szkoła Podstawowa 

w Tryńczy 

69 % 34  % 53,5 % 

6  stanin 3  stanin 3 stanin 

Szkoła Podstawowa 

w Gniewczynie 

Łańcuckiej 

69,38 % 37,17 % 56,96 % 

7 stanin 3 stanin 3 stanin 

Szkoła Podstawowa 

w Gorzycach 

60  % 42 % 58 % 

4 stanin 4 stanin 4 stanin 

Szkoła Filialna w 

Ubieszynie  
Nie dotyczy 

Zespół Szkoły 

Podstawowej i 

Przedszkola 

Samorządowego w 

Jagielle 

64 % 42 % 60 % 

5 stanin 4 stanin 4 stanin 

 

Gmina: 

- język polski 65,60 % 

- matematyka 38,79 % 

- język angielski 57,11 % 

 

Realizacja najistotniejszych projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

oraz pozostałych źródeł zewnętrznych: 
 

 

1. Zakup podręczników oraz materiałów ćwiczeniowych 

 

Uczniowie wszystkich szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Tryńcza 

korzystali w 2025 r. z darmowych podręczników oraz materiałów ćwiczeniowych. 

Na ich zakup pozwoliło pozyskanie dotacji celowej w wysokości 68 561,38 zł. 

 

2. Projekt pn. „RaP STEAM– robotyka i programowanie w szkołach podstawowych  

z terenu województwa podkarpackiego” 

Szkoła w Jagielle systematycznie rozwija swoją bazę dydaktyczną oraz infrastrukturę 

informatyczną dzięki udziałowi w projektach edukacyjnych i wsparciu finansowemu ze 

środków zewnętrznych. W ramach projektu pn. „RaP STEAM – robotyka i programowanie 

w szkołach podstawowych z terenu województwa podkarpackiego” placówka otrzymała  

9 laptopów oraz 10 zestawów do robotyki. Zakupiony sprzęt umożliwia prowadzenie 

nowoczesnych zajęć z zakresu programowania, robotyki oraz rozwijania kompetencji 

cyfrowych uczniów. 

3. KPO  

Dodatkowo ze środków KPO szkoła w Jagielle pozyskała nowoczesny sprzęt komputerowy 

o łącznej wartości ponad 34 tysięcy złotych, w tym 5 tabletów za kwotę 6635,55 zł,  
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8 laptopów o wartości 22 730,40 zł oraz 3 laptopy przeglądarkowe za kwotę 4822,83 zł. 

Sprzęt ten będzie wykorzystywany zarówno podczas zajęć lekcyjnych, jak i w codziennej 

pracy nauczycieli oraz uczniów. 

4. Program „Aktywni do kwadratu” 

 

Program „Aktywni do kwadratu” realizowany przez Szkołę Podstawowa w Gniewczynie 

Łańcuckiej , finansowany ze środków budżetu państwa oraz ogłoszony i nadzorowany przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. Celem programu jest promowanie aktywności fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży, rozwijanie zainteresowań sportowych oraz kształtowanie 

zdrowego stylu życia. W ramach programu utworzono 6 grup zajęciowych, do których 

uczęszcza łącznie 90 uczniów. Zajęcia sportowe umożliwiają uczestnikom rozwijanie 

sprawności fizycznej, współpracy w grupie oraz aktywne spędzanie czasu wolnego.  

 

5. Projekt „Ratujemy i uczymy ratować”  

 

 Projekt „Ratujemy i uczymy ratować” realizowany przez Szkołę Podstawową  

w Gniewczynie Łańcuckiej,  prowadzonym przez Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy, którego celem jest upowszechnianie wiedzy z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy wśród dzieci i młodzieży. W ramach programu dwie nauczycielki uczestniczyły  

w bezpłatnym szkoleniu przygotowującym do prowadzenia zajęć z pierwszej pomocy. 

Szkoła otrzymała również nieodpłatnie pomoce dydaktyczne: cztery fantomy Mini Anne o 

łącznej wartości 506,76 zł oraz fantom Little Anne o wartości 1100,85 zł. Pozyskany sprzęt 

umożliwia prowadzenie praktycznych ćwiczeń i rozwijanie umiejętności ratowania życia już 

od najmłodszych lat. 
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6. Program AI i STEAM 

 

Szkoła w Gniewczynie Łańcuckiej  w ramach Krajowego Planu Odbudowy, którego celem 

jest doposażenie szkół w nowoczesny sprzęt do nauki zdalnej oraz wyposażenie pracowni 

AI i STEAM. W ramach programu szkoła otrzymała 31 laptopów o wartości 88 080,30 zł, 

18 tabletów za kwotę 23 902,38 zł oraz 9 laptopów przeglądarkowych o wartości 14 468,49 

zł. Pozyskany sprzęt znacząco wzbogaci bazę dydaktyczną szkoły i umożliwi uczniom 

rozwijanie kompetencji cyfrowych, programistycznych oraz korzystanie z nowoczesnych 

technologii podczas zajęć edukacyjnych. 

 

 

7. Program „Mały mistrz” 

 

Program „Mały Mistrz” realizowany w Szkole w Gorzycach , którego głównym celem jest 

podnoszenie sprawności fizycznej dzieci oraz promowanie aktywnego i zdrowego stylu 

życia w roku szkolnym 2025/2026. W ramach projektu prowadzone są dodatkowe zajęcia 

sportowe w wymiarze jednej godziny tygodniowo. Dzięki udziałowi w programie szkoła 

otrzymała sprzęt sportowy o wartości 1200 zł, który jest wykorzystywany podczas zajęć 

ruchowych i rekreacyjnych. Program wspiera rozwój sprawności fizycznej uczniów, 

kształtuje nawyk aktywności ruchowej oraz zachęca dzieci do aktywnego spędzania czasu 

wolnego. 

 

8. Program „Rosnę z Matematyką”  

 

 Projekt „Rosnę z matematyką” – program grantowy finansowany przez MFundacja. Szkoła 

w Gorzycach otrzymała dotację w wysokości 5000 zł na organizację działań rozwijających 

kompetencje matematyczne dzieci w oddziałach przedszkolnych. W ramach projektu 

prowadzone są warsztaty, gry edukacyjne, zajęcia plastyczne oraz różnorodne zabawy 

matematyczne, które pomagają dzieciom rozwijać logiczne myślenie, kreatywność  

i umiejętność rozwiązywania problemów poprzez naukę połączoną z zabawą. 

 

 

9. Projekt „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu II” 

 

Projekt „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu II”  realizowany przez Szkołę Podstawową  

w Tryńczy, finansowanie przez Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 

Kwota dofinansowania dla placówki wynosi 6 366 zł (100% wydatków kwalifikowalnych) . 

Projekt „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu II” to kompleksowy program podnoszenia  

e-kompetencji nauczycieli wychowania przedszkolnego. Głównym celem było nabycie 

umiejętności łączenia nowoczesnych technologii z dbałością o zdrowie i bezpieczeństwo 

najmłodszych. W ramach projektu nauczycielki ukończyły intensywny cykl szkoleniowy 

(14 godzin zegarowych + konsultacje), obejmujący 3 moduły.  

Udział w projekcie „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu II” pozwolił na pełną transformację 

cyfrową prowadzonych zajęć. Przedszkole w Tryńczy, dzięki uzyskaniu dofinansowania  
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i nowym kompetencjom nauczyciela, stało się nowoczesną placówką przygotowującą dzieci 

do życia w świecie technologii w sposób mądry i bezpieczny. 

 

2. Żłobek „Tęczowa kraina” w Tryńczy 

W 2025 roku Żłobek „Tęczowa Kraina” kontynuował działalność po zakończeniu realizacji 

projektu „Utworzenie nowego żłobka Tęczowa Kraina w Gminie Tryńcza”, który rozpoczął 

działalność w grudniu 2018 r. Realizacja projektu zakończyła się zgodnie z jego pierwotnymi 

założenia, w listopadzie 2020 r. Ze względu na występujące zapotrzebowanie działalność żłobka 

jest nadal kontynuowana przy finansowaniu ze środków własnych Gminy Tryńcza. 

Żłobek posiada nowoczesną salę do zabawy i wypoczynku oraz odrębny plac zabaw. 

Wykwalifikowana kadra zapewnia dzieciom opiekę oraz zajęcia edukacyjne w formie zabawy 

dostosowane do możliwości dzieci. Placówka zapewnia opiekę nad dziećmi w dni robocze,  

w wymiarze dziesięciu godzin dziennie.  

Prowadzone są zajęcia dydaktyczne dostosowane do wieku dzieci (ćwiczenia plastyczno –

manualne, elementy Treningu Umiejętności Społecznych oraz ćwiczenia ruchowe pozwalające 

na nabywanie nowych umiejętności). Dzieci korzystają z cateringu zapewniającego 4 posiłki 

dziennie, przygotowywanych zgodnie z aktualnym „Poradnikiem żywienia dzieci w żłobkach”, 

przy zapewnieniu odpowiednich warunków sanitarno – epidemiologicznych. Wychodzą 

na spacery oraz plac zabaw, korzystają z czasu na zabawę dowolną, a także mają zapewnioną 

drzemkę w ciągu dnia. Żłobek funkcjonował do 31 sierpnia 2025 roku. 

3. Żłobek „Kraina Marzeń” w Gniewczynie Łańcuckiej 

 

Żłobek „Kraina Marzeń” w Gniewczynie Łańcuckiej, którego organem prowadzącym jest 

Gmina Tryńcza, zapewnia profesjonalną opiekę dzieciom od 20. tygodnia życia do 3 lat. 

Placówka jest otwarta w godzinach 6:30 – 16:30, co pozwala rodzicom na elastyczne 

pogodzenie życia zawodowego z rodzinnym.  

Od 1 września 2025r. opiekę nad grupą 21 dzieci sprawuje profesjonalny zespół: 3 opiekunki, 

odpowiedzialne za realizację programu wychowawczego, pielęgniarka, która na bieżąco 

monitoruje stan zdrowia wychowanków, dba o standardy higieniczne oraz zapewnia fachowe 

wsparcie medyczne, co znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa w placówce. Obiekt spełnia 

rygorystyczne normy sanitarne oraz przeciwpożarowe i jest w pełni dostosowany do potrzeb 

najmłodszych dzieci (zabezpieczenia, brak barier). Infrastruktura obejmuje: dwie nowoczesne 

sale zabaw, w tym jedna wyposażona w wewnętrzny, drewniany plac zabaw. Osobna, cicha 

sypialnia zapewniająca komfort snu. Każda sala posiada własną łazienkę z toaletami  

i umywalkami dostosowanymi do wieku dzieci oraz przewijakiem. W żłobku znajduję się 

gabinet dyrektora oraz personelu, toalety dla personelu, toaleta dla mężczyzn, kobiet oraz dla 

osób niepełnosprawnych, funkcjonalna szatnia oraz stołówka z zapleczem kuchennym. 

Placówka realizuje program adaptacyjny dla nowych dzieci oraz bogaty grafik zajęć 

(sensoryczne, muzyczno-rytmiczne, plastyczne, wsparcie rozwoju mowy). Komunikacja  

z rodzicami odbywa się poprzez aplikację LiveKid (jadłospis, obecności, ogłoszenia) oraz 

aktywny profil na Facebooku. 

Dzieci otrzymują 4 zbilansowane posiłki dziennie, przygotowywane zgodnie z normami dla 

dzieci w wieku wczesnodziecięcym przygotowywane przez firmę cateringową Gorzyczanka. 
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X.POMOC SPOŁECZNA 

 

Działalność Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza 

           Pomoc społeczna jest określana jako „instytucja polityki społecznej Państwa, mająca na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są one  

w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia”. Zgodnie  z obowiązującą 

ustawą o pomocy społecznej, ośrodki pomocy społecznej, centra usług społecznych zatrudniają 

pracowników socjalnych jako realizatorów pomocy społecznej. Przedmiotem interwencji instytucji 

pomocy społecznej są występujące problemy społeczne i zjawiska patologiczne. Wynikają one przede 

wszystkim ze złej sytuacji materialnej rodziny i sytuacji na rynku pracy. Pomoc społeczna udzielana 

jest na wniosek osoby zainteresowanej oraz z urzędu, a informacje o osobach wymagających pomocy 

uzyskiwane są z różnych źródeł, na przykład od sołtysów, radnych, szkół, policji, kuratorów, 

pielęgniarek środowiskowych. Na podstawie zgłoszenia pracownicy socjalni przeprowadzają wywiad 

środowiskowy w terenie, a następnie po zebraniu niezbędnych dokumentów, określane są przyczyny  

i problemy dominujące oraz wnioskuje się o udzielenie pomocy w zależności od indywidualnej 

sprawy. Pełne zestawienie środowisk objętych pomocą według powodów zawiera poniższa tabela. 

Liczba środowisk objętych pomocą społeczną (według przyczyn) w 2025 roku 

Przyczyny trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób 

 w rodzinach 

Ubóstwo 
             34 

                  

           59 

Sieroctwo 
0 

0 

Bezdomność 
0 0 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 

 

 

 w tym: wielodzietność 

47 

 

28 

  

 

234 

 

162 

 

Bezrobocie 
57 162 
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Niepełnosprawność 
50 107 

Długotrwała lub ciężka choroba 
12 17 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych 

 i prowadzenia gospodarstwa domowego, w tym: 

 1) rodziny niepełne 

 2) wielodzietne 

  

10 

7 

2 

                       

34 

20 

10 

Przemoc domowa 
               0 

       

             0 

Alkoholizm 
1 4 

Trudności w przystosowaniu do życia w rodzinie po 

opuszczeniu zakładu karnego 

  

2  2 

Zdarzenie losowe 1 
3 

Sytuacja kryzysowa 
0 0 

Klęska żywiołowa 

 i ekologiczna  2 6 

Najczęstszymi powodami udzielenia pomocy było bezrobocie i potrzeba ochrony 

macierzyństwa w tym: wielodzietność, następnym powodem była niepełnosprawność i ubóstwo i jak 

również długotrwała i ciężka choroba. Bezrobocie przyczynia się do zubożenia materialnego  

i powoduje na poziomie rodziny takie negatywne skutki, jak: dezintegracja rodzin, zwiększenie 

ryzyka zaistnienia patologii życia rodzinnego, brak wiary we własne siły, obniża samoocenę  

i wyzwala tzw. syndrom „wyuczonej bezradności”. Pomoc oferowana mieszkańcom to zarówno 

liczne świadczenia pieniężne, jak i rozmaite formy wsparcia niefinansowego. Świadczenia pieniężne 

wypłacane są osobom i rodzinom, których dochód na osobę nie przekracza poziomu określonego  

w ustawie o pomocy społecznej przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów lub 

innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenia pieniężne odgrywają coraz 

mniejszą rolę, ponieważ nie rozwiązują kryzysów społecznych, a wręcz utrwalają społeczną- 

niezaradność i uzależniają korzystających z zasiłków od otrzymywanej pomocy. Coraz większego 

znaczenia nabierają usługi aktywizujące, realizacja programów reintegracji społecznej i zawodowej. 

Pomoc w formie pracy socjalnej udzielana jest niezależnie od sytuacji materialnej osoby lub rodziny. 
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Świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań własnych gminy w 2025 roku 

Lp. 
Rodzaj świadczenia Liczba osób Liczba świadczeń Kwota 

 świadczeń w zł 

1 Zasiłki stałe w tym 

 przyznanie dla osoby: 

 -samotnie gospodarującej 

 -pozostającej w rodzinie 

38 

 

 35 

 3 

412 

 

 398 

 14 

473 348,00 

 

 465 185,00 

8 163,00 

  
2 Zasiłki okresowe w tym 

 przyznane z powodu: 

 -bezrobocia 

 -długotrwałej choroby 

 -inne 

14 

 

 12 

 1 

4 

66 

 

 57 

 2 

7 

35 458,00 

 

 31 377,00 

1 010,00 

3 071,00 

3 Schronienie 0 0  0 

4 Posiłek w tym: dla dzieci 139 21 378 176 096,00 

5 Zasiłki celowe 

 i w naturze w tym: 

 - zasiłki specjalne celowe 

52 

 

 16 

100 

 

 21 

49 520,00 

 

 13 600,00 

6 Odpłatność gminy za pobyt w 

DPS 

4 40 186 842,00 

  Razem 247 - 921 264,00 

  

Osoby i rodziny w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o wsparcie finansowe  

z pomocy społecznej w postaci zasiłków oraz pomocy w naturze. Prawo do takich świadczeń 

przysługuje osobom  i rodzinom, których dochód netto nie przekracza dla osoby samotnie 

gospodarującej  – 1 010,00  zł, a dla gospodarstw domowych wieloosobowych – 823,00 zł na osobę 

w rodzinie, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów korzystania  

z pomocy, określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Zasiłek stały jest świadczeniem pieniężnym, które przysługuje osobie pełnoletniej niezdolnej 

do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub – w przypadku osoby pozostającej 

 w rodzinie – jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie, są niższe od kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie. 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

 z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Zasiłek celowy wypłacany jest na zaspokojenie podstawowych potrzeb,  

w szczególności na pokrycie, w części lub w całości, wydatków związanych z zakupem żywności, 

odzieży, obuwia, leków i leczenia, opału, kosztów utrzymania mieszkania, drobnych remontów  

i napraw mieszkania, wydatków na świadczenia zdrowotne. W ciągu ostatnich dwóch lat liczba osób 

korzystających z zasiłków pomocy społecznej utrzymywała się na podobnym poziomie. 
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Świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań zleconych gminie w 2025 roku 

Lp. 
Rodzaj świadczenia Liczba 

osób 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

 w zł 

1. 

  

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania dla osób 

 z zaburzeniami psychicznymi 

7 1 406 42 881,00  

2.  Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu 

sprawowania opieki przyznanie przez Sąd 

14 228 114 031,00 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby  

ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. 

Wynagrodzenie to obliczone w stosunku miesięcznym nie może przekraczać 1/10 przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, ogłoszonego 

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień przyznania 

wynagrodzenia. Udzielenie świadczeń w postaci wynagrodzenia za sprawowanie opieki nie wymaga 

przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej. 

Skuteczna realizacja zadań Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza nie jest możliwa 

bez współdziałania z władzami samorządowymi, kuratorami sądowymi, ZUS-em, KRUS-em, służbą 

zdrowia, szkołami, parafiami, sołtysami i innymi jednostkami oraz osobami prywatnymi, 

zainteresowanymi losem osób będących w trudnej sytuacji. Współpraca ta pozwala na zintegrowanie 

działań pomocowych na terenie Gminy oraz przyczynia się do uzyskania ciekawych rozwiązań 

problemów społecznych. 

Program „Posiłek w szkole i w domu” 

Gmina realizuje wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu”. Głównym celem programu 

jest wsparcie gminy w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym. W ramach wieloletniego 

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” zgodnie 

z porozumieniem zawartym z Wojewodą Podkarpackim pomocą objęto 324 osób. 

W 2025 r. wydatkowano 291 490,00 zł  z czego:  

·  środki własne gminy – 96 192,00 zł 

·  dotacja otrzymana od Wojewody – 195 298,00 zł 

Środki wydatkowano na następujące formy pomocy: 

·  zakup posiłków dla dzieci i młodzieży w szkołach dla 129 osób – na kwotę 161 846,00  zł             

 z czego:  

·  środki własne gminy – 53 409,00 zł 

·  dotacja otrzymana od Wojewody – 108 436,00 zł 

· pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności dla 36 osób – na kwotę 34 920,00 zł               

z czego: 
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·  środki własne gminy – 11 524,00 zł 

·  dotacja otrzymana od Wojewody – 23 396,00 zł. 

 

Pomoc materialną o charakterze socjalnym: 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza w roku szkolnym 2024/2025  realizował pomoc 

materialną o charakterze socjalnym: 

- od stycznia 2025 r.  do czerwca 2025 r. — z pomocy materialnej skorzystało 53 uczniów 

 - od września 2025 r.  do grudnia 2025 r. - z pomocy materialnej skorzystało 62 uczniów. 

Ogółem z programu skorzystało łącznie 115 uczniów z terenu naszej gminy. 

Kwota pomocy materialnej wyniosła : 

• od stycznia 2025 r.  do grudnia 2025 r.: 

- dotacja Wojewody  92 061,00 zł 

- wkład własny 10 451,00  zł. 

W ramach stypendium szkolnego możliwe jest rozliczenie m.in. kosztów zakupu 

podręczników, przyborów szkolnych, stroju i obuwia sportowego, abonamentu internetowego oraz 

różnego rodzaju pomocy naukowych. Zasiłek szkolny ma natomiast charakter jednorazowej, 

nadzwyczajnej pomocy, odrębnej od stypendium szkolnego. Przyznawany jest w sytuacji 

wystąpienia zdarzenia losowego, które powoduje pogorszenie sytuacji materialnej ucznia. Do 

okoliczności uzasadniających ubieganie się o takie świadczenie należą m.in. śmierć rodzica lub 

opiekuna prawnego, ciężki wypadek ucznia skutkujący uszczerbkiem na zdrowiu, klęska 

żywiołowa, pożar czy powódź. W 2025 roku z tej formy wsparcia na terenie naszej gminy 

skorzystała 1 rodzina, obejmująca 1 ucznia. Łączna kwota przyznanego zasiłku wyniosła 620,00 zł. 

 

Problem przemocy domowej na terenie gminy 

Jednym z istotnych problemów społecznych jest przemoc domowa. Skala występowania tego 

zjawiska jest trudna do oszacowania z uwagi na nieujawniane przypadki przemocy. Koordynowanie  

i integrowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej powierzono Zespołowi Interdyscyplinarnemu  

w Gminie Tryńcza. Podejmowane czynności to między innymi interwencje różnego typu, programy 

psychoedukacyjne, socjoterapeutyczne dla osób doznających przemocy, program korekcyjno-

edukacyjny dla sprawców przemocy domowej. W przypadku, gdy istnieje podejrzenie zaistnienia 

przemocy domowej, wszczynana jest tzw. procedura Niebieskiej Karty (poprzez wypełnienie 

formularza „Niebieskiej Karty – A”). Obowiązek założenia Niebieskiej Karty mają policjanci, 

pracownicy socjalni, asystent rodziny, gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przedstawiciele ochrony zdrowia i przedstawiciele oświaty. 

Liczba osób dotkniętych przemocą w latach 2022 – 2025   

   2022 2023 2024 2025 

Kobiety 13 12 11 6 
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Mężczyźni 3 13 10 6 

Dzieci 12 15 13 6 

Razem 28 40 34 18 

Liczba osób dotkniętych przemocą domową 2022r. -2025r. 

 Udzielanie wsparcia osobom i rodzinom będącym ofiarami przemocy jest też jednym  

z zadań Centrum Usług Społecznych. Celem interwencji kryzysowej jest złagodzenie objawów 

reakcji kryzysowej, przywrócenie równowagi psychicznej, zapobieganie przejściu ostrego kryzysu  

w stan chroniczny oraz przywrócenie umiejętności samodzielnego radzenia sobie. Rodzina może 

otrzymać wsparcie przez działania instytucji i podmiotów działających na rzecz dziecka i rodziny, 

placówek wsparcia dziennego oraz rodzin wspierających. Podstawową formą pomocy jest praca 

socjalna, w ramach której podejmuje się m.in. działania wspierające rodziców. 

Ustawa z 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wprowadziła 

m.in. funkcję asystenta rodziny, który pomaga rodzinie dziecka mającej trudności 

w prawidłowym funkcjonowaniu, udziela pomocy rodzinom zastępczym i rodzinnym domom dziecka 

w realizacji zadań wynikających z pieczy zastępczej. Wsparcia udziela się rodzinie przeżywającej 

trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych za jej zgodą i przy jej aktywnym udziale, 

z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego. Pracę z rodziną prowadzi 

asystent rodziny, do którego należy m.in.: opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną  

we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, który wnioskował  

o przydzielenie rodzinie asystenta rodziny, udzielanie pomocy rodzinie w poprawie jej sytuacji 

życiowej, w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych wychowawczych z dziećmi, 

wspieranie aktywności społecznej rodzin, motywowanie do podnoszenia kwalifikacji zawodowych jej 

członków. 

Asystent rodziny  

W 2025 r. asystent rodziny objął praca 5 rodzin tj. 23 osoby w tym 15 dzieci.  Praca na 

rzecz rodziny obejmująca: rozmowy telefoniczne z rodziną i osobiste oraz telefoniczne konsultacje  

z pracownikami socjalnymi i innymi specjalistami w których nie uczestniczyli wszyscy członkowie 

rodziny. Wśród rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, wszystkie znajdowały się od wielu lat 

w systemie pomocy społecznej. Borykały się one z niepełnosprawnościami, przewlekłymi chorobami 

somatycznymi, psychicznymi i/lub uzależnieniem od alkoholu. Są to również rodziny o niskim 

statusie społecznym, często długotrwale bezrobotne. Trudnościom opiekuńczo-wychowawczym 

często towarzyszy niepełnosprawność intelektualna rodzica lub inne dysfunkcje w znaczący sposób 

zmieniające właściwe postrzeganie rzeczywistości.  

Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za rok 2025 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2025 

przyjęty został uchwałą Nr VIII/76/2024 Rady Gminy Tryńcza z dnia  19 listopada 2024r.  

W oparciu o program realizowane były zadania mające na celu zmniejszenie i ograniczenie 

niekorzystnych zjawisk  z zakresu problemów uzależnień i profilaktyki na terenie gminy.  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Tryńczy zebrała się na  
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9 posiedzeniach, gdzie prężnie działała i wspierała organizacje pozarządowe oraz jednostki 

realizujące działania profilaktyczne dla osób uzależnionych od alkoholu, członków ich rodzin ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci zagrożonych patologią społeczną. Programy są kontynuacją 

programów z lat ubiegłych. Do programów tych zaliczyć należy programy profilaktyczne pod nazwą: 

•  „Stawiamy na wartości” 

•  „Aktywnie z Gminą Tryńcza” 

•  „ Aktywna i zdrowa- Trzeźwa Niepodległa” 

•  „Gminny Dzień Dziecka” 

• „Ferie z Gminą Tryńcza”  

•  „Wakacje z Gminą Tryńcza” 

Dodatkowo w roku 2025 roku opłacono przewóz dzieci dla programu profilaktycznego pn. „Ucz się 

pływać z Gminą Tryńcza”. 

Podstawowym celem programów i wszystkich podejmowanych działań było zmniejszenie rozmiarów 

szkód związanych z nadużywaniem alkoholu. 

Realizując cele zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych skupiono się w szczególności  na: 

• zapobieganiu picia alkoholu przez osoby niepełnoletnie, 

• edukacji społecznej, 

• działaniach na rzecz poprawy bezpieczeństwa i przestrzegania prawa, 

• wypracowaniu wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec alkoholu 

poprzez wdrażanie i realizację programów profilaktycznych. 

Źródłem finansowania zadań realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są środki finansowe z budżetu gminy pochodzące  

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Programy realizowane przez CUS 

           Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza realizuje działania ukierunkowane 

na poprawę jakości życia mieszkańców, w szczególności osób starszych, osób  

z niepełnosprawnościami oraz rodzin wymagających wsparcia. Programy prowadzone przez CUS 

obejmują m.in. usługi opiekuńcze, działania aktywizujące, integrację społeczną, profilaktykę 

zdrowotną oraz inicjatywy przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu. Istotnym elementem 

działalności CUS jest rozwój lokalnej polityki senioralnej poprzez tworzenie warunków 

sprzyjających aktywnemu i bezpiecznemu starzeniu się mieszkańców. Realizowane działania 

odpowiadają na zdiagnozowane potrzeby społeczności lokalnej i są prowadzone we współpracy  

z organizacjami społecznymi, instytucjami publicznymi oraz środowiskiem seniorów. 

 

Program "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 
Centrum Usług Społecznych, podobnie jak w latach ubiegłych, realizował Program 

"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025, którego celem jest zwiększenie samodzielności oraz poprawa jakości życia osób z 

niepełnosprawnościami. Program zapewnia wsparcie w codziennym funkcjonowaniu, umożliwia 

większą aktywność społeczną oraz przeciwdziała wykluczeniu społecznemu uczestników. 

Realizacja programu stanowi istotny element lokalnej polityki społecznej i odpowiada na potrzeby 

mieszkańców wymagających wsparcia asystenckiego. Program miał na celu wprowadzenie usług 
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asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Adresatami programu były dzieci do 

ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 

dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz osoby  

z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza otrzymało dofinansowanie na realizację 

programu ze środków Funduszu Solidarnościowego w wysokości 205 522,82 zł. 

 

Zakres działań asystenta osobistego  

 

1. Wsparcie uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 

2. Wsparcie uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról  

w rodzinie; 

3. Wsparcie uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

4. Wsparcie uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się  

z otoczeniem.  

Na terenie Gminy Tryńcza zatrudnionych było 3 asystentów, którzy świadczyli usługi  

u 14 osób z niepełnosprawnością,  w tym u 9 osób starszych oraz 5 dzieci do ukończenia 16 roku 

życia. 

 

Program "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - 

edycja 2025 

 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza na realizację Programu "Opieka 

wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 otrzymał środki  

z Funduszu Solidarnościowego.   Głównym celem realizowanego Programu jest wsparcie 

członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami 

niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności poprzez 

umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. 

odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą  

z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa, w tym zakresie. Realizowana 

opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób  

z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie 

czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie 

opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek  i regenerację, jak 

również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.  

Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza otrzymało dofinansowanie na 

realizację programu ze środków Funduszu Solidarnościowego w wysokości  

314 866,77 zł. 

Na terenie Gminy Tryńcza zatrudnionych było 6 opiekunek, świadczących usługi  

u 35 osób z niepełnosprawnością, w różnych kategoriach wiekowych. 
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Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w Tryńczy 

 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Tryńczy (COM) to nowoczesna placówka, która 

rozpoczęła swoją działalność od czerwca 2024 i zapewnia kompleksową pomoc 18 osobom 

starszym z niepełnosprawnościami,  przewlekle chorym  i niepełnosprawnym, zapewniając im 

odpowiednie warunki oraz opiekę. Celem ośrodka jest stworzenie bezpiecznego, komfortowego 

środowiska, w którym mieszkańcy mogą otrzymać nie tylko niezbędną opiekę, ale również 

wsparcie emocjonalne, rehabilitacyjne i społeczne. COM to miejsce, które zapewnia opiekę,  

wsparcie socjalne i emocjonalne, zajęcia rehabilitacyjne i aktywizacyjne oraz usługi pomocnicze. 

Mieszkańcy mają zapewnione odpowiednio przystosowane przestrzenie mieszkalne, które 

odpowiadają ich potrzebom. 

W ramach programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-

mieszkalne” – moduł II, Gmina Tryńcza pozyskała środki z Funduszu Solidarnościowego  

w wysokości blisko 500 000,00 zł w roku 2024, 850 000,00 zł na rok 2025 oraz  1 129 394, 88 na 

rok 2026.   

Pozyskane fundusze umożliwiają nie tylko utrzymanie wysokiego standardu usług, ale 

również dalszy rozwój placówki i zwiększenie jej dostępności dla potrzebujących mieszkańców 

gminy. 
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Klub Senior+ w Jagielle 

 

Od stycznia 2021 roku Klub Senior+ w Jagielle aktywnie działa na rzecz seniorów  

z terenu naszej gminy. Uczestnikami Klubu są osoby nieaktywne zawodowo w wieku 60+. 

Działalność placówki finansowana jest ze środków dotacji celowej budżetu państwa oraz środków 

budżetu Gminy Tryńcza. Klub funkcjonuje zgodnie z postanowieniami Wieloletniego Programu 

„Senior+” na lata 2021-2025. Gmina Tryńcza pozyskała środki z Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej w kwocie 150 tys. zł  na utworzenie Klubu Seniora, które zostały przeznaczone na 

remont budynku oraz zakup wyposażenia.   

W 2025 dofinansowanie na funkcjonowanie placówki wyniosło 17 786,73 zł. Całościowy 

koszt utrzymania placówki wyniósł 70 091,10zł. 

 

 

Klub Senior+ w Gniewczynie Łańcuckiej 

 

W 2023 roku również w ramach Programu „Senior” na lata 2021-2025, udało się pozyskać 

środki w wysokości 171 553,76 zł, dzięki którym udało się wyremontować i doposażyć budynek  

w Gniewczynie Łańcuckiej. W ramach otrzymanej dotacji utworzony został kolejny Klub Senior+w 

Gniewczynie Łańcuckiej, przystosowany dla 15 osób starszych. Swoje funkcjonowanie rozpoczął od 

stycznia 2024 roku. Jest częścią ogólnopolskiego Wieloletniego Programu „Senior+” na lata 2021-

2025, działalność placówki finansowana jest ze środków dotacji celowej budżetu państwa oraz 

środków budżetu Gminy Tryńcza.  

Koszt utrzymania placówki w 2025 r. wyniósł 77 740,24 zł, z czego 22 320,00 zł 

podchodzi z dotacji. 
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Klub Integracji Społecznej 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza prowadzi projekt pn. „Integracja – 

Aktywizacja w Gminie Tryńcza”, w ramach którego działa Klub Integracji Społecznej  

w Tryńczy. Projekt skierowany jest do osób potrzebujących wsparcia w zakresie aktywizacji 

społecznej i zawodowej. W 2025 roku uruchomiono drugą edycję projektu. Głównym założeniem 

przedsięwzięcia jest zwiększenie kompetencji i umiejętności uczestników poprzez udział w kursach 

zawodowych. Po zakończeniu szkoleń uczestnicy realizują 6-miesięczne staże zawodowe  

u przedsiębiorców z terenu Gminy Tryńcza. Osoby biorące udział  

w projekcie mają zapewnione wsparcie w postaci indywidualnych konsultacji, warsztatów 

aktywności społecznej, grup samopomocowych oraz specjalistycznego doradztwa. Dodatkowo 

organizowane są wyjazdy do kina i teatru, które sprzyjają integracji, rozwijaniu zainteresowań oraz 

poszerzaniu wiedzy i doświadczeń uczestników. Łącznie, w dwóch edycjach projektu, wsparciem 

objęto 30 uczestników. 

   



111 

 

 

Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

Od 2022 roku w Gminie Tryńcza funkcjonuje Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego, 

która powstała w ramach projektu pn. Utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 

pielęgnacyjnego oraz wspomagającego  w Gminie Tryńcza. Głównym celem projektu było 

zwiększenie dostępności usług zdrowotnych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, mieszkających w gminie Tryńcza poprzez utworzenie i funkcjonowanie 

wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego, a także realizację 

szkoleń dla osób sprawujących opiekę nad osobami potrzebującymi wsparcia w życiu codziennym 

 z zakresu opieki i rehabilitacji. W ofercie wypożyczalni dostępne są m.in.: łóżka rehabilitacyjne 

elektryczne, rotory elektryczne do ćwiczeń rąk i nóg, pionizatory dla dorosłych, materace 

przeciwodleżynowe z kompresorem, ławki wgłębne do wanny, wózki prysznicowe, wózki 

inwalidzkie standardowe, elektryczne oraz dziecięce, przenośniki transportowo- kąpielowe, ssaki 

medyczne, inhalatory pneumatyczno- tłokowe czy też koncentratory tlenu. W 2025 roku  

z wypożyczalni skorzystało łącznie 28 osób. 

Spółdzielnia Socjalna „Gorzyczanka” 

Spółdzielnia Socjalna „Gorzyczanka” swoją działalność rozpoczęła w czerwcu 2018 r. 

Została utworzona z inicjatywy Gminy Tryńcza, Gminy Leżajsk oraz Gminy Nowa Sarzyna. 

Na utworzenie miejsc pracy otrzymała dotację z Podkarpackiego Regionalnego Ośrodka 

Wsparcia Ekonomii Społecznej. Oprócz celów statutowych zajmuje wypiekami cukierniczymi  

a także dożywianiem dla uczniów ze szkół z terenu gminy Tryńcza. Spółdzielnia ciągle pozyskuje 

fundusze co pozwala na rozwój swojej działalność. Dzięki otrzymanemu wsparciu Spółdzielnia 

Socjalna „Gorzyczanka” rozszerzyła swoją działalność o usługi cateringowe dla odbiorców 

zewnętrznych oraz obsługę przyjęć okolicznościowych. Spółdzielni Socjalnej „Gorzyczanka” udało 

się pozyskać również dotację w wysokości 190 tys. zł, dzięki której zakupiony został nowy sprzęt 

oraz wyposażenie, dzięki czemu poszerzona została działalność statutowa Spółdzielni  

o profesjonalną obsługę imprez plenerowych. 
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1. Centrum Integracji Społecznej w Tryńczy  

Od maja 2018 roku w ramach w gminie Tryńcza funkcjonuje Centrum Integracji Społecznej 

(CIS). Centrum prowadzi „Caritas” Archidiecezji Przemyskiej, gmina zaś pomaga  

w sprawnym funkcjonowaniu jednostki. W 2024 r. w ramach IV edycji Centrum Integracji 

Społecznej tj. projektu „CIS inkubatorem kompetencji” 20 mieszkańców gminy Tryńcza podjęło 

zatrudnienie.  Uczestnicy w ramach projektu podzieleni są na trzy grupy zawodowe, gdzie pod okiem 

instruktorów reintegracji zawodowej poznają tajniki zawodów związanych  

z profilami zawodowymi: warsztat gastronomiczny- odpowiedzialny za przygotowywanie  

i wydawanie posiłków; warsztat remontowo-budowlany- zajmuje się pracami remontowymi oraz 

budowlanymi na terenie gminy;  warsztat utrzymania zieleni- zajmuje się pielęgnacją zieleni oraz 

pracami porządkowymi na terenie gminy. Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu 

aktywności społecznej i zawodowej pracowników, wzrost umiejętności oraz samooceny  i motywacji 

do zmiany. Oprócz projektu, działa również podstawowy CIS, który liczy 13 uczestników. 

Edycja Czas trwania Ilość 

uczestników 

Ilość uczestników, którzy 

podjęli zatrudnienie 

Edycja I maj 2018- październik 2019 35 11 

Edycja II listopad 2019 – kwiecień 2021 40 13 

Edycja III sierpień 2022 – grudzień 2023 30 12 

Edycja IV marzec 2024- luty 2026 20 13 

Edycja V marzec 2026 – sierpień 2027 15 - 

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej 

pracowników, wzrost umiejętności oraz samooceny i motywacji do zmiany. Przez okres trwania 

czterech edycji pracownicy CIS wykonali szereg zadań. Do najważniejszych z nich należy zaliczyć 

m.in. utrzymanie porządku i czystości w miejscach użyteczności publicznej.  

We wszystkich sołectwach gminy 

wykonano następujące prace:  

- koszenie trawy;  

- usuwanie zarośli z poboczy dróg gminnych;  

- przycinanie krzewów ozdobnych;  

- plewienie rabat kwiatowych;  

- usuwanie mchu i trawy z chodników;  

- zbieranie śmieci z rowów melioracyjnych;  

- czyszczenie tablic ogłoszeniowych;  

- prostowanie i malowanie znaków 

drogowych;  

- w okresie zimowym odśnieżanie placów i 

chodników przy budynkach komunalnych. 



113 

 

Ponadto uczestnicy CIS brali czynny udział w przygotowaniach różnego rodzaju imprez 

plenerowych, wydarzeń kulturalnych, sportowych na terenie gminy. CIS współpracowało także 

z innymi jednostkami podległymi gminie. Od samego początku istnienia CIS wsparcia pracownikom 

udziela pracownik socjalny, doradca zawodowy oraz psycholog. Dzięki temu uczestnicy projektu 

zwiększają znacznie swoje szanse na rynku pracy. Zdobywają kwalifikacje zawodowe i umiejętność 

samodzielnego planowania własnych działań. Nabierają pewności siebie, chęci do życia, nawiązują 

więzi społeczne. I co najważniejsze – podejmują pracę.   

 

 

 

 

 

 

2. Świadczenia rodzinne  2025 r. 

 

Nazwa świadczenia Kwota  

Zasiłki rodzinne z dodatkami do 

zasiłku rodzinnego 
605 032,00 zł 

Jednorazowa zapomogo z tytułu 

urodzenia się dziecka 
 39 000,00 zł 

Świadczenie rodzicielskie 213 617,00 zł  

Zasiłek pielęgnacyjny 635 864,00 zł   

Świadczenie pielęgnacyjne    5 768 605,00 zł 

Specjalny zasiłek opiekuńczy     8 968,00 zł 

Jednorazowe świadczenie „Za 

życiem” 
    8 000,00 zł 

Zwrot świadczeń nienależnie 

pobranych 
  93 264,00 zł 

Świadczenia rodzinne dla uchodźców 

z Ukrainy 
  33 724,00 zł 

Składki na ubezpieczenie społeczne 822 673,00 zł 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 131 680,00 zł 

Fundusz alimentacyjny 212 774,00 zł 

Zwrot od dłużników alimentacyjnych 122 946,00 zł 

Zaświadczenia do programu „Czyste 

Powietrze” 
85 szt. 
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3. Karta Dużej Rodziny 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY 2025 

Liczba przyznanych kart 100 

Forma 

tradycyjna 

Forma 

elektroniczna  

100 100 

Liczba przyznanych nowych kart dla osób, które 

wcześniej były posiadaczami 

6 

Liczba przyznanych kart dla nowych członków 

rodzin wielodzietnych  

 

0 

Liczba rodzin posiadających karty (stan na 

31.12) 

709 

Liczba osób, którym przyznano karty (stan na 

31.12) 

2 465 

Koszty poniesione na obsługę KDR 575,00 zł. 

 

 

XI. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

 

1.  Działalność Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza 

Rok 2025 
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Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza 

Wstęp 

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza (GCKiCz) jest samorządową instytucją 

kultury, działającą na rzecz mieszkańców gminy. Instytucja realizuje zadania z zakresu 

upowszechniania kultury, edukacji kulturalnej, promocji czytelnictwa oraz wspierania amatorskiej 

twórczości artystycznej. 

Niniejszy raport obejmuje działalność GCKiCz w roku 2025, w tym zajęcia stałe, wydarzenia 

kulturalne, osiągnięcia amatorskich zespołów artystycznych oraz działalność biblioteczną. 

Przedstawia on szeroki zakres podejmowanych inicjatyw, których celem było aktywizowanie 

społeczności lokalnej, rozwijanie zainteresowań mieszkańców oraz tworzenie przestrzeni do 

uczestnictwa w życiu kulturalnym gminy. 

Działania instytucji w omawianym okresie koncentrowały się na organizacji wydarzeń 

skierowanych do różnych grup wiekowych, wspieraniu lokalnych twórców oraz budowaniu oferty 

kulturalnej odpowiadającej na potrzeby mieszkańców. GCKiCz pełni również istotną rolę  

w integracji społecznej oraz pielęgnowaniu lokalnego dziedzictwa i tradycji. 

 

W 2025 roku GCKiCz zorganizowało łącznie 154 wydarzeń kulturalnych, obejmujące 

warsztaty kreatywne i kulinarne, wyjazdy i zajęcia integracyjne, koncerty i przeglądy 

muzyczne, wystawy i wernisaże, spotkania senioralne, wydarzenia patriotyczne i religijne, 

konkursy oraz różnorodne inicjatywy środowiskowe i lokalne uroczystości. , prowadziło 

zajęcia stałe w 9 obiektach na terenie gminy i skupiało 9 amatorskich zespołów 

artystycznych. 

Obiekty GCKiCz 

Działalność Centrum prowadzona jest w następujących obiektach: 

 

Plenerowa Scena „Patio’ w Tryńczy 

Plenerowa scena łączy funkcje rekreacyjne  i artystyczne. Estetycznie zaprojektowana przestrzeń 

pełni rolę mini sceny do organizacji koncertów, przedstawień teatralnych oraz innych wydarzeń 

kulturalnych. Nowoczesne oświetlenie  i starannie dobrane elementy dekoracyjne nadają mu 

unikalny charakter, sprzyjając integracji społecznej i aktywnemu uczestnictwu  w życiu 

kulturalnym.  
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Galeria Sztuki „Pod Aniołem’ im. Stanisława Perykaszy 

Galeria jest ważnym miejscem działalności kulturalnej na terenie gminy. W galerii regularnie 

organizowane są wystawy prac lokalnych oraz zagranicznych artystów, co sprzyja promocji sztuki  

i rozwojowi życia kulturalnego mieszkańców. Stała ekspozycja rękodzieła ludowego prezentuje 

dorobek twórców z całej gminy oraz podkreśla znaczenie lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

Galeria pełni istotną funkcję w zakresie upowszechniania kultury i promocji regionalnej twórczości 

artystycznej. 

Izba Turka 

Izba Turka jest miejscem upamiętniającym historię oraz tradycję Straży Grobowych, zwanych 

„Turkami”. Ekspozycja obejmuje m.in. sztandar trynieckich „Turków”, mundury pięciu oddziałów 

Straży Grobowych, szable, a także archiwalne i współczesne fotografie dokumentujące działalność 

oraz wieloletnią tradycję formacji. Izba pełni ważną funkcję w zakresie ochrony i popularyzacji 

lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz kultywowania tradycji regionalnych. 
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Muzeum Tradycji Wsi w Tryńczy 

Muzeum Tradycji Wsi w Tryńczy zostało utworzone dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności 

oraz działaniom na rzecz zachowania dziedzictwa kulturowego regionu. W odrestaurowanym 

budynku zgromadzono przedmioty codziennego użytku związane z historią i tradycją wsi, w tym 

m.in. XIX-wieczną maszynę do szycia, zabytkowe lampy oraz archiwalne fotografie 

dokumentujące życie mieszkańców i historię miejscowości, w tym zdjęcia mostu kolejowego  

z 1914 roku. 

Muzeum pełni funkcję edukacyjną i kulturalną, organizując spotkania tematyczne, lekcje historii, 

warsztaty czytelnicze oraz zajęcia artystyczne skierowane do dzieci i młodzieży. Działalność 

placówki przyczynia się do popularyzacji wiedzy o historii regionu, kultywowania lokalnych 

tradycji oraz integracji społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strażnica Kolejowa w Tryńczy 

Strażnica w Tryńczy, wybudowana około 1905 roku, należy do najcenniejszych zabytków regionu 

związanych z historią ochrony infrastruktury kolejowej dawnej Galicji. Obiekt zlokalizowany  

w pobliżu mostu kolejowego stanowił element systemu zabezpieczającego strategiczne szlaki 

komunikacyjne przed zniszczeniem. 

Strażnica jest jednym z dwóch zachowanych do dziś obiektów tego typu spośród ponad 30 

istniejących niegdyś na terenie regionu. Budynek wyróżnia się charakterystyczną architekturą 

nawiązującą do stylu małych zamków, obejmującą m.in. dwie kondygnacje, elementy                            

z piaskowca oraz wieże. Obiekt stanowi cenny przykład dawnej architektury i myśli inżynieryjnej,  

a także ważny element lokalnego dziedzictwa historycznego i kulturowego. 
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Zajęcia stałe i cykliczne 

Poniżej przedstawiono ofertę stałą realizowaną w obiektach GCKiCz oraz wiejskich domach 

kultury w roku 2025. 

GCKiCz — siedziba główna, Tryńcza 

• Warsztaty rękodzielnicze dla seniorów: decoupage, bibułkarstwo, zajęcia kreatywne 

• Warsztaty kreatywno-plastyczne dla dzieci (w filiach bibliotek) 

• Warsztaty wokalne, fotograficzne i taneczne 

• Warsztaty zdrowego żywienia dla dzieci i młodzieży 

• Próby Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

• Treningi Aikido 

• Zajęcia fitness 

• Zajęcia taneczne dla dzieci - Szkoła  M-Dance Concept 

• Zajęcia mażoretek FINEZJA (4 kategorie wiekowe) 

• Lekcje gry na instrumentach muzycznych 

• Zajęcia dla dzieci i młodzieży w feriach zimowych i wakacjach 

• Cykliczne spotkania Klubu Poetów Podkarpacia Perły 

• Wystawy artystyczne w Galerii Pod Aniołem 

• Rajdy rowerowe, Nordic Walking, ogniska  

 

 

Wiejskie Domy Kultury 

WDK Gniewczyna Łańcucka 

• Próby Zespołu Zośki, Kapeli Ludowej, Dziecięcego Zespołu Tańca Ludowego Mali 

Gniewczanie, 

• Warsztaty kulinarne i rękodzielnicze, turnieje tenisa stołowego, turnieje tenisa stołowego, 

• Śpiewanie majówek pod kapliczkami  

WDK Gniewczyna Trynieckia 

• Próby Ludowego Zespołu Śpiewaczego Dolanie, 
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• zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich, 

• warsztaty wokalne, 

WDK Jagiella 

• Próby Zespołu Piosenki Biesiadnej Jagiellanie, 

• Piknik wakacyjny dla dzieci,  

• Zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich 

WDK Ubieszyn 

• Rękodzieło dla seniorów,  

• wieczory poetyckie Klubu Perły, 

• Zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich 

WDK Gorzyce 

• Wieczory poetyckie poetów z Klubu Poetów Podkarpacia „Perły”, 

• zajęcia rękodzielnicze, 

• zabawa andrzejowa dla dzieci, 

• warsztaty kulinarne, 

• zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich 

WDK Wólka Małkowa,  

• zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich,  

• piknik, ognisko dla dzieci  na zakończenie wakacji  

WDK Wólka Ogryzkowa,  

• zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich, 

• ogniska, rajdy rowerowe,  

• piknik wakacyjny,  

WDK Głogowiec 

• zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych i wakacji letnich, 

• piknik wakacyjny dla dzieci. 

 

Lodowisko „Biały Orlik”  

Lodowisko Biały Orlik w Tryńczy stanowi ważne miejsce rekreacji i aktywnego wypoczynku  

w okresie zimowym, cieszące się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy oraz osób 

odwiedzających region. Obiekt umożliwia korzystanie z infrastruktury zarówno osobom 

rozpoczynającym naukę jazdy na łyżwach, jak i bardziej doświadczonym użytkownikom. 

Lodowisko jest odpowiednio przygotowane i regularnie utrzymywane, co zapewnia bezpieczne 

oraz komfortowe warunki korzystania z obiektu. Dzięki oświetleniu możliwe jest użytkowanie 

lodowiska również w godzinach wieczornych. Dodatkowym udogodnieniem jest możliwość 
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wypożyczenia łyżew, co zwiększa dostępność obiektu dla mieszkańców i odwiedzających. Dla 

najmłodszych użytkowników przygotowano specjalne pomoce do nauki jazdy na łyżwach.  

Na terenie lodowiska prowadzone są działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa oraz 

utrzymanie odpowiedniego stanu tafli lodowej poprzez regularną konserwację i nadzór 

pracowników obiektu. W ramach działalności organizowane są również wydarzenia integracyjne  

i rekreacyjne dla dzieci, młodzieży oraz rodzin. 

Funkcjonowanie lodowiska sprzyja popularyzacji aktywnego stylu życia, integracji społecznej oraz 

tworzeniu atrakcyjnej oferty rekreacyjnej dla mieszkańców gminy i okolicznych miejscowości. 

 

 

 

  

 

Amatorskie Zespoły Artystyczne  

Przy Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza oraz pod jego patronatem działają 

następujące amatorskie zespoły artystyczne: 

1. Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dolanie" – działający od 1980 r. przy WDK w Gniewczynie 

Trynieckiej, prowadzony przez Zofię Sokół i Henryka Chruściela. 

2. Młodzieżowa Orkiestra Dęta – działająca od 1984 r., prowadzona przez Jakuba Dudę. 

3. Duet Instrumentalno-Wokalny „H i Z" – działający od 2003 r. przy WDK                                

w Gniewczynie Łańcuckiej, prowadzony przez Henryka Chruściela. 

4. Zespół Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie" – działający od 2005 r. przy WDK                            

w Jagielle, prowadzony przez Stanisława Turka. 

5. Zespół Piosenki Biesiadnej „Zośki" – działający od 2007 r. przy WDK                                     

w Gniewczynie Łańcuckiej, prowadzony przez Henryka Chruściela i Zofię Sokół. 

6. Kółko Rękodzielnicze – działające od 2008 r. przy WDK w Gniewczynie Łańcuckiej, 

prowadzone przez Zofię Sokół. 

7. Grupa Mażoretek „Finezja" – działająca od 2014 r., prowadzona przez Katarzynę Duży,  

w czterech kategoriach wiekowych: grupa początkująca, kadetki, juniorki oraz seniorki. 

8. Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego „Mali Gniewczanie" - działający przy WDK                 

w Gniewczynie Łańcuckiej, prowadzony przez Zofię Sokół, w dwóch kategoriach 

wiekowych: przedszkolnej i szkolnej średniej. 
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Wydarzenia kulturalne 2025 

Orszak Trzech Króli   

W gminie Tryńcza  odbył się już VIII   Orszak Trzech Króli w Gniewczynie Łańcuckiej. Królowie 

reprezentujący trzy kontynenty - Kacper z Europy, Melchior z Azji oraz Baltazar z Afryki -  

przemierzali trasę konno. Za nimi podążały trzy orszaki: zielony symbolizujący nadzieję, czerwony 

symbolizujący miłość oraz niebieski symbolizujący wiarę. W pochodzie wzięli udział uczniowie  

i mieszkańcy gminy, a całemu przemarszu towarzyszyło wspólne śpiewanie kolęd. Orszak dotarł do 

szopki na stadionie LKS w Gniewczynie Trynieckiej, gdzie Trzej Królowie pokłonili się nowo 

narodzonemu Jezusowi i złożyli dary: mirrę, kadzidło i złoto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie Wigilijno-Noworoczne w Tryńczy  

W dniu 18 stycznia 2025 roku, we współpracy z Caritas Archidiecezji Przemyskiej, zorganizowano 

Spotkanie Wigilijno-Noworoczne dla mieszkańców Gminy Tryńcza. Wydarzenie było okazją do 

integracji społeczności lokalnej, wspólnego kolędowania, dzielenia się opłatkiem oraz 

podtrzymywania tradycji świątecznych. 
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W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji, organizacji 

społecznych, duchowieństwa oraz mieszkańcy gminy. Część artystyczną przygotowali lokalni 

artyści i zespoły, w tym Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tryńczy, zespoły śpiewacze działające na 

terenie gminy oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Tryńczy. 

Spotkanie przyczyniło się do wzmacniania więzi społecznych oraz kultywowania lokalnych tradycji 

i zwyczajów świątecznych.  

Noworoczne Spotkanie Służb Mundurowych w Gniewczynie Łańcuckiej  

W dniu 26 stycznia 2025 r. w Gniewczynie Łańcuckiej odbyło się Noworoczne Spotkanie Służb 

Mundurowych, poświęcone integracji środowisk odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz 

podsumowaniu współpracy między służbami i instytucjami. 

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele wojska, policji, straży pożarnej, jednostek obrony 

terytorialnej, administracji publicznej, organizacji społecznych, myśliwych, leśników oraz poczty 

sztandarowe i delegacje wielu środowisk lokalnych. Obecni byli również przedstawiciele władz 

państwowych i samorządowych oraz duchowieństwa. 

Spotkanie miało charakter uroczysty i integracyjny. Obejmowało część oficjalną, modlitewną oraz 

okolicznościowe wystąpienia, podczas których podkreślono znaczenie współpracy służb 

mundurowych dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

Wydarzenie stanowiło formę podziękowania za codzienną służbę oraz okazję do wspólnego 

spotkania i wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami różnych formacji i instytucji. 

 

 Noworoczne Spotkanie Poetów Podkarpacia „PERŁY” 

 

W dniu 30 stycznia 2025 roku w Gminnym Centrum Kultury i Czytelnictwa w Tryńczy odbyło się 

Noworoczne Spotkanie Poetów Podkarpacia „Perły". W wydarzeniu uczestniczyli twórcy z terenu 

województwa podkarpackiego, którzy zaprezentowali autorskie utwory poetyckie oraz przedstawili 

propozycje działań literackich planowanych na rok 2025. Spotkanie stanowiło okazję do integracji 

środowiska literackiego oraz promocji twórczości lokalnych autorów. 
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Koncert Jubileuszowy - 40 lat Orkiestry, 10 lat Finezji  

 

W dniu 2 marca 2025 roku w Hali Widowiskowej w Tryńczy odbył się uroczysty Koncert 

Jubileuszowy z okazji 40-lecia Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz 10-lecia Grupy Mażoretek 

„Finezja". Wydarzenie stanowiło wyjątkowe święto muzyki i tańca. Publiczność miała okazję 

podziwiać widowisko muzyczno-taneczne, w którym oba zespoły zaprezentowały swój dorobek 

artystyczny. Wieczór obfitował we wzruszenia, podziękowania i wspomnienia, na trwałe wpisując 

się w historię kulturalną gminy Tryńcza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Kobiet w Tryńczy  

W dniu 8 marca w Hali Widowiskowej w Tryńczy odbyły się gminne obchody Dnia Kobiet, które 

zgromadziły blisko 500 uczestniczek oraz zaproszonych gości. W wydarzeniu uczestniczyli 

przedstawiciele władz samorządowych, instytucji publicznych, jednostek organizacyjnych gminy 

oraz lokalnego środowiska społeczno-gospodarczego. 
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Wójt Gminy Tryńcza wraz z Przewodniczącym Rady Gminy złożyli wszystkim obecnym paniom 

okolicznościowe życzenia, wyrażając uznanie dla ich codziennej pracy i zaangażowania w życie 

rodzinne, zawodowe i społeczne. 

Program artystyczny obejmował koncert skrzypcowy, pokaz akrobatyczny duetu Duo Andrzej & 

Pavlo, występy taneczne Akademii Tańca STEP BY STEP oraz koncert finałowy Jarka Tuckiego. 

Podczas wydarzenia rozstrzygnięto również konkurs „Za co szanujemy Kobiety?”.Obchody miały 

charakter integracyjny i kulturalny, stanowiąc formę uhonorowania mieszkanek gminy oraz okazję 

do wspólnego świętowania. 

 

 

 

 

 

 

 

XIX Wystawę Rękodzieła Twórców Ludowych i Jarmark Wielkanocny 

W dniu 5 kwietnia 2025 r. w Hali Widowiskowej w Tryńczy odbyła się XIX Wystawa Rękodzieła 

Twórców Ludowych oraz Jarmark Wielkanocny. Wydarzenie miało na celu promocję lokalnego 

rękodzieła, tradycji wielkanocnych oraz integrację mieszkańców  i twórców ludowych z terenu 

gminy i okolic. W ramach wydarzenia zaprezentowano stoiska z rękodziełem, ozdobami 

świątecznymi, pamiątkami oraz regionalnymi produktami i potrawami. Program obejmował 

również warsztaty artystyczne i cukiernicze dla dzieci i dorosłych, atrakcje dla najmłodszych oraz 

koncert pieśni wielkopostnych w wykonaniu Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dolanie”. Podczas 

uroczystości wręczono także podziękowania dla twórców ludowych za ich działalność na rzecz 

kultywowania lokalnych tradycji i dziedzictwa kulturowego. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców i gości odwiedzających gminę. 
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 Gminna Droga Krzyżowa   Jagiełła –  Gniewczyna Łańcucka 2025  

W dniu 13 kwietnia 2025 r., w Niedzielę Palmową, odbyła się Gminna Droga Krzyżowa na trasie 

Jagiełła – Gniewczyna, pod nazwą „Droga Krzyżowa Jagiełła – Gniewczyna 2025”. Wydarzenie 

rozpoczęło się na placu kościelnym w Jagielle, skąd wyruszyła procesja  w kierunku kościoła  

w Gniewczynie Łańcuckiej. Trasa liczyła około 7 kilometrów i obejmowała 14 stacji Drogi 

Krzyżowej. Przy poszczególnych stacjach przygotowano krótkie inscenizacje oraz rozważania, 

wzbogacone o specjalnie przygotowane stroje i rekwizyty. W nabożeństwie uczestniczyło kilkaset 

osób, w tym całe rodziny, młodzież oraz seniorzy   z terenu gminy i okolic. Wydarzenie miało 

charakter religijny i wspólnotowy, stanowiąc ważny element przygotowania do Świąt 

Wielkanocnych oraz okazję do modlitwy i refleksji. 

Święto 3. Batalionu Strzelców 

Podhalańskich w Gminie Tryńcza  

W dniu 24 kwietnia 2025 r. w Tryńczy odbyło się Święto 3 Batalion Strzelców Podhalańskich im. 

gen. bryg. Józefa Gizy. Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele w Tryńczy, po której  

odbył się uroczysty apel wojskowy. W programie wydarzenia zaprezentowano pokaz sprzętu 

wojskowego oraz pokaz musztry paradnej. 
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Dla mieszkańców przygotowano również atrakcje towarzyszące, w tym strefę zabaw dla dzieci, 

sportowe rywalizacje oraz poczęstunek w postaci tradycyjnej grochówki wojskowej i potraw  

z grilla. Wydarzenie miało charakter otwarty i rodzinny, sprzyjający integracji mieszkańców oraz 

wspólnemu świętowaniu z udziałem wojska. 

 

 

Wieczór poezji Klubu Poetów Podkarpacia „Perły” 

 

 21 maja 2025 r. odbył się wieczór poetycki Klubu Poetów Podkarpacia „Perły”, który zgromadził 

miłośników literatury, muzyki oraz twórczości artystycznej. Podczas wydarzenia autorka Krystyna 

Naspińska zaprezentowała swój najnowszy tomik poezji pt. „Rankiem zapiszę nowy wers”, dzieląc 

się z uczestnikami refleksjami dotyczącymi procesu twórczego i powstawania utworów. 

W programie znalazły się również prezentacje poezji członków Klubu Poetów Podkarpacia „Perły”, 

ukazujące różnorodność tematów i form literackich. Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła 

Izabela Hanejko. Dodatkowym elementem spotkania była degustacja herbat z różnych stron świata, 

zorganizowana w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Herbaty. Wydarzenie miało 

charakter kulturalny i integracyjny, promując twórczość literacką oraz aktywność artystyczną 

mieszkańców regionu. 
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Rodzinny Dzień Dziecka w Gorzycach z Funduszami Europejskimi - Razem dla 

Rozwoju 

 

W dniu 31 maja 2025 r. w Gorzycach odbył się Rodzinny Dzień Dziecka, który zgromadził 

licznych mieszkańców oraz gości z terenu gminy. W programie przygotowano liczne atrakcje 

rekreacyjne, edukacyjne i artystyczne. Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 

ekologiczne, podczas których dzieci wykonywały makietę gminy. Uczestnicy mogli również 

obejrzeć pokaz iluzjonisty, występy taneczne grupy MC Dance Concept oraz prezentacje lokalnych 

artystów. 

Dla najmłodszych przygotowano dmuchańce, pianę party, Festiwal Kolorów, animacje oraz 

możliwość kontaktu ze zwierzętami, w tym alpakami i kucykami. Wydarzenie wzbogaciły także 

pokazy strażackie przygotowane przez jednostki OSP oraz atrakcje wojskowe z udziałem 18 

Brygada Zmotoryzowana. 

Podczas wydarzenia dostępna była również strefa gastronomiczna z poczęstunkiem dla 

uczestników. Organizacja przedsięwzięcia była możliwa dzięki wsparciu Funduszy Europejskich. 

Wydarzenie miało charakter integracyjny i rekreacyjny, sprzyjając aktywnemu spędzaniu czasu 

przez całe rodziny.  

 

Koncert upamiętniający- Rocznicę śmierci ks. Krzysztofa Filipa 
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7 czerwca 2025 r. w Gniewczynie Łańcuckiej odbyły się obchody rocznicy śmierci ks. Krzysztofa 

Filipa pod hasłem „Pamięć, która trwa”. Wydarzenie rozpoczęła Msza Święta w kościele 

parafialnym pw. św. Mateusza, po której na Ołtarzu Polowym odbył się koncert pamięci. 

W programie artystycznym wystąpili uczniowie Szkoła Podstawowa im. gen. Antoniego Chruściela 

„Montera”, dziecięcy zespół „Mali Gniewczanie”, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dolanie”, Zespół  

Piosenki Biesiadnej „Zośki”, Chór Mieszany z Gniewczyny Łańcuckiej, Schola Amare oraz Marta 

Stącel.  Zakończeniem uroczystości było wspólne odmówienie Apelu Jasnogórskiego. 

 

20-lecie Zespołu Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie 

8 czerwca 2025 r. odbył się jubileusz 20-lecia Zespołu Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie”. 

Wydarzenie miało charakter uroczysty i stanowiło podsumowanie wieloletniej działalności 

artystycznej zespołu, ukierunkowanej na pielęgnowanie tradycji oraz promocję lokalnej kultury. 

Zespół przez dwie dekady aktywnie uczestniczył w życiu kulturalnym gminy, uświetniając liczne 

wydarzenia i integrując społeczność lokalną poprzez muzykę ludową i biesiadną. Jubileusz był 

okazją do podziękowań dla członków zespołu za ich zaangażowanie oraz wkład w rozwój i 

upowszechnianie dziedzictwa kulturowego regionu. 

W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni goście, w tym przedstawiciele władz państwowych, 

samorządowych, duchowieństwa oraz lokalnej społeczności. Jubileusz stanowił ważne wydarzenie 

kulturalne, podkreślające znaczenie działalności zespołu „Jagiellanie”w kształtowaniu tożsamości 

lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

Noc Świętojańska nad Wisłokiem  

W dniu 15 czerwca 2025 r. odbyła się Noc Świętojańska nad Wisłokiem – wydarzenie kulturalno-

integracyjne, którego celem było kultywowanie lokalnych tradycji i zwyczajów ludowych oraz 

integracja mieszkańców i gości z regionu. 
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Program wydarzenia obejmował występy zespołów folklorystycznych, w tym Zespół Śpiewaczy 

„Jagellanie”, Zespół Piosenki Biesiadnej „Śpiewające Zośki”, Ludowy Zespół Śpiewaczy 

„Dolanie” oraz Kapeli Podwórkowej „Beka”. Wydarzeniu towarzyszyły wspólne śpiewy, tańce oraz 

prezentacje kultury ludowej. 

Istotnym elementem obchodów był tradycyjny obrzęd świętojański obejmujący wykonywanie  

i puszczanie wianków na wodę. Dodatkową atrakcję stanowił występ Mażoretek „Finezja” oraz 

widowiskowy pokaz Teatru Ognia. 

Wydarzenie sprzyjało integracji międzypokoleniowej, promocji dziedzictwa kulturowego oraz 

aktywnemu uczestnictwu mieszkańców w życiu kulturalnym gminy. 

Dni Gminy Tryńcza  

W dniu 16 czerwca 2025 r. na terenie Gminy Tryńcza odbyły się Dni Gminy Tryńcza połączone  

z XXII Galą Myśliwską. Wydarzenie miało charakter kulturalno-rekreacyjny i zgromadziło 

licznych mieszkańców oraz gości z regionu. Program obejmował koncerty, występy artystyczne, 

prezentację lokalnych tradycji oraz atrakcje dla dzieci i rodzin. 

 

Uroczystości rozpoczęła Msza Hubertowska odprawiona przy Ołtarzu Polowym z udziałem 

myśliwych, leśników oraz sympatyków kultury łowieckiej. W ramach Gali Myśliwskiej odbyły się 

pokazy psów myśliwskich, koncert sygnalistów myśliwskich oraz prezentacja ptaków drapieżnych 
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przygotowana przez grupę „HARRIS HAWK”. Podczas wydarzenia uhonorowano również 

zasłużonych członków lokalnych kół łowieckich. 

Na scenie wystąpili m.in. Perfect wraz z Łukasz Drapała, Mateusz Ziółko oraz Norbi&Wika. 

Uczestnicy mogli również obejrzeć widowisko ogniowo-pirotechniczne grupy LOCOMOTORA, 

występy Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tryńczy, Mażoretek „Finezja” oraz pokazy Klubu 

Sportowego Akrobatyka Tryńcza. 

Dla uczestników przygotowano strefę gastronomiczną, stoiska tematyczne i rękodzielnicze, 

prezentacje regionalnych produktów, animacje oraz dmuchańce dla dzieci.  

Wakacyjny Piknik z Wojskiem w Tryńczy  

W dniu 16 lipca 2025 r. na placu rekreacyjnym obok Urzędu Gminy odbył się Wakacyjny Piknik  

z Wojskiem. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 16:00 i skierowane było do mieszkańców  

w każdym wieku.W programie przygotowano liczne atrakcje o charakterze rekreacyjnym  

i edukacyjnym, w tym wojskowe tory przeszkód, wirtualną strzelnicę, warsztaty plastyczne 

„Poligon wojskowy” oraz gry i zabawy dla dzieci. Uczestnicy mogli również skorzystać ze strefy 

relaksu przy scenie plenerowej, a najmłodsi z dmuchańców, trampolin i animacji, w tym malowania 

twarzy. Dodatkowo zaprezentowano stoiska wystawowe oraz sprzęt Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Wydarzeniu towarzyszyła strefa gastronomiczna z poczęstunkiem oraz oprawa muzyczna,                    

co stworzyło atmosferę rodzinnego pikniku i integracji mieszkańców.  
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Dożynki Gminne w Gniewczynie Trynieckiej 

24 sierpnia 2025 r. odbyły się Dożynki Gminne Gminy Tryńcza - tradycyjne Święto Plonów, 

będące wyrazem wdzięczności dla rolników za całoroczny trud oraz okazją do pielęgnowania 

lokalnych zwyczajów i dziedzictwa kulturowego. 

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta na Ołtarzu Polowym w Gniewczynie Łańcuckiej, po której 

barwny korowód dożynkowy przeszedł na stadion w Gniewczynie Trynieckiej, gdzie odbyła się 

dalsza część wydarzenia. W obchodach uczestniczyli mieszkańcy gminy, przedstawiciele władz 

samorządowych, instytucji publicznych, służb mundurowych, duchowieństwa oraz delegacje 

miejscowości z wieńcami dożynkowymi. 

W programie znalazły się tradycyjne obrzędy dożynkowe w wykonaniu Ludowy Zespół Śpiewaczy 

„Dolanie”, występy dziecięcego zespołu „Mali Gniewczanie”, prezentacje wieńców dożynkowych 

oraz część artystyczna z udziałem Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tryńczy, Mażoretek „Finezja”, 

Zespół Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie” oraz Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Przeworskiej. 

Zwieńczeniem wydarzenia były koncerty artystyczne oraz wspólna biesiada, które stworzyły 

atmosferę integracji, radości i świętowania. Dożynki stanowiły ważny element życia społecznego 

gminy, łącząc tradycję z nowoczesną formą wspólnej zabawy mieszkańców. 

 

 

Koncert Uwielbienia "Wielbi dusza moja Pana" 

W dniu 17 sierpnia 2025 r. przy Ołtarzu Polowym w Tryńczy odbył się Koncert Uwielbienia pod 

hasłem „Wielbi dusza moja Pana!”. Wydarzenie miało charakter modlitewno-muzyczny  

i zgromadziło mieszkańców gminy oraz okolicznych miejscowości. 

Koncert został poprowadzony przez Grupę Uwielbieniową pod przewodnictwem Marta Stącel. 

Spotkanie było czasem wspólnej modlitwy, śpiewu oraz refleksji, tworząc przestrzeń do duchowego 

przeżycia i integracji uczestników. 
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Narodowego Czytania, poświęcona twórczości Jana Kochanowskiego  

10 września 2025 r. obok Muzeum Tradycji Wsi w Tryńczy odbyła się XIV edycja Narodowego 

Czytania, poświęcona twórczości Jana Kochanowskiego. Podczas spotkania uczestnicy wspólnie 

czytali fraszki, pieśni i treny Jana Kochanowskiego, prezentując je w różnych interpretacjach.  

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele samorządu, instytucji oświatowych, służb 

mundurowych, lokalnych organizacji oraz mieszkańcy gminy. 

 

Po części literackiej uczestnicy mogli zwiedzić Muzeum Tradycji Wsi oraz skorzystać  

z poczęstunku, co sprzyjało integracji i rozmowom. Wydarzenie miało charakter kulturalny                

i edukacyjny, promując literaturę polską oraz wspólne uczestnictwo w życiu kulturalnym gminy. 
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XIII Wojewódzki Przegląd Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych 

W dniu 14 września 2025 r. w Tryńczy odbył się XIII Wojewódzki Przegląd Orkiestr Ochotniczych 

Straży Pożarnych, który zgromadził orkiestry dęte z różnych miejscowości województwa 

podkarpackiego oraz licznie przybyłych mieszkańców i gości. Wydarzenie miało miejsce na placu 

rekreacyjnym przy Urzędzie Gminy w Tryńczy. 

W przeglądzie wzięły udział orkiestry OSP z Beska, Majdanu Sieniawskiego, Husowa, 

Pakoszówki, Tryńczy, Miejsca Piastowego oraz Grodziska Dolnego. Każdy z zespołów 

zaprezentował repertuar konkursowy oraz koncertowy, obejmujący zarówno utwory klasyczne, jak  

i muzykę rozrywkową oraz marsze paradne. Wydarzeniu towarzyszyły również występy mażoretek, 

które uatrakcyjniły część artystyczną. 

Nad przebiegiem przeglądu czuwało jury oceniające poziom artystyczny, precyzję wykonania oraz 

prezentację sceniczną orkiestr. Wydarzenie stanowiło również okazję do promocji działalności 

Ochotniczych Straży Pożarnych oraz integracji środowisk muzycznych  i strażackich. 
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Przegląd zakończył się wspólnym podsumowaniem oraz podziękowaniami dla uczestników                 

i organizatorów, w tym Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Tryńczy. Wydarzenie 

podkreśliło znaczenie orkiestr OSP w życiu kulturalnym regionu oraz ich wkład                               

w kultywowanie tradycji muzycznych. 

 

45-lecie Ludowego Zespołu Śpiewaczego „Dolanie” 

20 września 2025 r. w Gniewczynie Łańcuckiej odbyły się uroczystości jubileuszowe                           

z okazji 45-lecia działalności Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dolanie”. 

Obchody rozpoczęła Msza Święta w kościele parafialnym pw. św. Mateusza w Gniewczynie 

Łańcuckiej, po której uczestnicy udali się do Wiejskiego Domu Kultury, gdzie kontynuowano część 

artystyczną i okolicznościową. 

Podczas wydarzenia zespół zaprezentował swój dorobek artystyczny, przypominając wieloletnią 

działalność na rzecz kultywowania tradycji ludowych oraz integracji lokalnej społeczności poprzez 

muzykę i śpiew. Jubileusz był okazją do podziękowań oraz uhonorowania pracy i zaangażowania 

członków zespołu. 
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Jesienne Spotkanie Klubu Poetów Podkarpacia „Perły" 

W dniu 24 września 2025 r. w sali multimedialnej Gminnego Centrum Kultury                                    

i Czytelnictwa odbyło się Jesienne Spotkanie Klubu Poetów Podkarpacia „Perły”. Wydarzenie  

zgromadziło miłośników poezji oraz lokalnej twórczości literackiej. 

Podczas spotkania zaprezentowano utwory poetyckie o tematyce refleksyjnej, a uczestnicy mieli 

możliwość rozmów o literaturze i wymiany doświadczeń twórczych. Wydarzeniu towarzyszyła 

kameralna, sprzyjająca skupieniu atmosfera. 

Spotkanie miało charakter kulturalny i integracyjny, promując twórczość literacką oraz 

podkreślając rolę poezji jako formy budowania relacji i refleksji nad codziennością. 

 

 

 

 

Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej śp. Kajetanowi 

Kubrakowi 

W dniu 29 września 2025 r. w Wiejskim Domu Kultury w Ubieszynie odbyła się uroczystość 

odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej śp. Kajetanowi Kubrakowi – inicjatorowi                       

i budowniczemu obiektu oraz organizatorowi licznych działań społecznych na rzecz lokalnej 

wspólnoty. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, duchowieństwa, 

jednostek organizacyjnych gminy, szkół, Ochotniczej Straży Pożarnej, rodzina i bliscy zmarłego 

oraz mieszkańcy miejscowości. Obecny był również poczet sztandarowy OSP Ubieszyn,  

a uroczystości towarzyszył posterunek honorowy pełniony przez żołnierzy 18 Brygada 

Zmotoryzowana. 
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Część artystyczną wydarzenia przygotowali uczniowie Szkoła Podstawowa w Ubieszynie, 

prezentując program upamiętniający postać i dorobek patrona uroczystości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncert Upamiętniający XXV Dzień Papieski  

W dniu 12 października 2025 r. w hali sportowej w Tryńczy odbyły się obchody XXV Dnia 

Papieskiego pod hasłem „Święty Jan Paweł II -  Prorok Nadziei”. Wydarzenie miało charakter 

artystyczno-modlitewny i zgromadziło licznie przybyłych mieszkańców gminy oraz zaproszonych 

gości. 

W programie znalazły się występy muzyczne, recytacje oraz prezentacje artystyczne, przygotowane 

przez lokalnych wykonawców i młodzież szkolną. Na scenie zaprezentowała się m.in. Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta z Tryńczy, a także soliści i zespoły wokalne oraz uczniowie Szkoła Podstawowa  

w Gniewczynie Łańcuckiej. 

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, duchowieństwa, jednostek 

organizacyjnych gminy oraz mieszkańcy. Obchody stanowiły formę upamiętnienia postaci św. Jana 

Pawła II oraz jego nauczania, a także okazję do wspólnej refleksji i integracji społeczności lokalnej. 
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Koncert Piosenki Maryjnej „W hołdzie Maryi” w Gniewczynie Łańcuckiej 

 

W dniu 19 października 2025 r. w kościele parafialnym w Gniewczynie Łańcuckiej odbył się 

Koncert Piosenki Maryjnej „W hołdzie Maryi”. Wydarzenie miało charakter religijno-kulturalny i 

zgromadziło mieszkańców gminy oraz sympatyków muzyki sakralnej. 

Podczas koncertu wystąpili przedstawiciele lokalnych zespołów i grup artystycznych, w tym Ruch 

Apostolstwa Młodzieży z Gniewczyny Łańcuckiej, „Mali Gniewczanie”, Ludowy Zespół 

Śpiewaczy „Dolanie”, Zespół Piosenki Biesiadnej „Zośki”, zespół H&Z, Schola                                

z Gorzyc oraz Chór Mieszany z Gniewczyny Łańcuckiej. 

Wydarzenie stanowiło wyraz czci dla Matki Bożej oraz okazję do wspólnego śpiewu, modlitwy i 

refleksji. Koncert podkreślił znaczenie muzyki religijnej w podtrzymywaniu tradycji i integracji 

lokalnej społeczności. 

 
 

 

 

Niepodległościowy Rajd Rowerowy 2025  

W dniu 11 listopada 2025 r., z okazji Narodowego Święta Niepodległości, odbył się 

„Niepodległościowy Rajd Rowerowy - szlakiem Jagiellańskich kapliczek”. Wydarzenie rozpoczęło 

się przy kościele w Jagielle i zgromadziło mieszkańców gminy oraz miłośników aktywnego 

wypoczynku i lokalnej historii. 

Uczestnicy rajdu przemierzyli trasę prowadzącą przez miejsca pamięci oraz obiekty związane  

z lokalnym dziedzictwem, m.in. cmentarz w Jagielle, cmentarz wojenny „Niechciałki, przydrożne 

kapliczki i krzyże, a także miejsca o szczególnym znaczeniu historycznym i religijnym, takie jak 

„Boża Męka” oraz Kopiec Króla Władysława Jagiełły. W trakcie wydarzenia odbyła się również 

Droga Krzyżowa. 
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Zakończeniem rajdu było wspólne spotkanie integracyjne przy ognisku, przygotowane przez 

organizatorów. Wydarzenie miało charakter patriotyczny, religijny i rekreacyjny, łącząc aktywność 

fizyczną z upamiętnieniem historii oraz budowaniem lokalnej wspólnoty. 

 
 

 

Wieczór Patriotyczny „Nie rzucim ziemi, skąd nasz ród…” w Gniewczynie Łańcuckiej 

W dniu 11 listopada 2025 r. w Gniewczynie Łańcuckiej odbył się Wieczór Patriotyczny „Nie 

rzucim ziemi, skąd nasz ród…”, zorganizowany z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

Wydarzenie zgromadziło licznie przybyłych mieszkańców oraz gości, którzy wspólnie uczcili 

pamięć o historii i bohaterach walczących o wolność Ojczyzny. 

Program artystyczny obejmował występy uczniów Szkoła Podstawowa w Gniewczynie Łańcuckiej, 

solistów oraz lokalnych zespołów, w tym Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dolanie”, Zespołu Piosenki 

Biesiadnej „Zośki”, Chóru Mieszanego z Gniewczyny Łańcuckiej oraz Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta z Tryńczy. Repertuar patriotyczny i muzyczny nadał uroczystości podniosły oraz refleksyjny 

charakter. 

Zwieńczeniem wydarzenia był pokaz laserowy, który podkreślił wyjątkową atmosferę obchodów. 

Uroczystość stanowiła ważny element lokalnych obchodów Narodowego Święta Niepodległości 

oraz okazję do integracji mieszkańców wokół wartości patriotycznych i historycznych. 
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Koncert Niepodległościowy  w Tryńczy  

W dniu 16 listopada 2025 r. w hali widowiskowej w Tryńczy odbył się koncert patriotyczny 

„Wyśpiewać Niepodległość”, zorganizowany z okazji obchodów Święta Niepodległości. 

Wydarzenie zgromadziło mieszkańców gminy, przedstawicieli władz samorządowych, służb 

mundurowych, duchowieństwa oraz zaproszonych gości. 

Program koncertu obejmował występy artystyczne o charakterze patriotycznym i folklorystycznym. 

Na scenie wystąpił wojskowy zespół „Harnasie” wraz z „Szarotkami” działającymi przy Klubie 

Wojskowym 5. Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyślu. Publiczność mogła również 

wysłuchać koncertu Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Tryńczy wraz z solistami, a także obejrzeć 

występ Mażoretek „Finezja” oraz Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Przeworska. 

Wydarzenie miało uroczysty charakter i stanowiło formę upamiętnienia wartości patriotycznych 

oraz historii Polski. Koncert był także okazją do integracji mieszkańców oraz wspólnego 

przeżywania narodowego święta poprzez muzykę i sztukę. 

 

 

 

 

Bieg Niepodległości z 18 Brygadą Zmotoryzowaną 

W dniu 16 listopada 2025 r. w Tryńczy odbył się Bieg Niepodległości organizowany we 

współpracy z 18 Brygada Zmotoryzowana. Wydarzenie miało charakter sportowo-patriotyczny  

i zostało zorganizowane z okazji obchodów Święta Niepodległości. 
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Start biegu odbył się na kompleksie sportowym Orlik w Tryńczy. Uczestnicy rywalizowali na trasie 

głównej o długości 3 km oraz w biegu dziecięcym z flagą na dystansie 1 km. 

W wydarzeniu udział wzięli mieszkańcy gminy, dzieci, młodzież oraz przedstawiciele lokalnych 

instytucji i środowisk sportowych. Bieg był okazją do aktywnego uczczenia rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości, a także do integracji społeczności lokalnej poprzez wspólną aktywność 

fizyczną. 

Gminne Spotkanie z Mikołajem w Tryńczy 

6 grudnia 2025 roku w Hali Widowiskowo-Sportowej w Tryńczy odbyło się Gminne Spotkanie  

z Mikołajem. Wydarzenie ponownie przyciągnęło liczne grono najmłodszych mieszkańców wraz  

z rodzinami, wprowadzając wszystkich w wyjątkowy, świąteczny nastrój. 

 

Dzieci aktywnie uczestniczyły w programie animacyjnym prowadzonym przez Elfy, korzystały  

z dmuchańców oraz brały udział w warsztatach kreatywnych, podczas których wykonywały własne 

ozdoby świąteczne. Jednym z najbardziej wyczekiwanych momentów była wizyta Świętego 

Mikołaja, który wręczał upominki i wywoływał wiele radości wśród najmłodszych. 

W wydarzeniu uczestniczyli również żołnierze 18 Brygady Zmotoryzowanej, którzy przygotowali 

wirtualną strzelnicę oraz sportowe konkurencje dla starszych dzieci i młodzieży. Ich obecność 

wzbudziła duże zainteresowanie i była dodatkową atrakcją spotkania. 
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Rodzice mogli w tym czasie skorzystać z kącika kawowego, sprzyjającego rozmowom                          

i chwilom odpoczynku w świątecznej atmosferze.. 

Jarmark Bożonarodzeniowy w Tryńczy 

W dniu 14 grudnia 2025 r. na placu przy Urzędzie Gminy w Tryńczy odbył się Jarmark 

Bożonarodzeniowy, który zgromadził licznych mieszkańców gminy oraz gości z okolicznych 

miejscowości. Wydarzenie miało charakter kulturalno-integracyjny i stanowiło symboliczne 

rozpoczęcie okresu przedświątecznego. 

Podczas jarmarku uczestnicy mogli odwiedzić stoiska z rękodziełem, ozdobami świątecznymi oraz 

regionalnymi produktami. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również strefa gastronomiczna 

oferująca tradycyjne potrawy i świąteczne przysmaki. 

W programie wydarzenia znalazły się atrakcje dla dzieci, w tym Wioska Świętego Mikołaja oraz 

karuzela. Istotnym elementem wydarzenia był również pokaz Teatru Ognia w wykonaniu grupy 

Aurora, który spotkał się z dużym zainteresowaniem publiczności. Całość uzupełniały świąteczne 

dekoracje, iluminacje oraz oprawa muzyczna, tworzące atmosferę zbliżających się Świąt Bożego 

Narodzenia.Jarmark był okazją do integracji mieszkańców, wspólnego spędzenia czasu oraz 

promocji lokalnej aktywności społecznej i kulturalnej. 

 

 

Otwarcie Domu Tradycji Sołectwa Gniewczyna Łańcucka 

W dniu 14 grudnia 2025 r. w Gniewczynie Łańcuckiej odbyło się uroczyste otwarcie Domu 

Tradycji Sołectwa Gniewczyna Łańcucka – miejsca utworzonego w celu zachowania                          

i popularyzacji lokalnego dziedzictwa kulturowego oraz historii miejscowości. 

Uroczystość rozpoczął Wójt Gminy Tryńcza Ryszard Jędruch, który oficjalnie dokonał otwarcia 

obiektu oraz podziękował wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w realizację 

inwestycji. Głos zabrał również wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Kogut, podkreślając 

znaczenie przedsięwzięcia dla rozwoju lokalnej społeczności i ochrony tradycji regionu. Następnie 

ks. Bogusław Kamiński dokonał poświęcenia obiektu. 
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Dom Tradycji powstał w odrestaurowanym budynku dawnego domu wiejskiego, którego 

oryginalny charakter i zachowane elementy architektoniczne tworzą przestrzeń prezentującą życie 

codzienne dawnej wsi, jej zwyczaje oraz historię mieszkańców. Obiekt będzie pełnił funkcję 

wystawienniczą, edukacyjną i integracyjną, służąc organizacji warsztatów, spotkań 

międzypokoleniowych i wydarzeń kulturalnych. 

Inwestycja została zrealizowana przy współpracy lokalnych firm, jednostek organizacyjnych oraz 

mieszkańców, stanowiąc przykład wspólnego działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Otwarcie Domu Tradycji wzbogaciło ofertę kulturalną gminy i stworzyło nowe miejsce służące 

integracji społeczności lokalnej. 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie wigilijno-opłatkowe zespołów działających przy GCKiCz w Tryńczy 

W dniu 19 grudnia 2025 r. odbyło się spotkanie wigilijno-opłatkowe zespołów działających przy 

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Tryńczy. Wydarzenie miało świąteczny i integracyjny 

charakter, stanowiąc okazję do podsumowania działalności artystycznej oraz wspólnego złożenia 

życzeń bożonarodzeniowych. 

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji gminnych, 

duchowieństwa oraz zespołów i grup artystycznych działających na terenie gminy. Wójt Gminy 

Tryńcza Ryszard Jędruch oraz Dyrektor GCKiCZ Bernadeta Jakubiec podziękowali uczestnikom za 

całoroczną działalność kulturalną i zaangażowanie w życie społeczne gminy. 

W wydarzeniu udział wzięły m.in. Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dolanie”, Zespół Piosenki 

Biesiadnej „Zośki”, Zespół Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie”, Młodzieżowa Orkiestra Dęta  

z Tryńczy, Mażoretki „Finezja” oraz Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Przeworskiej. 

Spotkanie było wyrazem wzajemnej współpracy, integracji środowisk artystycznych oraz 

podtrzymywania tradycji bożonarodzeniowych i lokalnego życia kulturalnego. 
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Podsumowanie 

 

Rodzaj działalności Liczba 

Łączna liczba wydarzeń kulturalnych 141 

Koncerty plenerowe 9 

Pikniki rodzinne 9 

Spektakle teatralne 1 

Wystawy w Galerii Pod Aniołem 5 

Pikniki wakacyjne dla dzieci 6 

Warsztaty kreatywne dla dzieci 67 

Warsztaty edukacyjne dla dzieci 3 

Warsztaty kulinarne 12 

Filmowe podróże dla dzieci 17 

Turystyczne przejazdy po wsiach 3 

 

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza dziękuje wszystkim 

mieszkańcom, uczestnikom zajęć i wydarzeń, współpracującym instytucjom oraz 

sponsorom za zaangażowanie w roku 2025. 
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Amatorskie Zespoły Artystyczne 

Przy GCKiCz działa dziewięć amatorskich zespołów artystycznych: 

 

Lp. Nazwa zespołu Działający od Kierownik/Instruktor 

1. Ludowy Zespół Śpiewaczy DOLANIE –  

 WDK Gniewczyna Łańcucka  
1980 r. Z. Sokół, H. Chruściel 

2. Młodzieżowa Orkiestra Dęta 1984 r. Jakub Duda 

3. Duet Instrumentalno-Wokalny H i Z  

WDK Gniewczyna Łańcucka 
2003 r. Henryk Chruściel 

4. Zespół Piosenki Biesiadnej JAGIELLANIE  

WDK Jagiełła 
2005 r. Stanisław Turek 

5. Zespół Piosenki Biesiadnej ZOŚKI 

 WDK Gniewczyna Łańcucka 
2007 r. H. Chruściel, Z. Sokół 

6. Kółko Rękodzielnicze  

 WDK Gniewczyna Łańcucka 
2008 r. Zofia Sokół 

7. Kapela Biesiadna  

WDK Gniewczyna Łańcucka 
2012 r. Henryk Chruściel 

8. Grupa Marżoretek FINEZJA (4 kategorie 

wiekowe) 
2014 r. Katarzyna Duży 

 

2. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Tryńczy 

Stan zbiorów i infrastruktura 

 

Wyszczególnienie Wartość 

Księgozbiór ogółem (stan na koniec 2025 r.) 42 837 woluminy 

Nabytki w 2025 r. — łącznie 414 woluminy 

Finansowanie ze środków własnych 6 500 zł (201 wol.) 

Finansowanie z programu BN 6 500 zł (122 wol.) 

Stanowiska komputerowe ogółem 14 

Stanowiska z bezpłatnym dostępem do Internetu 5 

Liczba filii bibliotecznych 4 

 

Usługi specjalne 

• Książka na telefon -  dostarczanie książek osobom chorym, starszym i niepełnosprawnym 

• Czytak Plus - urządzenie do słuchania audiobooków dla osób z dysfunkcjami wzroku 

(umowa ze Stowarzyszeniem Larix) 

• Winda zewnętrzna w budynku GCKiCz dla osób z ograniczoną mobilnością  
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Najważniejsze działania bibliotek w 2025 roku 

Lp. Forma działalności 

1. Narodowe Czytanie 2025 

2. Projekt Instytutu Książki Mała książka -  Wielki człowiek 

3. Popularyzacja twórczości Patronów Roku 2025 

4. Warsztaty rękodzielnicze dla seniorów 

5. Warsztaty kreatywne dla dzieci i młodzieży 

6. Wakacyjne pikniki w plenerze 

7. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki 

8. Cykliczne spotkania Klubu Poetów Podkarpacia Perły 

9. Poetycki Wieczór Andrzejkowy 

10. Wystawy w Galerii Pod Aniołem 

11. Odwiedziny osób starszych ze świątecznymi życzeniami i upominkami 

12. Usługa Książka na telefon 

 

XII. UDZIAŁ W KONKURSACH 

Ludowy Zespół Śpiewaczy DOLANIE 

Zespół aktywnie reprezentował Gminę Tryńcza na przeglądach regionalnych i ogólnopolskich. 

 

Wydarzenie Wynik 

XXVI Regionalnym Przeglądzie Grup Śpiewaczych I miejsce  

IX Regionalny Przegląd Zespołów Śpiewaczych w Hadlach 

Szklarskich  

III   miejsce  

XXV Regionalny  Przegląd Kolęd i Pastorałek w Pawłosiowie  II miejsce  

 

Zofia Sokół — I miejsce w Eliminacjach do OFKiŚL w Kańczudze  

Młodzieżowa Orkiestra Dęta i Mażoretki FINEZJA 

 

Wydarzenie Uczestnik Wynik 

  . Ogólnopolski Festiwal Orkiestr OSP 

Wisła      

 

Orkiestra 8 miejsce w Polsce  

  . Ogólnopolski Festiwal Orkiestr OSP 

Wisła      

 

Mażoretki  4 miejsce  

https://zosprp.pl/2025/07/03/26-ogolnopolski-festiwal-orkiestr-osp-wisla-2025/
https://zosprp.pl/2025/07/03/26-ogolnopolski-festiwal-orkiestr-osp-wisla-2025/
https://zosprp.pl/2025/07/03/26-ogolnopolski-festiwal-orkiestr-osp-wisla-2025/
https://zosprp.pl/2025/07/03/26-ogolnopolski-festiwal-orkiestr-osp-wisla-2025/
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XIII. ZAKOŃCZENIE 

 

Przedstawiony raport pozwala na podsumowanie i udokumentowanie kolejnego dobrego roku dla 

rozwoju Gminy Tryńcza.  

Dobry stan finansowy naszej gminy pozwolił na realizacje zadań inwestycyjnych, społecznych  

i kulturalnych – z myślą o wszystkich mieszkańcach.  

Na ukończeniu jest największa inwestycja, jakim jest kompleks wodno – rekreacyjny  

w Gniewczynie Łańcuckiej, a równolegle w tej samej miejscowości trwa budowa Centrum 

Kulturalno – Rekreacyjnego – przestrzeni, która będzie służyć integracji, edukacji i rozwojowi 

lokalnej społeczności, a także zapewni nowe zaplecze dla Ochotniczej Straży Pożarnej.  

Warto dodać, że bezpieczeństwo jest bardzo ważne, dlatego nie tylko Gniewczyna Łańcucka ale 

również Gniewczyna Tryniecka i Głogowiec będą mogły już nowym roku cieszyć się pięknymi 

nowymi obiektami  dla ochotniczych straży pożarnych. Natomiast nowoczesna multimedialna 

strzelnica w Tryńczy, to z kolei przykład połączenia edukacji, technologii  

i kształtowania postaw proobronnych wśród młodzieży.  

Jak co roku olbrzymią wagę przykłada się do rozwoju infrastruktury drogowej, oświetlenia 

ulicznego oraz sieci wodno – kanalizacyjnej. To inwestycje, często nie zauważalne – ale mające 

ogromne znaczenie dla codziennej wygody dla mieszkańców.  

Widoczny rozwój naszej gminy w każdym obszarze daje satysfakcję i motywuje do dalszej pracy. 

Za dotychczasową współpracę i wykonywaną pracę należą się podziękowania wszystkim osobom, 

instytucjom i organizacjom, dzięki którym wiele zamierzeń, inwestycji  

i działań udało się zrealizować.  

 


